
18
04

27
10

44
4

Pondělí 29. ledna 2024Pondělí 29. ledna 2024 Číslo 05 • Ročník 28 Cena 40 Kč 84 stran

s pohodou s pohodou 
od 3. 2.

24
01

08
10

03
4

24
01

26
10

03
8

24
01

25
10

03
5

DNES NAVÍC ZDARMA! SPECIÁLNÍ

16 STRAN

RVAL SE
S POLICAJTEM!
PROSTĚJOV Jak se napiju, musím řídit! A rozjedu to naplno! Tato slova dokonale vystihují 
vášeň Bedřicha Zapletala (46). Muž na první pohled nápadně podobný známému pornoherci 
a boxerovi Robertu Rosenbergovi nějaký čas žil na ubytovně v Olšanech u Prostějova. Právě 
před ní se porval s policistou. Jejich zásahu bezprostředně předcházela nehoda, kdy opilý a ve 
vysoké rychlosti na dálnici narazil do vozu starších manželů. Svou divokou a krajně riskantní 
jízdu zakončil nárazem do zdi před ubytovnou. Již dvacetkrát trestaný muž si uplynulé úterý 
u prostějovského soudu vyslechl další rozsudek.

Martin ZAORA L
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PROSTĚJOV Už jen poslední tři 
dny v  pracovním procesu čekají 
mluvčí prostějovského magistrá-
tu. Od února totiž zaměstnanci 
na tomto postu dostali dohody 
o ukončení spolupráce. Jejich pra-
covní náplň zastane někdo úplně 
jiný. Bude se jednat o člena týmu, 
který zvládne pracovat nonstop, 
od čehož si vedení města slibuje 
daleko lepší informovanost i sní-
žení nákladů, jež tak nově rozdělí 
v podobě odměn k platům. 
Vliv umělé inteligence je stále vyš-

ší a její funkčnost je den ode dne 
dokonalejší. Řada studií tvrdí, že 
až čtyřicet procent současné prá-
ce by v blízké době měla zvládat 
tato novinka. „Už jsme to zkou-
šeli před Vánoci a musím říct, že 
jsme byli hodně spokojení. Samo-
zřejmě tam byly i nějaké chybky, 
ale na těch se intenzivně pracova-
lo. V  polovině ledna jsme tak už 
mohli zveřejnit, že od února ofici-
álně snížíme stavy. Její funkčnost 
bude na hlas i psané slovo, takže 
není problém, aby vše vyřešila. 

Jediné, co zatím ponecháme, 
je fotograf na dohodu, proto-
že fotky, které vyrábí, jsou sice 
skvělé, ale nikdo nám asi neu-
věří, že vypadáme až tak dobře,“ 
prozradil k  novince primátor 
Francimór Kopačka. 
Až se tedy budete s něčím obra-
cet na magistrát, tak je otázkou, 
jak nového člena radnice oslovo-
vat. Sama umělá inteligence však 
prozradila, že není spojována 
ani s  muži, ani se ženami, že si 
na pohlavní identitu nehraje. Ne-

vadí jí proto jakékoliv oslo-
vení, reagovat bude v  každém 
případě. Jako součást pracovní 
náplně si dokonce napsala sama 
i tento článek.

Za Agenturu Hóser John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Předplatné
levněji

608 960 042

Zákazníky èeká pokuta

Prostějov (mls) – Sdílená kola 
často končí na místech, kde ne-
mají co dělat. To představuje 
problém nejen pro jejich provo-
zovatele a  zákazníky, ale třeba 
i  pro chodce. V  některých měs-
tech funguje povinnost kolo při 
parkování po každé jízdě vyfotit. 
V Prostějově, kde službu provo-
zují společnosti Rekola a  next-
bike, tomu tak není. Obě firmy 
však upozorňují, že v  případě 
špatného vrácení dostane uživa-
tel upozornění, případně i poku-
tu. Zároveň jejich technici kola 
pravidelně vracejí do stojanů.

Family pointy ve mìstì?
Prostějov (mls) – Family point 
neboli místo pro rodinu je veřej-
ný bezplatný prostor přátelský 
rodině, který poskytuje praktic-
kou možnost přebalit, nakrmit 
své dítě, pečovat o  něj, získávat 
informace a  inspiraci pro pod-
poru rodinného života nebo ho 
využít jako prostor pro setkává-
ní a  odpočinek. Podobná místa 
vznikají například v  sousední 
Olomouci. Budou i  v  Prostějo-
vě? „Myšlenkou zřízení Family 
pointu se vedení města zabývá. 
V  současnosti probíhá hledání 
vhodných prostor,“ vyjádřila se 
v  souvislosti s  tímto podnětem 
referentka informační služby 
Petra Vymazalová. 

Auto nejelo,
nikdo nezastavil 

Prostějov (mls) – Toto je 
opravdová zkouška charakteru. 
Ve středu 24. ledna ráno přesta-
lo v  Kralické ulici jet sedmdesá-
tiletému řidiči auto. Stalo se tak 
v relativně nepřehledném úseku. 
Našel se jediný řidič, který zasta-
vil a  v  dešti pomohl nepojízdné 
auto odtlačit ke krajnici. Další 
desítky jich projely lhostejně ko-
lem, přičemž byly zaměřené pou-
ze na vlastní problémy.  
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Odtahy pokračují. Prostějovský 
magistrát i nadále nechává „čistit“ 
město od autovraků. Také během 
uplynulého týdne bylo pod do-
hledem strážníků městské policie 
odtaženo z  prostějovských ulic 
nebo parkovišť sedm osobních 
vozidel, která měla již více než šest 
měsíců propadlou STK.

CO NÁS UDIVILO?
Nedbali varování. Varováni bylo 
slyšet ze všech stran – z  rádií, te-
levizí i  dalších médií. Nebezpečí 
ledovky se během úterý potvrdilo 
i po celém prostějovském regionu. 
Někteří řidiči ovšem podcenili 
opatrnost a  došlo tak k  celé sérii 
nehod. Plné ruce práce měli poli-
cisté, hasiči a také lékaři.

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 24. prosince 2007 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 19. ledna 2024. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, měří mezi 
160 až 165 centimetry, má střední postavu, 
hnědé oči a černé vlasy. 

ANNA KOMÁRKOVÁ

se narodila 6. března 2006 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 27. prosince 2023. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, měří okolo 
160 centimetrů, má hubenou postavu a čer-
né vlasy. Na levé ruce má tetování. 

SABINA MIRGOVÁ

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Tak toto si žena z Prostějova bude 
pamatovat hodně dlouho! Původ-
ně chtěla přes internetový bazaro-
vý portál prodat dámské boty za 
pět set korun. Za pár dní ji kon-
taktoval potenciální zájemce. Ten 
však místo peněz poslal kontakt 
na přepravní fi rmu, kterou poško-
zená bohužel akceptovala a řídila 
se dál jejími pokyny. 

80 000 
Přepravní společnosti tedy Pros-
tějovanka poskytla veškeré ban-
kovní údaje, čímž dosud nezná-
mým podvodníkům sedla na lep. 
Na základě získaných údajů 
onen neznámý odčerpal z  účtu 
ženy 80 tisíc korun. Policie jej 
viní hned ze tří trestných činů. 
Teď jen dotyčného zjistit a  po-
slat za katr! 

•• Pondělí•• 
Nevařilo se. „Čistota a klid uvádějí do pořádku všechno pod nebem,“ byl pře-
svědčený čínský mudrc Lao-c'. Bohužel ani jedno se netýkalo restaurace „U Ječ-
mínka“ na Újezdě, kterou začátkem týdne navštívili inspektoři Státní zemědělské 
a potravinářské inspekce. Po jejich odchodu zůstala zavřená kuchyň, důvodem 
byl zanedbaný úklid. Po velkém gruntování byla kuchyň hned další den opět ote-
vřená, celá záležitost však mezi lidmi vyvolala bouřlivé reakce.

•• Úterý •• 
Čekání na jaro. Co uděláte, když uklouznete na náledí? Pokud je vám 12, tak vsta-
nete a jdete se dál koulovat s dětmi. Když je vám 40, tak zůstanete ležet a čekáte, až 
přijde jaro… Rozmary počasí potrápily nejen chodce, ale i řidiče. V našem regionu 
mimo jiné havaroval sypač při ošetřování silnice vedoucí z Konice směrem na Ru-
nářov. V příkopu v Ludmírově zase uvízl linkový autobus.    

•• Středa •• 
Zapomenuté hlavy. Když jste potkali Kelta, tak bylo důležité hlavně neztratit 
hlavu. Keltové si totiž libovali v  řezání a  balzamování hlav svých nepřátel… 
Vydat se po stopách našich keltských předků mohli všichni, kteří vyrazili na 
vycházku s prostějovským Ekocentrem Iris. Ta je zavedla z Ludéřova směrem 
ke keltské svatyni a menhiru. Procházka skončila v Náměšti na Hané.  

•• Čtvrtek •• 
Krása na půdě. „Pokud skutečně milujete přírodu, najdete krásu ve všem,“ uvě-
domoval si malíř Vincent van Gogh. Krásu v přírodě i v lidech se snaží hledat pro-
stějovská výtvarnice a pedagožka Jana Dočkalová, která v prostorách prostějovské 
knihovny v Galerii Na Půdě vystavila své grafiky vytvořené technikou suché jehly.

•• Pátek •• 
Encyklopedie akčního komunismu. „Ani nechci myslet na to, kolik lidí si 
myslí, že za komunismu bylo líp,“ přiznal se zpěvák Xindl X. Vrátit se do nesvo-
bodné doby se svobodnými lidmi mohli všichni, kteří v pátek navštívili blázni-
vou sci-fi komedii Encyklopedie akčního filmu, jež byla k vidění v Divadle Point.

•• Sobota •• 
Smysluplná cesta. „Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě nikam 
nevede,“ upozorňoval britský spisovatel a vynálezce Arthur C. Clarke. Účast-
níci zimního putování z Čelechovic do Čelechovic měli cíl jasný. Cestou na 
Kosíř a zase zpět museli překonat převýšení, které široko daleko může nabíd-
nout pouze náš hanácký Mont Blanc.  

•• Neděle •• 
Aby nepršelo do krku. Paní učitelka nám vždycky říkala, že někteří z nás mají 
hlavu hlavně na to, aby nám nepršelo do krku. Stejnou funkci tak může zastat 
i čepice. O víkendu jste mohli zajít do prostějovské sokolovny na loutkové před-
stavení Čepice nahoru, čepice dolů.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Také redakce PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku se přidává ke 
gratulacím primátoru Prostějova 
Františku Jurovi, který minulý 
čtvrtek oslavil krásné půlkulatiny.

CO JSME ZACHYTILI?

55

Známá česká herečka odehrá-
la v  pondělí hlavní roli ve hře 
TIK TIK na prknech prostě-
jovského divadla.

TEREZA KOSTKOVÁ
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

U TÉ SOCHY

Zatímco město se chystá sochu  
poblíž prodejny U  babinky ve  
Vrahovické ulici renovovat, zdejší 
bezdomovci ji využívají jinak.

CO JSME ZASLECHLI?

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

RU
BRI
KY

ČECHY POD KOSÍŘEM „Už chodím světem tolik 
let, a přesto dál se divím síle, jež nutí včely dělat 
med a sněhy barví sněhobíle,“ zpívá se v krásné 
písni Tante cose da veder‘! Příroda umí skutečně 
vyčarovat zázraky, mezi něž patří oslnivě krásné 
ledopády. Jeden z nich byl ještě donedávna k vi-
dění pod výpustí z Velkého rybníka na zámku v 
Čechách pod Kosířem. Právě zdejší deset metrů 
vysoký bezpečnostní přeliv by se měl v letošním 
roce konečně dočkat potřebné opravy.

Martin ZAORA L 

FOTO
TÝDNE

Nahradí jeNahradí je
    umělá inteligenceumělá inteligence

    



Už příští víkend proběhne v Prostě-
jově tradiční masopust. Letos jsme 
akci naplánovali na sobotu 10. 
února. Návštěvníci se mohou těšit 
na masopustní průvod, lidovou za-
bijačku, vystoupení herců a kejklířů 
i  spoustu dobrot. Program začne 
v centru města v 10 hodin a potrvá 
do 16. hodiny. 
Jsem rád, že se nám ve městě daří 
tradici masopustu držet. Podobně 
jako další lidové tradice je to jedno 
z důležitých pojítek s našimi předky, 
kteří se tímto způsobem připravovali 
na postní období. Pro nás je to navíc 
také příležitost zajít na pár hodin 
do centra města za zábavou a třeba 
i poučením, potkat se s našimi souse-
dy a ochutnat něco dobrého.
Budu rád, když se nás na masopustu 
sejde co nejvíc, a těším se, že se s řa-
dou z vás opět uvidím. 

František JURA,
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PROSTĚJOV Prostějovský magistrát začal řešit dlouhodobý problém 
s vraky aut, která majitelé bez jakéhokoliv vlastního řešení nechávají od-
stavená v ulicích či na městských parkovištích. Minulý týden proběhla 
další akce městské policie. Strážníci nechali odtáhnout hned několik aut 
bez platné STK.  (mik)

Vraky

aut

12

PROSTĚJOV Nejprve krásný funkcionalistický bytový dům, následně šílený brloh pro zlo-
děje. A nyní? Dům na začátku Újezdu v Prostějově si ve své historii prošel neuvěřitelnými 
kotrmelci. Ač by tomu ještě před rokem nikdo nevěřil, nyní se zdá, že se v jeho případě blýská 
na lepší časy. Dům v centru města, který ve vlastnictví „milionáře z chatrče“ Jiřího Wolkera 
neuvěřitelným způsobem zchátral, má nyní šanci na zbrusu novou a výrazně lepší existenci.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
V  kdysi krásném funkcionalistic-
kém domě na Újezdě se nachází 
sedm prostorných bytů. V  příze-
mí pak v  minulosti fungovaly tři 
prodejny. Nemovitost po revoluci 

v  restituci získal Jiří Wolker. Své-
rázný vlastník však navzdory vy-
sokým příjmům čelil neustálým 
exekucím, navíc byl po zavinění 
dopravní nehody odsouzen za 
těžké ublížení na zdraví. Od sou-
du odcházel s podmínkou a záka-
zem řízení na 1,5 roku. Ten však 
opakovaně nedodržoval, a  tak 
nakonec před šest lety musel na-
stoupit do vězení. 
Z  kdysi moderního domu se stal 

skutečný „dům hrůzy“ nacházející 
se v katastrofálním stavu. Postupně 
zde byly odstřiženy přívody elek-
třiny, plynu i vody. Po odstěhování 
slušných nájemníků jej obývali ze-
jména cikáni, z nichž mnozí kradli 
po celém městě. Právě jejich pří-
tomnost byla důvodem častých 
potyček před hernou na nedalekém 
náměstí E. Husserla. 
To by se nyní mohlo změnit. „Poda-
řilo se nám všechny nepřizpůsobivé 

nájemníky vystěhovat. Dům nyní 
kompletně opravujeme. Byty sice 
budou v  novém, nicméně chceme, 
aby si zachovaly svůj původní his-
torický charakter. Prodejny budou 

zcela moderní, v jedné z nich  budou 
k mání Apple produkty,“ nastínil své 
plány vyškovský podnikatel Jan Ada-
mec, který dům před pár měsíci kou-
pil společně se svým otcem. 

V domě již proběhla kompletní vý-
měna oken, nyní by na řadu měla 
přijít fasáda. „Nejpozději do května 
bychom chtěli mít vše opraveno,“ 
uzavřel Jan Adamec.  

na Újezdì zmìnil majitele

  Foto: Martin Zaoral

Dům
hrůzy

PROSTĚJOV Restaurace U Ječmínka v ulici Újezd dlouhodobě patří k 
nejvýraznějším podnikům ve městě. O to více její hosty šokovala infor-
mace o uzavření kuchyně, k němuž došlo hned první den uplynulého 
týdne. Hygienici totiž na místě zjistili výrazně zanedbaný nepořádek. 
Provozovatelé se hájili tím, že se jednalo o špatně přístupná místa, kte-
rá nesouvisela s přípravou stravy. Personál dal vše rychle do pořádku, 
provoz výčepu nijak omezen nebyl.

Martin ZAORA L
Inspektoři Státní zemědělské a po-
travinářské inspekce kuchyň uzavřeli 
po své návštěvě v pondělí 22. ledna. 

Inspektoři na místě zjistili, že došlo k 
výraznému zanedbávání úklidu. 
„Uzavřena byla pouze část provo-
zovny: prostory pro přípravu a výdej 
pokrmů, tedy kuchyň, sklad suchých 

potravina a přípravna surovin. Pro-
vozovna jako celek uzavřena neby-
la,“ uvedli zástupci SZPI na webu 
www.potravinynapranyri.cz. 
Problém spočíval zejména v ne-
čistotách na podlaze a zařízeních, 
poškozeny byly stěny či obklady. 
V prostorách byl objeven také 
trus hlodavců. 
Po velkém gruntování a opětovné 
návštěvě hygieniků byla kuchyně 
již v úterý opět otevřena. „Ihned 

jsme uklidili špatně přístupná 
místa, tady uznáváme pochybení, 
omlouváme se, už se to nebude 
opakovat!“ přislíbila za provozo-
vatele Lucie Szoma s tím, že vy-
focená místa nesouvisela s výde-
jem stravy. „Od začátku kontroly 
nebyla shledána ani jedna výtka 
vůči uchovávání nebo přípravě 
potravin! Za kuchyní si stojíme. 
Děkujeme za pochopení a podpo-
ru,“ uzavřela Lucie Szoma. 

 2x foto: SZPI

Hygiena Corso

PROSTĚJOV Řadu let patřilo Café Corso k nejpopulárnějším podni-
kům v centru města. Od Nového roku však zůstává kavárna „z provoz-
ních důvodů“ zavřená. PROSTĚJOVSKÝ Večerník se pídil po důvo-
dech, stejně jako po budoucnosti tohoto podniku. 
Café Corso otevřelo v Dukelské bráně naproti obchodního centra Zlatá brá-
na zhruba před 14 lety. Od té doby patřilo k úspěšným kavárnám, kam lidé 
směřovali zejména za dobrou kávou, velké oblibě se tu těšily mimo jiné vý-
borné cheesecaky. V poslední době podnik sklouzával spíše do průměru 
a některým hostům začínala čím dál více vadit hlučnost skupinky pra-
videlných návštěvníků. „Corsa se nevzdáváme, provoz chceme zachovat, 
ale trošku jej obměnit. Kaváren je v Prostějově nyní opravdu hodně. Zatím 
nevíme přesně, kterým směrem se vydáme, pravděpodobně bychom se 
chtěli více zaměřit na zmrzlinu či cukrovinky. Znovu chceme otevřít nejpoz-
ději v dubnu,“ vyjádřil se Robert Bartů, který kromě Corsa provozuje také 
bar Coco Loco na Skálově náměstí.  (mls)

 2x foto: Martin Zaoral



„Zajímalo by mě, z  jakého důvodu 
byly v  ulici Šárka jako zpomalova-
cí retardéry použity kostky. V  létě 
nelze otevřít okna, neboť hluk au-
tomobilů přejíždějících po těchto 
retardérech je neúnosný. A  dále, 
proč nejsou přechody na místě, 
kde se skutečně nejvíce přechází. 
Už před dokončením rekonstrukce 
jsem se na toto ptala a bylo mi od-
povězeno, že přechody jsou provi-
zorní a jejich umístění se bude ještě 
upravovat. Neupravilo se nic! Na 
hlavní křižovatce s Dvořákovou uli-
cí, kudy rodiče vodí děti do školky 
a je nejvíce používán, přechod není, 
ale k zadnímu vchodu MŠ, kudy se 
do školky nedostanete, přechod je! 

Takže obyvatelé sídliště se s  dětmi 
neustále proplétají mezi auty,“ svěři-
la se se svým pohledem na dopravní 
situaci v ulici Šárka Dana Štenclová 
z  Prostějova. Odpověď ze stra-
ny magistrátu na sebe nenechala 
dlouho čekat. „Projekt regenerace 
sídliště Šárka byl zpracován před 
rokem 2018 autorizovaným pro-
jektantem pro dopravu a podléhal 
schválení odboru dopravy Magis-
trátu města Prostějova v rámci pře-
nesené působnosti státní správy 
a  schválení Policie České republi-
ky, vše v rámci tehdy platné legisla-
tivy. Navíc některé části stavby jsou 
stále v  záruce. Veškeré přechody 
a místa pro přecházení, včetně po-

zic autobusových zastávek, jsou 
vybudovány v souladu s  legislati-
vou. Zvýšené zpomalovací pruhy 
byly požadovány Policií ČR za 
účelem zpomalení dopravy a  za-
bránění nebezpečí střetu s  chodci 
a také bezbariérového přechodu.
Vzhledem k  pohybu autobusů 
po vozovce je zvolen materiál ze 
žulových kostek, a  to z  důvodu 
odpovídající nosnosti. Běžně se 
aplikoval a aplikuje po celé České 
republice. V  současně platné le-
gislativě se již přechody realizují 
pouze ojediněle, preferuje se mís-
to pro přecházení. Pro povolení 
přechodů pro chodce musí být do-
drženy intenzity přecházejících. 
O změnách v této lokalitě se tedy 
zatím neuvažuje,“ zní odmítavá 
stanoviska k  případným změnám 
na Šárce ze strany odboru rozvoje 
a  investic prostějovského magis-
trátu.  (mik)

Napsáno

3. 2. 2014

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Rychlost na dálnicích je věčné 
téma, které i  dnes mezi řidiči re-
zonuje. Ani po deseti letech se 
toho ale příliš nezměnilo. V rámci 
technologií se věci hodně posunuly, 
to stejné platí i  o  automobilovém 
průmyslu. Jenže spíše než vozidla 
na to nejsou stavěné cesty, které 
stále nerostou potřebným tempem. 
Okolo Prostějova i Olšan tak opět 
platí devadesátka a zůstává otáz-
kou, zda se to ještě někdy bude mě-
nit.  (jaf )
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PROSTĚJOV Když bývalý ministr dopravy 
Zdeněk Žák na podzim loňského roku vrátil 
na rychlostní komunikaci mezi Vyškovem 
a Olomoucí „stodesítku“, na některé úseky 
dokonce „stotřicítku“, prostějovští policis-
té z toho moc nadšení nebyli. A své námitky 
dali najevo i při páteční tiskové konferenci 
Územního odboru Policie ČR v Prostějově.
„Jednoznačným způsobem je deklarováno, že 
snížení rychlosti a další bezpečnostní opatře-
ní na rychlostní komunikaci podél Prostějova 
naprosto splnila svůj účel. Ať si to komentu-

je, kdo chce, jak chce, snížení rychlosti vedlo 
k rapidnímu snížení počtu dopravních nehod 
a jejich následků na této komunikaci. Nechci 
přivolávat nic zlého, ale kdo ví, jak se bude 
vyvíjet tato situace teď, kdy proti názorům 
odborníků bylo rozhodnuto o  návratu pů-
vodních zvýšených limitů rychlostí,“ pokrčil 
rameny Pavel Novák, vedoucí Územního 
odboru Policie ČR v  Prostějově. „Rychlost-
ní komunikace R46 není konstruována na 
rychlost vyšší než sto kilometrů v  hodině. 
Zvláště v úsecích, jako jsou Olšany u Prostě-

jova či jako donedávna Vranovice a  Brodek 
u  Prostějova. Na mnoha úsecích chybí do-
statečné rozhledové podmínky a  nevyhovu-
jící je i  klopení komunikace. A  podívejte se 
na úsek u Olšan, tam hrozí tragédie každým 
okamžikem, hlavně při výjezdu z  Olšan na 
rychlostní komunikaci. Bohužel opětovné 
zvýšení rychlosti je dílem rozhodnutí minis-
terstva, nemůžeme proti tomu nic dělat. Ale 
nesouhlasíme s ním,“ dodal Vítězslav Matyáš, 
vedoucí Dopravního inspektorátu Policie ČR 
v Prostějově.

Zvýšená rychlost na dálnici
se policistùm nezamlouvá

PROSTĚJOV Takový rok určitě 
neprožil nikdo z  nás. Prostějov-
ská studentka Marcela „Marci“ 
Burgrová se zhruba před rokem 
vydala z nejjižnějšího bodu Evro-
py, kterým je španělský mys Tarifa 
na svou zhruba 9 tisíc kilomet-
rů dlouhou pouť. Ta ji nakonec 
dovedla až do nejsevernějšího 
místa kontinentu, který leží na 
poloostrově Nordkinn v  Norsku. 
Svého cíle dosáhla v neděli 1. říj-
na, přičemž celou cestu šla pěšky!  
Kromě toho se živila převážně jíd-
lem z kontejnerů za supermarke-
ty. Do nového roku však vstoupila 
s jasným předsevzetím. 
Marcela Burgrová (23) pochází 
z  Prostějova, obor design obuvi 
a módních doplňků vystudovala na 
Střední uměleckoprůmyslové škole 

v  Uherském Hradišti. Talentova-
ná designérka jako svou maturitní 
práci navrhla zcela rozložitelnou 
obuv vyrobenou z hub, která zauja-
la nejen odbornou veřejnost. Hned 
nato se však naplno vrhla do plnění 
dalšího ze svých snů. Tím byl pře-
chod Evropy z  jihu na sever. „Ces-
tovat po vlastních nohou, na kole, 
ale i  stopem je podle mě ten nej-
lepší způsob, jak poznat cizí země 
a  jejich obyvatele,“ byla od počát-
ku přesvědčena Marcela Burgrová, 
které se její přání naplnilo měrou 
vrchovatou.  
Nejsevernějšího cípu Evropy na-
konec dosáhla první říjnový den, 
k návratu do vlasti jí v té době chy-
bělo ještě 3,5 tisíce kilometrů. Na 
ty se již nevydala pěšky, ale využila 
k  němu převážně autostop. Vrátila 

se tak ke způsobu cestování, jímž 
se na úplném začátku své cesty do-
pravila na jih Španělska. Po návratu 
do vlasti měla čas na přemýšlení. 
„Občas mám pocit, že toho musím 
dělat strašně moc a stíhat úplně vše. 
Možná si na sebe kladu příliš velké 
nároky. Jsem prostě snílek, který 
toho chce hodně dokázat. Nechci 
jen cestovat a obohacovat sama sebe. 
Nyní chci pracovat na jiných projek-
tech. A do nového roku jsem si dala 
jedno specifické předsevzetí – už si 
dál nechci komplikovat život! Zatím 
jsem v tom totiž byla expert,“ svěřila 
se Marcela Burgrová. 
Zda se Marcele podaří tomuto před-
sevzetí dostát či zda vše dopadne 
tak, jak to u  podobných záležitostí 
bývá, odhalí už nadcházející měsíce. 

(mls)

Toulavá „Marci“ 

Evropu
 Foto: Facebook 

Na Šárce 
se nic měnit 
NEBUDE

Kritizuje se retardér 
i absence přechodu  

PROSTĚJOV Hluk z  au-
tomobilové dopravy kvůli 
nesmyslnému žulovému 
retardéru a  absence pře-
chodu pro chodce, navíc 
v blízkosti mateřské školy. 
To jsou dva hlavní problé-
my, na které si neustále stě-
žují obyvatelé ulice Šárka 
a  celého přilehlého sídliš-
tě. Podle vyjádření města 
ale k nápravě nedojde, vše 
je údajně podle legislativy 
platné v  roce 2018. Tedy 
v  době, kdy se prováděla 
regenerace tohoto nejstar-
šího sídliště v Prostějově. 

PROSTĚJOV V  sobotu 27. ledna 
si celý civilizovaný svět připo-
míná památku lidí, kteří se stali 
oběťmi nenávistného vraždění 
během druhé světové války. Ten-
to den připomíná utrpení při-
bližně šesti milionů židovských 
obětí, 220 tisíc Romů, 15 tisíc 
homosexuálů a  milionů dalších 
nevinných obětí v době holokaus-
tu za druhé světové války. Datum 
27. ledna bylo vybráno záměrně. 
V tento den roku 1945 byl Rudou 
armádou osvobozen jeden z  nej-
horších nacistických koncent-
račních a  vyhlazovacích táborů 
Osvětim-Březinka. 

Michal KA DLEC
Konkrétně z  Prostějova a  okolí bylo 
transportováno do koncentračních 
a  vyhlazovacích táborů 1259 lidí ži-
dovského původu. Povražděni byli 
v Baranoviči, Malém Trostinci, Osvě-
timi, Raasice, Treblince a  v  jiných 
koncentračních a vyhlazovacích tábo-
rech. Mnozí zemřeli v Terezíně. Stali 
se tak oběťmi největší genocidy v prů-
běhu 20. století. Do svých domovů 
do Prostějova se vrátilo pouze 109 
osob. Jejich památku si Prostějované 
v čele se studenty Střední zdravotnic-
ké školy připomněli minulý pátek na 
novém židovském hřbitově v Prostě-
jově. Za město Prostějov se pietního 
aktu účastnil náměstek primátora Jiří 
Pospíšil. „Pietním aktem si v  pátek 
oběti holokaustu připomněli ještě 
také zástupci spolků Hanácký Jeru-
zalém a  Zahrada života na novém 
židovském hřbitově v  Prostějově. 
Dále se účastnili žáci dvou středních 
škol, a to TRIVIS a Střední zdravot-
nické,“ uvedla Jana Gáborová členka 
spolku Hanácký Jeruzalém, která celý 
pietní akt moderovala. Mimo jiné při-

pomněla, že z Prostějova a okolí bylo 
v roce 1942 deportováno více než 1 
200 našich někdejších židovských 
spoluobčanů. Nacistickou genocidu 
z nich přežilo pouhých 109 a také to, 
že Den památky obětí holokaustu se 
připomíná 27. ledna, kdy roku 1945 
byl osvobozen koncentrační a vyhla-
zovací tábor Osvětim – symbol nacis-
tických zvěrstev.

Předseda spolku Hanácký Jeruzalém 
Michal Šmucr označil celý holokaust 
za organizovanou loupežnou vraž-
du a  apeloval na zúčastněné žáky, 
aby v  budoucnu nic takového ne-
dopustili. Předseda spolku Zahrada 
života Jan Lázna pohovořil o  místě 
setkání a  vyzdvihl finanční pomoc 
radnice, ale i  fyzickou pomoc svých 
žáků ze školy na údržbě celého 

hřbitova. Náměstek Pospíšil vyjád-
řil zděšení nad současnými projevy 
antisemitismu v  civilizovaném svě-
tě, což se příčí zdravému rozumu.
Servítky se současnou situací si ne-
bral ani zúčastněný ředitel prostě-
jovské zdravotnické školy Martin 
Mokroš. „Je potřeba připomínat 
mládeži tato tragická období histo-
rie, obzvláště v  době, kdy aktuálně 

strčená pštrosí hlava do písku ze 
strany Evropské unie v  zahraniční 
politice přináší ‚ovoce‘ v podobě růs-
tu antisemitismu, migrantských vln 
a  s  tím spojeným násilím, nad kte-
rým teď pláčeme jako nad rozlitým 
mlékem. Civilizovaný svět se obrací 
v džungli,“ uvedl pro Večerník Mar-
tin Mokroš, ředitel Střední zdravot-
nické školy v Prostějově.

Michal KADLEC

Některá dlouhodobě odstavená vo-
zidla tak bylo možno začít řešit až ke 
konci druhého čtvrtletí roku 2022,“ 
uvedl Libor Šebestík, ředitel Měst-
ské policie Prostějov.
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Z našeho města bylo do koncentráků transportováno 1 259 Židů
 Foto: Martin Mokroš

 Foto: Martin Mokroš
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Bedřich Zapletal je rozvedený, 
bydlí u  matky, má jedno malé 
dítě a  příležitostně pracuje jako 
pomocný zedník. Jeho vášní 
jsou však chlast a  rychlá jízda. 

Bohužel obojí velmi často kombi-
nuje, takže i kvůli tomu už má ve 
svém trestním rejstříku 20 zázna-
mů. Kromě opakovaného řízení 
v opilosti však má na svém kontě 
i  několik krádeží. Naposledy byl 
z  vězení propuštěn na podzim 
2021. Tehdy doufal, že se za mří-
že jen tak nevrátí a  bude se moci 
věnovat svému malému synovi. 
Jenže jeho nestřídmost jej opět na-
plno ovládla loni na podzim. 

Začátkem září se se svými kumpány 
z  mokré čtvrti vydal autem z  Brna 
na ubytovnu do Olšan, kde v  té 
době bydleli. Ve své opilosti řídil 
neuvěřitelně riskantním způsobem. 
Dech se tajil i  jeho rozparáděným 
kamarádům, kteří si na své mobily 
nafotili mimo jiné i tachometr vozu 
ukazující hodně přes 180 km/hod. 
Během jízdy na dálnici naboural do 
mercedesu starších manželů. Nic si 
z toho však nedělal a ujížděl dál. Při-
tom za opravu auta dali manželé 152 
tisíc korun. 

Zapletala nezastavil dokonce ani de-
fekt jednoho z kol. Navzdory všemu 
se opilému řidiči za volantem neo-

vladatelného vozu podařilo dorazit 
do cíle. Po nárazu do zdi zůstalo auto 
stát před ubytovnou v  Olšanech, 
která se nachází naproti tamnímu 
obchodu. To už se na místo začali 
sjíždět policisté, kteří měli nahláše-
nou předchozí bouračku na dálnici 
a po zmizelém řidiči intenzivně pá-
trali. V  nastalém zmatku Zapletal 
nereagoval na výzvu „jménem zá-
kona“ a snažil se z místa odejít. Na 
jednoho ze zasahujících policistů 
zaútočil pěstí. To už se na něj však 
vrhli i  jeho kolegové a  recidivistu 
zpacifikovali. Na místě jim pak di-
voký řidič nadýchal 1,44 promile 
alkoholu. 

Za řízení v opilosti a napadení úřední 
osoby odcházel od soudu s nepodmí-
něným trestem na 30 měsíců a pěti-

letým zákazem 
řízení. „Jako 
p o l e h č u j í c í 
okolnost se jeví 
pouze dozná-
ní. Naopak 
mu přitěžuje 
předchozí způ-
sob života a  to, 
že pod vlivem 
alkoholu řídil 
opravdu nebez-
pečným způsobem,“ 
odůvodnila výši 
trestu soudkyně 
Ivona Otrubová. 
Rozsudek do-
sud není pravo-
mocný, obě pro-
cesní strany si 
ponechaly lhů-
ty pro možnost 
odvolání.  

PROSTĚJOV „Tak já to odřídím!“ vykřikl loni v září Bedřich Zapletal 
(46) poté, co se svými kamarády z práce notně popíjel po šichtě 
v Brně. Následně vyrazil za volantem Volkswagen  Passat na ší-
lenou jízdu do Olšan u Prostějova. Při riskantním předjíždění na-
boural vůz starších manželů, na jejichž autě způsobil škodu přesa-
hující 150 tisíc korun. On na to nic nedbal a frčel dál. Nezastavil jej 
ani defekt a zbytek cesty až před ubytovnu v Olšanech jel vícemé-
ně po ráfku prázdného kola. S neovladatelným vozem nakonec 
narazil do zdi, ani tím však jeho řádění neskončilo. Uplynulé úterý 
23. ledna předstoupil Bedřich Zapletal před prostějovský soud. 

Z úètu jí vysáli 
Žena čekala výhru, teď je zoufaláPROSTĚJOV Zoufalá je nyní pět-

apadesátiletá žena z  Prostějova. 
Ta rozšířila už tak dlouhou řadu 
lidí podvedených přes internet. 
Konkrétně tato žena byla od ne-
jmenované firmy oslovena tím, 
že získala velkou finanční výhru. 
Chtělo to jen málo, aby firmě 
poskytla veškerá data ke svému 
bankovnímu účtu. Poškozená to 
bohužel udělala a  po pár dnech 
se pak zhrozila. Z účtu jí zmizely 
úspory v  eurech, v  přepočtu 250 
tisíc korun!

František OMASTA
„Zprávu s gratulací k výhře přijala ve 
své aplikaci Messenger pětapadesá-
tiletá ženz Prostějova. Odesílatelem 
měla být farmaceutická firma, jejíž 
produkty žena údajně užívala. Ke 
zprávě byl přiložen odkaz, který žena 
otevřela a následně podle přiložených 
pokynů vyplnila formulář zajišťující 
zaslání výhry. Žena do kolonek ve 
formuláři zadala i přístupové údaje ke 
svému bankovnímu kontu a  pak už 
jen čekala na výhru,“ uvedla Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Žena z  Prostějova čekala, čekala, 
a  když žádná výhra nepřicházela, 
chtěla se podívat do svého bankov-
nictví. „Tam se však z jí neznámých 

důvodů nemohla dostat. Vydala se 
proto do banky, kde se dozvěděla, 
že z  jejího účtu někdo odčerpal 
čtvrt milionu korun v  eurech,“
prozradila mluvčí krajské policie 

Miluše Zajícová s  tím, že policisté 
zahájili po neznámém podvodní-
kovi pátrání. Ovšem naději, že se 
se svými penězi ještě někdy setká, 
ženě nedávají.

PROSTĚJOV Policisté prověřují 
další případ podvodu. Žena z Pro-
stějova hodlala na obnošených 
šatech ještě několik set korun vy-
dělat a tak jejich prodej zveřejnila 
na internetu. Jejího inzerátu si po-
všiml zatím neznámý podvodník, 
který vzápětí poškozené vysál 
z účtu 14 tisíc korun. 

Z  prodeje obnošených šatů chtěla 
získat ještě alespoň dvě stě korun 
sedmačtyřicetiletá žena z  Prostějo-
va. To ji přivedlo na portál Market-
place, kde zveřejnila inzerát. „Zhru-
ba do hodiny ji kontaktoval údajný 
zájemce s tím, že jí posílá kontaktní 
údaje na přepravní společnost, kte-
rá se o  celou transakci postará. Na 

stránkách zadané společnosti vy-
plnila nejen standardní údaje, jako 
je jméno a adresa, ale klikla i na tla-
čítko pokračovat pro příjem platby 
a v novém otevřeném okně vyplnila 
přihlašovací údaje k účtu i k platební 
kartě,“ popsal Libor Hejtman, tisko-
vý mluvčí Krajského ředitelství Poli-
cie ČR v Olomouci. 

Druhý den žena zjistila, že místo 
drobného přilepšení přišel trest 
v podobě vyluxovaného účtu. „Za-
tím neznámý podvodník z  něj od-
čerpal 14 tisíc korun. Policisté po 
něm pátrají a případ vyšetřují jako 
trestný čin podvodu,“ uzavřel mluv-
čí krajské policie Libor Hejtman.  

(ofr, mik)

Na šatech prodìlala 14 tisíc
Důvěřivá žena naletěla dalšímu podvodníkovi

ètvrt milionu!

pro Večerník

Původní 
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Minulý týden ve středu 24. ledna 
pokračovaly v Prostějově odtahy vo-
zidel s  propadlou STK více jak šest 
měsíců parkujících v  rozporu se zá-
konem na veřejném prostranství. 

„Strážníci okrskové služby ve spo-
lupráci s  Odborem správy a  údržby 
majetku města Prostějova v průběhu 
roku postupně zabezpečují odtahy 
vozidel, která mají déle jak šest mě-
síců propadlou technickou kontrolu 
a delší dobu blokují parkovací místa 
v ulicích města. Jestliže je jejich ma-
jitelé i  přes výzvu Magistrátu města 
Prostějova z  veřejného prostoru 
neodstraní, přistupuje se k  odtahu 
vozidla,“ vysvětlila mluvčí prostě-

jovského magistrátu Alena Vrtalová.  
Jak dodala, majitelé nebo provozo-
vatelé vozidel byli radnicí opakovaně 
vyzýváni, aby se svými vozidly bez 
potřebné STK něco udělali a  tento 
problém řešili. „Majitelé vozidel po 
marných výzvách a po uplynutí zá-
konných lhůt vozidla neodstranili 
nebo neuvedli do provozuschopné-
ho stavu. Tato vozidla dlouhodobě 
a  v  rozporu se zákonem zabírají 
místo na veřejných plochách. Po- kud si majitelé svá 

vozidla po zaplacení nákladů za 
jejich odtah a skladování do tří mě-
síců nevyzvednou, přistoupí město 
Prostějov k jejich prodeji formou ve-
řejné dražby,“ poznamenala mluvčí 
radnice Alena Vrtalová. 
Středeční odtahy celkem sedmi aut 
z  různých lokalit Prostějova řídila 
městská policie. 
Od podzimu roku 2021 se odta-
hy vozidel / vraků z  různých míst 
Prostějova rozběhly jako na bě-
žícím páse. „Také v  dalších letech 
pokračovala spolupráce s Odborem 
správy a údržby majetku města Pro-
stějova na mapování a odstraňování 
vraků vozidel na územní města Pro-
stějova. Vloni již dokonce proběhla 

i  veřejná dražba aut 
těch, kteří se o ně nepřihlásili,“ za-
vzpomínala na nedávnou minulost 
Alena Vrtalová. 
Odtahy vozidel komplikovalo dří-
ve administrativní prodloužení 
STK vydané dne 22. února 2021 
v Úředním věstníku Evropské unie. 
„Jednalo se o  nařízení Evropského 
parlamentu a  Rady Evropské unie 
ze dne 16. února 2021, kterým se 
stanovila zvláštní a dočasná opatře-
ní s ohledem na tehdejší přetrvává-
ní krize způsobené onemocněním 
covid-19, jež se týkala obnovení či 
prodloužení některých osvědčení, 
licencí a  povolení, odkladu někte-
rých pravidelných kontrol a  pravi-
delného školení podle určitých částí 
právních předpisů v oblasti dopravy. 

Rozsáhlé kontroly
Prostějov (mik) – Radní projed-
nali výsledky veřejnosprávních 
kontrol, které město provedlo u 16 
svých příspěvkových organiza-
cí. Na jejich základě uložila rada 
zjednat nápravná opatření u  šesti 
z  nich. „Pracovní skupina kontrol-
ního oddělení Finančního odbo-
ru Magistrátu města Prostějova 
provedla tyto kontroly v  listopadu 
až prosinci 2023. Nebylo zjištěno 
neoprávněné použití vlastních fi-
nančních prostředků ani příspěvku 
na provoz. Nebylo zjištěno poruše-
ní rozpočtové kázně. Byly zjištěny 
pouze drobné nedostatky a  z  nich 
vyplynula konkrétní opatření,“ shr-
nul náměstek primátora pro oblast 
školství Miloš Sklenka.

Papírové boxy na odpad

Prostějov (mik) – Společnost 
EKO-KOM zdarma poskytla sta-
tutárnímu městu Prostějov papí-
rové boxy na třídění odpadů. Boxy 
výše zmíněná společnost poskytu-
je zejména do škol, knihoven, pro 
úřady a  instituce. Boxy o  rozmě-
rech 80 krát 40,5 krát 31 centime-
trů jsou vyrobeny z recyklovaného 
papíru, přesněji řečeno hnědé tří-
vrstvé lepenky. Mají skládací dno 
a výsek madel po stranách pro pře-
nášení. „Boxy jsou dodávány v setu 
s víky a polepy k dané sbírané ko-
moditě – papír, plast či kovy. Od-
bor správy a údržby majetku města 
rozdal začátkem měsíce ledna 212 
kusů těchto boxů. V  zasedacích 
místnostech magistrátu zůstalo 10 
boxů na papír a  10 kusů na plast 
a  kovy. Další boxy putovaly do 
prostějovských základních a  ma-
teřských škol, do divadla, knihov-
ny, kina a  budov Sportcentra,“ 
upřesnila Jana Gáborová, mluvčí 
prostějovského magistrátu.

Domovní správa se stìhuje

Prostějov (mik) – Jak Večerník 
informoval již v  předcházejícím 
vydání, Domovní správa se stěhuje 
ze zámku na Pernštýnském náměs-
tí do nových prostor v  Riegrově 
ulici u  Kolářových sadů. „Až do 
pátku 2. února tedy budeme mít 
zavřeno, od pondělí nás lidé na-
jdou už na nové adrese v Riegrově 
ulici číslo 24 v  Prostějově,“ zopa-
koval Vladimír Průša, jednatel Do-
movní správy Prostějov. 

PROSTĚJOV Už čtvrtým rokem, s výjimkou covidového období v roce 2022, vyu-
žívá prostějovský magistrát zákonem konečně povolené možnosti odtahovat vraky 
motorových vozidel nebo aut, která mají více než šest měsíců propadlou STK. Jejich 
majitelé však nevyhovující technický stav svých vozidel neřeší a auta nechávají od-
stavená v různých lokalitách Prostějova. Běžně na ulicích, nebo dokonce na měst-
ských parkovištích. Během uplynulé středy přišlo na řadu dalších sedm vozidel, která 
město pod dohledem strážníků městské policie nechalo odtáhnout.  
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RYCHLÉ INFO

Barva Místo odtahu

Škoda Fabia modrá 1M6 8647 Družstevní 11

Citroën Xsara modrá 1M8 2534 Dolní 3780/28

Opel Astra stříbrná 7M3 4738 nám. E. Husserla

Volkswagen Passat šedá 9B5 1626 K. Svolinského

BMW černá 6M3 0857 Dolní 28

Škoda Felicia červená 4M9 2148 Husovo nám. 69

Škoda Octavia stříbrná 3M1 2233 Kotěrova 4 

PROSTĚJOV Letos se už podru-
hé ke svému jednání sejdou pro-
stějovští konšelé. Schůze Rady 
statutárního města Prostějova se 
uskuteční v úterý 30. ledna, o den 
později by se měla uskutečnit tra-
diční tisková konference. Radní 
budou kromě jiného schvalovat 
rozpočtová opatření ke stavebním 
investicím, různá opatření ve škol-
ství či pronájem nemovitostí. 
„Hned v  úvodu se budeme zabývat 
možným členstvím města ve Sdruže-
ní vydavatelů radničních zpravodajů, 
schválením darovací smlouvy dětské-
mu domovu či odměnami pro dárce 
krve. Následovat bude schvalování 
rozpočtových opatření, například na 
údržbu zeleně na Sídlišti Svornosti ve 
Vrahovicích, na modernizaci vzdu-
chotechniky v  Národním domě či 
na pořízení studie krajinného prvku 
v Ječné ulici v Domamyslicích,“ sdělil 
Večerníku František Jura, primátor 
Prostějova. 

Radní se budou v úterý zabývat i mno-
hými majetkoprávními záležitostmi.
„Půjde také o  vyhlašování záměrů 
pronájmu nebytových prostor na 
náměstí T. G. Masaryka, v Brněnské 
ulici, na Pernštýnském náměstí nebo 
v  ulici Jana Zrzavého,“ zmínil také 
první muž Prostějova František Jura 

s  důležitým dovětkem, že konšelé se 
budou zabývat i  návrhem na změny 
jednacího řádu rady města. 
Ve středu by se měla uskutečnit tis-
ková konference radních, Večerník 
tak v příštím vydání přinese podrob-
né zpravodajství z výsledků jednání 
rady.  (mik)

PROSTĚJOV Stačila chvilka nepozornosti a bylo za-
děláno na nepříjemnost. Při vyjíždění z areálu firmy 
v Průmyslové ulici v Prostějově nedala žena za volan-
tem osobního auta přednost cyklistce a srazila ji. 

„V pátek 19. ledna odpoledne vyjížděla hlídka doprav-
ních policistů k nehodě, která se stala v Průmyslové ulici 
v Prostějově. Žena vyjížděla z areálu firmy na hlavní ko-
munikaci a přitom byla oslněna sluncem. Vlivem toho 
přehlédla cyklistku, která jela od Kralické ulice směrem 
k Vrahovické ulici. Cyklistka po nárazu spadla na ka-
potu a poté se sesunula na zem. Při nárazu došlo k je-
jímu zranění a starší žena byla převezena do nemoc-
nice,“ informovala Večerník Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Nehodou se i  nadále zabývají policisté z  dopravního 
inspektorátu. „Požití alkoholu se nepotvrdilo ani u jed-
né z účastnic nehody. Hmotná škoda byla vyčíslena na 
10 tisíc korun,“ dodala mluvčí krajské policie Miluše Za-
jícová.  (mik)

V úterý budou jednat
radní, 
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Petra VYSLOUŽILOVÁ
23. 1. 2024 | 51 cm | 4,29 kg

Prostějov

Pavel Matyáš BRADÁČ
22. 1. 2024 | 49 cm | 3,15 kg 

Prostějov

Jakub ZÁVACKÝ
23. 1. 2024 | 51 cm | 3,66 kg 

Radslavice

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Operační středisko, 
radar, služební vozidla a  nejrůznější 
výstroj strážníků městské policie. To 
všechno si mohli prohlédnout žáci 
prvních tříd Základní školy Jana 
Železného v  Prostějově, kteří se 
svými učiteli rádi přijali pozvá-
ní strážníků k  exkurzi služebny 
v Havlíčkově ulici.  
„V  pátek 19. ledna proběhla 
v  dopoledních hodinách pro-
hlídka služebny Městské poli-
cie Prostějov, 
která byla určena pro žáky prv-
ního ročníku ze ZŠ Jana Želez-
ného. Za doprovodu preven-
tistů mohli účastníci exkurze 
navštívit i  operační středisko, 
kde měli možnost vidět, jak 

je při výkonu služby využíván městský ka-
merový dohlížecí systém. Připravena byla 
i ukázka radaru, kterým strážníci měří 
rychlost vozidel. Velice zajímavou 
upoutávkou bylo i služební vozidlo. 
Všichni přítomní měli možnost si ho 
prohlédnout nejen z venku, ale i ze-
vnitř. Ke zhlédnutí byla přichystána 
i jízdní kola a elektromotorky využí-
vané strážníky v terénu při hlídkové 
činnosti,“ popsala akci připravenou 
pro děti Tereza Greplová, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
Další aktivitou byla střelba z  laserové 
pistole a prohlídka tělocvičny a posilovny. 
„Děti zaujala i  možnost nechat si nasadit 
služební pouta. Kdo měl zájem, mohl 
prozkoumat a  zároveň si i  vyzkoušet po-
můcky sloužící k  odchytu zvířat,“ dodala 
mluvčí prostějovských strážníků Tereza 
Greplová.  (mik) 

SVATÝ KOPEČEK Hned čtyři mláďa-
ta kotulů veverovitých se v minulých 
týdnech narodila v zoo na Svatém Ko-
pečku. Poslední přišlo na svět císař-
ským řezem.
„Není to zrovna běžná záležitost, ale ob-
čas se k císařskému řezu u zvířat přistoupit 
musí. Bývá to v případech, kdy jsou třeba 
zablokovány porodní cesty či mládě je 
moc velké. Císařský řez je tak záchrana 
obou, mláděte i  matky,“ prozradila ošet-
řovatelka kotulů Hana Dostálová a  do-
dala: „Vše naštěstí dobře dopadlo. Díky 
této operaci také víme, že jde o samečka. 
U ostatních mláďat si na určení pohlaví 
musíme počkat, protože se zatím všechna 

drží na zádech svých 
matek.“

Na počest toho, že přišel na svět císařským 
řezem, dostal malý kotulek jméno Císař.

Kotulové veverovití jsou nejmenšími a zá-
roveň nejkrásnějšími zástupci čeledi mal-
povitých. Jsou to malé opičky pocházející 
z Jižní Ameriky, které jsou nápadné zářivý-
mi barvami, velkými ušními boltci a výraz-
nýma očima. Na Hané se těmto primátům 
evidentně velmi dobře daří. Od roku 1993 
v  zoo na Svatém Kopečku už odchovali 
bezmála 150 kotulích mláďat.

Kotulové drží prvenství na poli dobývání 
kosmu. Byli to první primáti, kteří byli vy-
sláni do vesmíru. V roce 1958 odstartoval 
z mysu Canaveral první kotul Gordo, který 

ovšem při přistání zahynul. O půl 
roku později ho násle-

doval Baker, který už 
vesmírný let i ná-

vrat přežil. 
(ofr)

 Foto: František Omasta

císařem



ÚNOROVÉ POHLEDY DO KRONIK 

Martin ZAORAL

aneb 
V únoru 2014 bylo nejvíce mrazových 

dnů, a sice 15. A další události? Dne 
6. února se v  obřadní síni radnice sešlo 
Dětské zastupitelstvo Prostějova. Staros-
tou byl zvolen student Cyrilometoděj-
ského gymnázia Jakub Huňka, prvním 
místostarostkou Nikol Srostlíková, stu-
dentka Obchodní akademie Prostějov, 
2. místostarostou Ondřej Provazník ze 
SOU obchodního (dnes zpěvák vystupu-
jící s písněmi Karla Gotta za doprovodu 
orchestru Felixe Slováčka), tajemníkem 
Antonín Tichý, také student CMG, 
a  členkou rady Ester Zapletalová. Podle 
společnosti DTZ bylo v  Prostějově evi-
dováno 54 tisíc metrů čtverečních malo-
obchodních ploch. Na jednoho obyvatele 
tak připadalo 1,2 metru čtverečního. Před 
Prostějovem už byla pouze Olomouc, 
která měla díky Šantovce na jednoho oby-
vatele 1,4 metru. Prvenství v  republice 
patřilo Liberci s  1,5 metru čtverečního. 
Uskutečnil se zápis dětí do mateřských 
škol. K zápisu se dostavilo 554 dětí, což 
je asi o padesát méně než v předchozím 
roce. Klesající trend se tak potvrdil už dru-
hý rok po sobě. Za poslední dva roky po-
klesl počet dětí o 102. V Prostějově bylo 
v roce 2014 celkem 18 mateřských škol, 
které navštěvovalo celkem 1 454 dětí. 

Okrašlovací spolek města Prostějova za-
žádal o převzetí hrobového místa posled-
ního odpočinku Josefa Vrly (Nejznámější 
prostějovský tiskař Josef Vrla byl novinář 
a  politik, který se v  Prostějově zasloužil 
o fungování mnoha živnostenských a po-
litických spolků. Vydával pod názvem 
Občan první český časopis v Prostějově, 
tiskl Prostějovské noviny a  převzal dílčí 
výrobu Hlasů z Hané. Vrla zemřel náhle 
v  roce 1896.) a  jeho dcery Růženy Rei-
chstädterové. (Růžena Reichstädterová, 
rozená Vrlová, 9. září 1872 Brno – 30. 
listopad 1928 Prostějov, byla česká a čes-
koslovenská pedagožka, politička a sená-
torka Národního shromáždění za Česko-
slovenskou stranu národně socialistickou. 
Absolvovala ústav učitelek v  Brně. Pů-
sobila jako pedagožka a  ředitelka prv-
ní dívčí školy měšťanské v  Prostějově 
a odbornice na školskou tematiku. Jejích 
znalostí využívalo i Ministerstvo školství. 
Byla starostkou spolku moravských uči-
telek, jednatelkou Červeného kříže a od 
roku 1919 do své smrti členkou obec-
ního zastupitelstva v  Prostějově. Jejím 
manželem byl politik Rostislav František 
Reichstädter, kterého si vzala v roce 1895. 
V  parlamentních volbách v  roce 1925 
získala senátorské křeslo v  Národním 

shromáždění. V  Senátu zasedala do své 
smrti roku 1928. Pak ji nahradil Rudolf 
Havránek. Profesí byla odbornou uči-
telkou v  Prostějově. Zemřela roku 1928 
a  byla pohřbena do rodinné hrobky na 
Městském hřbitově v Prostějově.) Podle 
předsedkyně spolku tak chtěli vzdát úctu 
významným osobnostem, jejichž život 
byl s městem neodmyslitelně spjat. Oprav 
hrobu se ujala firma Kamenictví Mejzlík 
a  náklady činily téměř 100 tisíc korun. 
Prostějovské Mateřské centrum Cipísek 
oslavilo už patnáct let od svého vzniku. 
Nabízí programy a akce pro rodiče s dět-
mi od miminek po předškoláky, besedy 
a  kurzy pro dospělé, jednorázové akce 
pro celé rodiny, individuální poradenství 
apod. Kromě pravidelných i  mimořád-
ných programů mateřské centrum nabízí 
svým klientům také možnost seznámení 
s  ostatními rodinami. Mnohá přátelství, 
která vznikla v  „Cipísku“, přetrvala řadu 
let. Velkým přínosem je tak mateřské cen-
trum i pro ty, kteří se do Prostějova a okolí 
přistěhovali. Právě díky centru tak našli 
nové zázemí. Od jeho vzniku podporuje 
Cipísek také statutární město Prostějov. 
Všechny informace o MC Cipísek lze na-
lézt na jejich webu www.mcprostejov.cz, 
a to včetně podrobné historie.

Takový byl tedy únor v době minulé. 
Letos víme, že můžeme psát o ple-

sové sezoně a také o volební kampani do 
eurovoleb, která je ale spíše taková mdlá, 
stejně jako celá EU.

Únor bílý, pole sílí. Toto pranostika chvílemi platí, chvílemi ne, ale kroniky Únor bílý, pole sílí. Toto pranostika chvílemi platí, chvílemi ne, ale kroniky 
jsou věčné, takže jimi opět můžeme zalistovat. Pojďme tedy na to. Únor jsou věčné, takže jimi opět můžeme zalistovat. Pojďme tedy na to. Únor 
není v kronikách až tak moc popsán, alespoň tedy dávná historie, tudíž není v kronikách až tak moc popsán, alespoň tedy dávná historie, tudíž 
se zaměříme dnes i na osobnosti, které ovlivnily chod našeho města.se zaměříme dnes i na osobnosti, které ovlivnily chod našeho města.

Na procházce Kolářovými sady jsem zjistil, že se zase kácí. Berou suché stromy, ale 
například ořech na psím paloučku? Byl starý, ale nebyl suchý, ani nikoho neohro-
žoval. No prostě když už se kácí, tak lítají třísky. Preventivně se vezmou další. Pak 
se veřejnosti řekne, že byl nemocný, krásné vzrostlé stromy se nahradí „košťaty” 
nebo stromečky, které nikdy nedorostou jejich velikosti, abych tedy neurážel stro-
my. Pak se v létě všichni diví, proč je ve městě takové horko, a pořizují se mlžítka. 
To je k smíchu. Za Lidlem vedle aquaparku místo nového parku vyroste bazén, jako 

kdyby všichni v Prostějově byli plavci. Cožpak nestačí městské kázně. Proč? No 
protože je to populární a existují dotace. A v létě budou všichni „zdechat teplem”. 
A co udělali v České ulici? Prý tam překážel kořenový systém, tak vysadili mrňavá 
košťata, a ještě tři natlačená na sobě, pak 20 metrů mezery. Vždyť každý laik ví, že 
stačilo vysadit stromy, které koření ne tak hluboko či do stran. Jen píši, že by se tím 
mohl a měl Večerník zabývat. Tolik úředníků, co je na městském úřadě, samý „od-
borník“. Pak to tak vypadá i v celé České republice. Čtenář Večerníku

Poslední roky toho nabídly oprav-
du hodně, ale daleko více se událo 
toho, na co bychom nejraději za-
pomněli. Covid, válečné konflik-
ty, do toho stagnující ekonomika 
a  následná rostoucí inflace. No, 
poslední období opravdu nebylo 
zrovna takové, jaké bychom si 

přáli. Teď už se však mluví o lep-
ších vyhlídkách, údajně se má 
blýskat na lepší časy. Nezbývá mi 
tedy než vám všem popřát, aby se 
vám dařilo tak, jak si sami přejete, 
a zažili jste opět rok, na nějž bude-
te v drtivé většině rádi vzpomínat. 

Jana Drábková, Prostějov

Nešlo by ty Vánoce posunout? Když si 
člověk uvědomí, jaké počasí pravidelně 
panuje v  lednu a  únoru, tak je to velká 
změna oproti teplým prosincovým dnům. 
Letos to dokonce chvilku vypadalo s bílý-
mi svátky nadějně, ale vše se zase vrátilo 
k  „normálu“, takže Vánoce byly opět na 
blátě. Přitom v  lednu či únoru by byly ty 

pravé, jak je zažívali naši předci. Buď by-
chom tak měli posunout kalendář, nebo 
začít slavit svátky o něco později. Předsta-
vuji si, jak se teď mnozí rozčilují, že jsem 
neznaboh. Ano, vím, Vánoce jsou křes-
ťanskými svátky připomínajícími narození 
Ježíše Krista. Jen se to tak nabízelo… 

Ladislav Novák, Prostějov
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Celý týden čekal Prostějov na své první 
miminko. Tím se nakonec stal Jakub 
Polišenský, který se narodil až v pondělí 
8.  ledna. Tato nepochybně šťastná udá-
lost je bohužel pouze dalším z dílků do 
hodně smutné mozaiky nesoucí název 
Vymírání Prostějova. 
Vše tak stále naléhavěji připomíná zá-
pletku filmu Potomci lidí. Ten se odehrá-
vá v roce 2027, kdy se žádné dítě nenaro-
dilo už celých 19 let. Zatímco v případě 
scénáře amerického velkofilmu stojí za 
nemožností rodit děti neznámá infek-
ce, v případě vymírání naší civilizace lze 
příčiny spatřit v  hodnotách společnosti 
založených na krajním individualismu, 

touze po osobním štěstí a pocitu „nesmr-
telnosti“. Pro spoustu dnešních přísluš-
níků generace „jedinečných“ a  zároveň 
křehkých „sněhových vloček“ je obrov-
ským problémem najít k sobě vhodného 
partnera, s nímž by byli schopni po delší 
dobu snášet dobré i  zlé. Kromě toho 
mnozí z nich děti považují za překážku 
ve svém seberozvoji, v možnosti užívat si 
života, cestovat po světě a seznamovat se 
se stále novými lidmi.  
Už delší čas je jasné, že katastrofální po-
rodnost rozhodně není žádný dočasný 
výkyv, ale jedná se o dlouhodobý trend. 
V  důsledku toho stále reálněji hrozí, že 
za pár let nebudou mít učitelé koho učit, 

podnikatelé koho zaměstnávat a důchod-
ci si o slušných penzích budou moci ne-
chat jen zdát. Rovněž nebude nikdo, kdo 
by zalepil číhající dluhovou past, kterou 
vykopali naši nadmíru velkorysí, a  ještě 
více nezodpovědní politici. Jen těžko se 
v budoucnu bude hledat dostatek lidí na 
to, aby byli schopní splatit dluhy naší sou-
časné rozhazovačnosti a  zároveň zajistit 
rezervy pro své vlastní děti. 
Kde nejsou lidé, chybí všechno. A žádná 
robotizace ani umělá inteligence na tom 
nic nezmění. Celou věc tak může zvrátit 
pouze výraznější příliv cizinců přicháze-
jících k nám z méně „šťastných“ částí svě-
ta. Někteří z nich se mohou dostat i do 

vrcholných postů. Ostatně například ro-
dáci z „chudé“ Indie aktuálně šéfují spo-
lečnostem Google či Microsoft a hýbou 
i světovou politikou. Politici s indickými 
kořeny stojí v čele Velké Británie či Skot-
ska, vážná kandidátka na americkou pre-
zidentku má rovněž indické kořeny. Asi 
to bude nějaký čas ještě trvat, ale možná 
se naši potomci dočkají situace, kdy stej-
ného původu bude i jeden z příštích pro-
stějovských primátorů. 
Dnes je to nepředstavitelné, nicméně 
vše je přirozené a logické. Ostatně proč 
bychom právě my měli o něčem rozho-
dovat, když nejsme schopní mít dostatek 
dětí? 

v  Indii? 



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Akce se v  Čelechovicích na Hané 
konala již po třiadvacáté. Ve srovnání 
s předchozími ročníky ji letos prová-
zelo nejen značně teplé počasí, ale 
také poměrně silný vítr. Zatímco 
ještě před týdnem se dalo na Kosíř 
po asfaltové cestě vyjet na lyžích, 
o  uplynulém víkendu si už lidé 
mohli o  něčem podobném nechat 

jen zdát. „Této akce jsme se napos-
ledy zúčastnili před zhruba sedmi 
lety. Tehdy jsme jeli na běžkách. 
Letos nás vyhecoval Libor Na-
kládal, který nás doprovodil,“
prozradil Zdeněk Balcařík. Or-
ganizátor oblíbeného Smržického 
vandru hanácké Mont Blanc zdolal 
po boku své manželky Jany. Oba 

čeští rekordmani v  manželské tu-
ristice jsou zapsaní v  Guinessově 
knize rekordů. V  roce 2021 totiž 
společně ušli neuvěřitelných 6 149 
kilometrů, což dělá průměr 17,6 
kilometru každý den. Ve společných 
výletech pokračují i nadále, přestože 
už nechodí tak často a  tak dlouhé 
štreky. Kosíř však stále zůstává je-

jich vůbec nejoblíbenější destinací. 
„Loni jsme na něm stanuli celkem
čtyřiapadesátkrát. Letos to flákáme,
s  dneškem máme za sebou teprve
dva výstupy, ale zároveň už tři
sestupy. Ptáte se, jak je to možné? Na
Kosíř jsme totiž šli také na Silvestra
a  dolů se vraceli až po přípitku na
Nový rok,“ pobavil Zdeněk Balcařík,
u něhož se propojuje turistická vášeň
se zálibou ve statistice.
Nejstaršího a nejmladšího účastníka 
letošního Zimního putování od 
sebe tentokrát dělilo více jak 
třiaosmdesát let. „V kočárku se vezli 

loni narození Melichar Jakeš a  Ed-
uard Slezák. Oba jsou z Prostějova. 
Naopak tím nejstarším byl již 
čtyřiaosmdesátiletý Jiří Sedláček 
z  Čelechovic,“ konstatovala organ-
izátorka Milada Dosedělová, která 
všem v cíli rozdávala nejen úsměvy, 
ale také diplomy a oblíbené perník-
ové medaile upečené obětavou Mar-
celou Vybíhalovou.
Na guláši a zelňačce si pak poutníci 
mohli tentokrát pochutnat v kiosku, 
který funguje přímo v krásném spor-
tovním areálu za sokolovnou. Zde 
sportovci kromě multifunkčního 

hřiště na fotbal a další sporty najdou 
také unikátní pump trackovou dráhu 
a  skill centrum určené jezdcům na 
kolech či koloběžkách.
Nelze se tedy ani divit, že se 
v  Čelechovicích pořád něco děje. 
Už nadcházející sobotu 3. února 
vystřídají turisty v  místní sokolovně 
milovníci vína a  divadla. Kromě 
ochutnávky vín bude k vidění kome-
die Divadelního spolku Bukovany 
Pod jednou střechou. V  sobotu 
24.  února se už také těší na Obecní 
ples a následující týden i na maškarní 
ples pro děti. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko
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Rakùvka se rozrostla 
Rakůvka (mls) – Této obci na Kon-
icku se německy říkalo Klein Rakau. 
V  nevelké obci Rakůvka trvale žije 
105 obyvatel, první zmínka o ní však 
pochází už z  roku 1371. Díky nové 
zástavbě se posunul tzv. intravilán, na 
což zde museli zareagovat. Rozhod-
nutím úřadu bude označení začátku 
a  konce obce posunuto o  60 metrů 
od centra obce ve směru na Hačky. 

K doktorce s rouškou
Konice (mls) – Všechno zlé je 
k  něčemu dobré. To platí i  pro 
epidemii covidu-19. Během ní 
se roušky staly běžnou součástí 
výbavy mnohých z  nás. Na to mo-
hou nemocní lidé navázat i  nyní. 
Přestože stát už nošení roušek 
nenařizuje, jejich využití může být 
výrazem vstřícnosti vůči ostatním 
lidem. „Prosíme, buďte k  ostatním 
pacientům a také personálu ordinace 
ohleduplní a  v  případě jakéhokoliv 
respiračního onemocnění vstupu-
jte do čekárny a ordinace s respirá-
torem,“ vyzývá například lékařka 
Anna Látalová ordinující na kon-
ickém Masarykově náměstí.

Chystají se na ulièku
za školou 

Plumlov (mls) – Hyblova ulice 
je úzká a  poměrně zapadlá ulička 
stoupající od školy v  Plumlově ve 
směru k místnímu kostelu. Aktuálně 
připomíná spíše polní cestu vysy-
panou štěrkem a  kamením. To by 
se v  dohledné době mělo změnit. 
Město již má na její kompletní opra-
vu zpracovanou projektovou doku-
mentaci, která by měla brzy získat 
stavební povolení. Následně bude 
v  této souvislosti žádat o  dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj.

Úsobrno (mls) – Sklárny Moravia 
se sice nacházejí těsně za hranicí 
okresu v  Úsobrně, pracuje v  nich 
však celá řada lidí ze sousedního 
Horního Štěpánova i  celého Kon-
icka. Již před časem vedení pod-
niku zažalovalo stát kvůli tomu, že 
sklárnu úředníci z  Ministerstva ob-
chodu a průmyslu znevýhodnili při 
žádosti o dotaci v době energetické 
krize, která vrcholila na podzim roku 
2022. Letos v lednu pak sklárny po-
daly stížnost k  Evropské komisi 
s tím, že podmínky veřejné podpory 
stanovené Českou republikou jsou 
protiprávní.

RYCHLÉ INFO

celkemcelkem 116116 Na Kosíř se od místní sokolovnyNa Kosíř se od místní sokolovny
vydalo celkem 116 poutníkůvydalo celkem 116 poutníků

ČELECHOVICE NA HANÉ Říká se, že upřímný úsměv hřeje 
po celou zimu. Právě ten měly připraveny pro účastníky 
Zimního putování z Čelechovic do Čelechovic přes vrchol 
Kosíře organizátorky akce z řad místních sokolek. A nejen 
úsměv. Celkem 116 poutníků si uplynulou sobotu 27. led-
na domů odnášelo kromě příjemného pocitu také výbor-
nou perníkovou medaili.

Foto: Martin Zaoral
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KLADKY Navzdory citelnému 
oteplení byl jediný lyžařský areál 
na Prostějovsku v provozu i o uply-
nulém víkendu. Lidé si zde užívali 
dobře upravené sjezdovky i  lyžo-
vání bez front. V Kladkách se bude 
lyžovat také tento týden, nad nad-
cházejícím víkendem se však kvůli 
dalšímu možnému oteplení vznáší 
velký otazník. 
Užít si krásnou lyžovačku mohli 
všichni, kteří o  uplynulém víkendu 
vyrazili do Kladek. „Naštěstí se nám 
během ochlazení podařilo na hlavní 
sjezdovce nasněžit dostatečně silnou 

vrstvu, což nám nyní umožňuje sníh 
na svahu udržovat. Máme v plánu to 
vydržet co nejdéle. Dokud to půjde, 
pojedeme i  v  příštím týdnu. Jak to 
ovšem bude o víkendu, to v tuto chví-
li nikdo nedokáže říct,“ shrnul Jiří 
Křeček z TJ Sokol Kladky spravující 
areál. Strašákem nejen pro nadšence 
z Kladek, ale i pro všechny milovníky 
zimních sportů je zejména další vý-
razné oteplení. Od pátku by se denní 
teploty měly dle aktuálních předpo-
vědí šplhat dokonce až k 10 stupňům 
Celsia, hrozit mohou i  dešťové pře-
háňky.  (mls)

Zatím... Foto: Facebook

OLŠANY U PROSTĚJOVA Jak tohle dopadne? Když byla kvůli stavbě 
rondelu u  Olšan na několik týdnů uzavřena tzv. stará silnice vedoucí 
z Prostějova do Olšan, vzbudilo to mezi řidiči mimořádné pozdvižení. 
Nyní zcela reálně hrozí, že se silnice úplně uzavře minimálně na několik 
let. Důvodem je její havarijní stav, kdy se prý pouze čeká na to, „až se 
ucho utrhne“. Uzavření žádají její spolumajitelé z řad soukromých ze-
mědělců. O jejich žádosti by měl odbor dopravy prostějovského magis-
trátu rozhodnout v nejbližší době. 

Martin ZAORA L
Okamžitý zákaz vjezdu všech vozidel 
na „starou“ vedoucí z Olšan do Držo-
vic žádají spolumajitelé této komuni-
kace, která se reálně nachází ve velmi 
špatném stavu. „Silnice je v zúženém 
úseku zvaném ‚Šamanov‘ v  havarij-
ním stavu a není způsobilá, aby po ní 

projelo několik tisíc aut denně. Nej-
nebezpečnější úsek se nachází nad 
dálnicí a  jeho velmi špatné podloží 
způsobuje, že se vozovka v tomto úse-
ku trhá a klesá. Hrozí tam nebezpečí, 
že se může silnice pod nějakým vozi-
dlem utrhnout a  sesunout na dálni-
ci,“ upozorňuje soukromý zemědělec 
Ivo Kubíček společně s předsedou Ze-

mědělského družstva Olšany-Hablov 
Josefem Vytáskem v dopise adresova-
ném odboru dopravy prostějovského 
magistrátu. „V případě zamítnutí této 
žádosti si musíte uvědomit, že odpo-
vědnost za eventuální následky padá 
i na vás,“ dodávají. 
Dle spolumajitelů silnice v minulosti 
sloužila výhradně zemědělské techni-
ce, v polovině devadesátých let měla 
být značka zákaz vjezdu nahrazena 
značkou „jízda na vlastní nebezpečí“. 
„Dálnice se staví proto, aby odlehčily 
obcím od nadměrného provozu. Ale 
někteří nejsou ochotni platit dálniční 
poplatky, a tak zneužívají komunika-
ce ke svému prospěchu a svojí bezo-

hledností škodí životnímu prostředí 
i nám všem. To je patrné na příkladu 
školy v  Olšanech u  Prostějova. Pod 
jejími okny zcela zbytečně projedou 
tisíce aut a děti pak otevřenými okny 
dýchají znečištěný vzduch,“ uzavírají 
oba zemědělci, kteří tímto naráží na 
fakt, že budova stojí v ulici, na niž ústí 
právě „stará“.
Prostějovský magistrát se jejich návr-
hem seriózně zabývá. „Žádost spolu-
majitelů silnice k  nám doputovala. 
V dané záležitosti už máme vyjádře-
ní Policie ČR, na jehož základě v do-
hledné době vydáme rozhodnutí,“
přislíbil vedoucí odboru dopravy pro-
stějovského magistrátu Jan Vejmělek.

„staré“„staré“

BĚLECKÝ MLÝN Nápadité a  velmi důležité hospodaření s  vodou 
v  krajině. Právě tím se může nepochybně pochlubit Bělecký Mlýn 
fungující nejen na známém výletišti, ale hospodařící i  v  širokém 
okolí. Díky řadě nových nádrží i tůní získal „Bělák“ loni na podzim 
Cenu Olomouckého kraje v oblasti životního prostředí. Nyní zde mo-
hou slavit znovu. Asociace soukromého zemědělství ČR jim v úterý 
23. ledna udělila zlatou medaili v přehlídce Pestrá krajina. 

Martin ZAORA L
Pestrá krajina se zaměřuje na ze-
mědělské přístupy, které propojují 
ekonomickou prosperitu a  šetrný 
vztah k  přírodě. Vyhlášení přehlídky 
proběhlo v  aule České zemědělské 
univerzity v Praze. Mezi pěti oceněný-
mi farmami figuroval i Bělecký Mlýn 
hospodařící na 95 hektarech země-
dělské půdy. „Oblast, v níž se Bělecký 
Mlýn nachází, je ve srážkovém stínu. 

Úprava vodního režimu je proto pro 
hospodaření velice důležitá. Majite-
lé vybudovali pět retenčních nádrží, 
další dvě jsou ve výstavbě a další dvě 
mají připraveno stavební povolení. 
Do krajiny ještě vhodně doplnili asi 
20 tůní. Všechny tyto plochy zvy-
šují vlhkost půdy a  jsou prostorem 
pro vodomilné živočichy. Zabydlel 
se zde například ledňáček, volavka, 
čáp černý, bobr, vydra, ale i rosnička, 
skokan zelený, ropucha a další tvoro-

vé, dnes již dílem vzácní.
Působením ekonomicky 
nezávislé a  konkuren-
ceschopné farmy se 
krajina mění v  krajinu 
pestrou a  vstřícnou 
k životu,“ píše se ve vy-
jádření hodnotitelské 
komise, která rovněž 
ocenila i fakt, že k hnoje-
ní zemědělských pozem-
ků na „Běláku“ používají 
výhradně vlastní statková 
hnojiva. „Chci poděko-
vat celé rodině a  všem 
spolupracovníkům za 
to, jak se na tom po-
díleli. Táta a děda Be-
nýškovic by měli moc 

velkou radost,“ vzkázal Richard Bený-
šek, který Bělecký Mlýn vlastní společ-
ně se svojí manželkou Yvonou.
Letošní vyhlášení Pestré krajiny bylo 
již šestým ročníkem programu, který 
si postupně získal popularitu mezi od-
bornou i laickou veřejností. Tentokrát 
nad událostí převzali záštitu předseda 
Senátu PČR Miloš Vystrčil, ministr 
zemědělství Marek Výborný a ministr 
životního prostředí Petr Hladík. 

Další úspìch pro  
Získal titul Pestrá krajina

Foto: www.asz.cz

Foto: Facebook

„BÌLÁK“
HORNÍ ŠTĚPÁNOV Věcem, které se nepodařily, se říká zku-
šenosti. Právě ty v pátek 19. ledna nabyl osmnáctiletý mladík, 
který u Horního Štěpánova upaloval se své Škodě Rapid. Jeho 
jízda však po smyku skončila nárazem do stromu a on sám ná-
sledně v nemocnici. 
Řidič směřoval od Horního Štěpánova na Pohoru. „Při projíždění le-
votočivé zatáčky dostal, zřejmě vlivem rychlosti, kterou nepřizpůsobil 
svým schopnostem a stavu komunikace, smyk, vyjel s vozidlem mimo 
silnici, kde narazil do stromu,“ popsala policejní tisková mluvčí Miluše 
Zajícová. Při havárii se mladík zranil a skončil na vyšetření v prostějov-
ské nemocnici. Požití alkoholu před jízdou bylo vyloučeno provede-
nou dechovou zkouškou. Hmotná škoda na vozidle byla předběžně 
stanovena na 180 000 korun.  (mls)

NAPÁLIL DO STROMU!
V okolí vzniklo pět nových nádrží a nové ještě přibydouV okolí vzniklo pět nových nádrží a nové ještě přibydou

PROSTĚJOVSKO Úvod 
pracovního týdne se nesl 
ve znamení rozmarů po-
časí. Kombinace mrazu 
a  deště potrápila nejed-
noho řidiče. Vysoké ri-
ziko platilo zejména na 
silnicích celého regionu. 
V  úterý 23. ledna byly 
podmínky takové, že ha-
varovali i  profesionální 
řidiči.  
Vlaky v úterý ráno nejezdily 
a  kdo nemusel, ten v  úterý 
ráno raději nevyjížděl ani 
autem. Jenže někteří prostě 
museli. Platilo to například 
pro řidiče autobusů či posy-
pových vozů. A na ledu měli 

i  oni se všemi svými zkuše-
nostmi obrovské problémy. 
Krátce po čtvrté hodině 
ráno havarovali na Prostě-
jovsku šoféři za volanty sy-
pače a  linkového autobusu. 
„Sypač se převrátil při ošet-
řování silnice vedoucí z Ko-
nice směrem na Runářov. 
Autobus uvízl v  příkopu 
v Ludmírově. V době nehody 
byl v  autobusu pouze řidič. 
Dechové zkoušky u  obou 
řidičů měly negativní výsle-
dek. Obě havárie se obešly 
beze zranění a beze škody,“
informovala policejní tisko-
vá mluvčí Marie Šafářová. 

(mls)

Ranní ledovka poslala mimo silnice i profesionályRanní ledovka poslala mimo silnice i profesionály



pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal KADLEC
 Paní ředitelko, ve funkci jste 

už půl roku. Jaké máte pocity 
z nové práce v Městském divadle 
v Prostějově?
„Když jsem nastupovala do funkce 
ředitelky Městského divadla v  Pro-
stějově, věděla jsem, že mě čeká 
spousta práce a že nebude jednodu-
chá. Na druhou stranu jsem od této 
pozice očekávala nové možnosti, 
výzvy a  zkušenosti. Vše se splnilo 
a  já dnes zpětně můžu říct, že jsem 
za posledního půl roku zažila pocity  
nadšení, euforie, zvažování, rozčaro-
vání, hrdosti, únavy, nabytí energie, 
zoufalství, spokojenosti, nespokoje-
nosti, překvapení, pokory a  mnohé 
další. Výsledek je takový, že se nám 
podařilo rozběhnout ojedinělé spo-
jení divadla a  restaurace, které nikde 
jinde nenajdete a  kterému hodně 
lidí nevěřilo nebo si takové spojení 
nedokázalo představit. I  když stále 
narážíme na různé problémy s  dů-
sledky provozními, organizačními 
i finančními.“

 Podařilo se vám za tuto dobu 
prosadit nějaké nové věci nebo 
pokračujete v  práci svých před-
chůdců?
„Určitě navazuji na některé kvalitní 
předchůdce, například bývalou ředi-
telku divadla paní Janu Maršálkovou, 
které bych tímto chtěla moc poděko-
vat jednak za pomoc při mém nástupu 
do funkce, ale také za to, v jak perfekt-
ním stavu divadlo zanechala, a to včet-
ně úžasného kolektivu zaměstnanců. 
Jelikož se divadelní sezóna připravuje 
dlouho dopředu, neměla jsem mož-
nost do programu zasahovat a cokoliv 
měnit. To ovšem vůbec nebylo potře-
ba, protože nabídka představení na 
tuto sezónu je velmi pestrá a kvalitní, 
což dokazuje i  velký zájem diváků. 
V nadcházející sezóně se již budu po-
dílet na programu, a to ve spolupráci 
s dramaturgyní divadla a ostatními ko-
legy. V některých částech určitě chci, 
aby vše fungovalo lépe. Tím myslím 
například provoz divadelní restaurace. 
Tam se nedá navázat na práci mých 
předchůdců, neboť jsem v úplně jiné 
situaci, než byli ředitelé společnosti 
Národní dům o.p.s., která zajišťovala 
restaurační provoz v minulých letech. 
Je rozdíl provozovat restauraci jako 
podnikatelský subjekt a  jako příspěv-
ková organizace.“

 Asi většina Prostějovanů ví, že 
Národní dům nejvíce tlačila bota 
ve spolkové části. V jaké kondici se 
nyní nachází restaurace, kavárna 
anebo prostory pro pořádání plesů 
či jiných společenských akcí?
„Udělali jsme si jasno v tom, proč by 
měla být divadelní restaurace sou-

částí městského divadla. Věříme, 
že dobré stolničení je také součástí 
naší kultury a tím, že provozujeme 
divadelní restauraci, se snažíme 
tuto část kultury pozvednout. Bu-
dova Národního domu si to ur-
čitě zaslouží. Spolkové prostory 
Národního domu jsou využity ve 
velké míře. Na přelomu roku jsme 
v  nich úspěšně zajišťovali velké 
množství firemních vánočních ve-
čírků, společenských akcí a  napří-
klad různé druhy školení, seminářů 
a workshopů. Nyní máme za sebou 
organizaci prvních plesů, úspěšně 

jsme zvládli Tradiční městský ples, 
kdy Národní dům praskal ve švech, 
a následovaly další maturitní plesy. 
V tuto chvíli je plesová sezóna v pl-
ném proudu a těšíme se na další te-
matické či maturitní plesy. Restau-
race je v plném provozu již od září 
loňského roku. Nabízíme polední 
menu, oslavy a  akce pro podobné 
příležitosti. Jsme rádi, že si k  nám 
hosté postupně nachází cestu, je 
to vidět každým dnem. Co se týká 
provozu kavárny, zatím jsme pořá-
dali soukromé akce a uzavřené spo-
lečnosti nebo hudební večery, které 
nás vždy překvapily hojnou účastí. 
Chtěli bychom v tomto i nadále po-
kračovat. Nyní plánujeme zavedení 
stálého provozu a otevření kavárny 
v průběhu měsíce března. Slavnost-
ní zahájení provozu kavárny bude 
spojeno s  vernisáží a  výstavou fo-
tografií. Již teď mohu předběžně 
prozradit, že kávu budeme nabízet 
z místní lokální pražírny a hosté se 
mohou těšit na nabídku výborných 
dezertů ať už v  moderním, nebo 
tradičním pojetí.“

 Hodně čtenářů se nás ptá, 
proč na přelomu roku byla zhruba 
na dva týdny restaurace s  kavár-
nou uzavřená?
 „Můžu se zeptat, co je to za čtená-
ře? Chtěli u nás snad strávit Silvest-
ra? Uspořádat Silvestr v  Národním 
domě je pro mě sen. Pokud uvidím 
zájem, moc ráda se do toho pustím. 
Ale teď k té otevírací době. Pro ve-
řejnost to možná mohlo vypadat, že 
máme zavřeno, ale můžu vás ubez-
pečit, že v  průběhu vánočního ob-
dobí proběhlo v restauraci i kavárně 
několik soukromých a  spolkových 
akcí. Jednu tradiční akci jsme tu 
měli přímo na Štědrý den a třeba 5. 
ledna zde byly dvě soukromé oslavy 

najednou. A veřejnost mohla po ce-
lou dobu vánočních svátků navštívit 
naše ‚Divadelní okno na náměstí‘.“

 Co se týká těchto dvou provo-
zoven, máte vyřešenou personální 
situaci? Nechybí vám servírky, číš-
níci nebo kuchaři?
„Na tomto neustále pracujeme. 
Chtěla bych, aby v  restauraci a  ka-
várně pracoval špičkový tým. Možná 
kvůli té neslavné minulosti to není 
úplně jednoduché, ale už teď jsem 
přesvědčena, že se situace postup-
ně zlepšuje. S tímto novým týmem 
bych pak postupně chtěla vytvořit 

restauraci, která bude symbolem 
města Prostějova. Místem, kde se 
potkává vynikající gastronomie 
s kulturou a historií města. Místem, 
které nabízí jedinečný gastronomic-
ký a estetický zážitek. Některé pozi-
ce ještě budeme postupně obsazovat 
v  souvislosti s  rozšiřováním gastro-
nomického provozu.“

 V plném proudu je nyní ple-
sová sezóna. Jak jste spokojena se 
zájmem spolků či  jiných organi-
zací o  využití prostor Národního 
domu pro tyto účely?
„Zájem spolků a organizací je znač-
ný. Všem se líbí nádherné prostory 
Národního domu a  o  tyto akce je 
velký zájem. Jak už jsem zmiňovala 
v  předchozích odpovědích, plesová 
sezóna je velmi úspěšná.“

 Zajišťujete v restauraci obědo-
vá „meníčka“, jako tomu bylo v mi-
nulosti? A  je podle vás kvalita va-
šich jídel na požadované úrovni?
„Určitě ano. Menu jsou pro divadelní 
restauraci jednou z klíčových služeb. 
Snažíme se, aby u nás byl oběd v cen-
tru města cenově dostupný, ocení ho 
všichni, kdo mají rádi bílý ubrus, 
pěkně prostřený stůl a příjemné pro-
středí na úrovni. A jestli jsou obědo-
vá ‚meníčka‘ dobrá? Přijďte se pře-
svědčit. Moc rádi vás i vaše čtenáře 
v restauraci uvidíme.“

 Co byste ještě ráda udělala 
pro to, aby si lidé nacházeli cestu 
do Národního domu stále častěji?
„Jídlo je bezesporu hlavním důvo-
dem návštěvy restaurace, a proto je 
důležité věnovat mu z  naší strany 
velkou pozornost. Zakládáme si na 
pečlivém výběru kvalitních  lokál-
ních surovin od místních dodavatelů 
a na bezvadné prezentaci. Chuť jíd-
la bude vždy subjektivní, ale podle 
hodnocení v  recenzích a  zpětné 

vazby naše jídlo hostům restaurace 
chutná. S tím se ale nechci spokojit 
a úroveň celého podniku chci posu-
nout ještě dál.“ 

 Jak? 
„Určitě chceme zvyšovat kvalitu 
servisu. Ten je pro nás klíčovým 
prvkem, kterým můžeme úroveň 
celého podniku výrazně pozved-
nout. Dobře vzdělaný a proškole-
ný číšník či servírka je pro naši 
restauraci velmi důle-
žitý. Může per-

fektně dotvořit celkovou atmosféru 
a dobrý zážitek z  restaurace. Sama 
budova Národního domu je pak 
asi naším největším trumfem, ale 
samozřejmě i  závazkem. Už dnes 
si řada hostů pochvaluje, že může 
využít tento secesní klenot a  jeho 
velké a  reprezentativní prostory 
s odpovídající obsluhou pro uspo-
řádání svatby nebo jiné firemní či 
společenské akce. Osobně kladu 
důraz i na detaily, jako je například 
stylová výzdoba, která odpovídá 
stavebnímu slohu. Za toho půl roku 
jsem se přesvědčila o  tom, jak je 
každý tento detail důležitý. A  jaké 
další kroky mám v plánu? Rádi by-
chom chtěli naše hosty postupně 
naučit chodit na tematické večeře. 
Na tom aktuálně pracujeme. Vě-
řím, že se nám v brzké době podaří 
také obnovit provoz secesní kavár-
ny, kde budeme nabízet vynikající 
kávu z vyhlášené lokální pražírny.“

 Je podle vás reálné, aby re-
staurace a  kavárna Národního 
domu, stejně jako ostatní spolko-
vá část, byly zase jednou výděleč-
né?
„Pracujeme na tom. V  současné 
době jsou pro nás z hlediska ekono-
miky nejefektivnější soukromé akce, 
oslavy, svatby a plesy. V rámci den-
ního menu se snažíme udržet pří-
znivou cenu tak, aby si k nám znovu 
našlo cestu co nejvíce hostů. Mohu 
vás ubezpečit, že už teď jsou aktuální 
výsledky o  mnoho lepší, než tomu 
bylo za minulého vedení restaurace. 
O tom, zda tato část bude výdělečná, 
však rozhodne čas.“

 Dovolte ještě otázku směřují-
cí k divadlu. Jak hodnotíte proza-
tímní sezónu? Daří se pořádat 
představení, která jsou hojně na-
vštěvovaná?

„Jak jsem již zmínila, divadelní se-
zóna je připravena od předchozího 
vedení velmi kvalitně. O  tom nás 
přesvědčuje nabitý sál při předsta-
veních. Začali jsme v  září naprosto 
skvělým a  vyprodaným představe-
ním dejvického divadla Elegance 
molekuly a následovaly další úspěš-
né tituly jako Familie, Mlčeti zlato 
nebo Intimní příběhy z ráje či skvělé 
představení z  minulého týdne TIK 
TIK. Před námi je titul Ošklivec 
s  úžasnými herci, jako je Vojta Ko-
tek a Marta Dancingerová nebo Můj 
nejlepší kamarád, což je důvtipná 
situační komedie s  Alešem Hámou 

v režii Jakuba Nvoty. V březnu uve-
deme 1000 tváří Adiny o tom, jaká 
ve skutečnosti byla Adina Man-
dlová, a v dubnu představení Jo-
náš a  Tingl-Tangl z  Národního 
divadla moravskoslezského Os-
trava. Dne 22. března uvedeme 
již teď vyprodané Nebe na zemi 

– Adam Plachetka & Ondřej 
Havelka a  jeho Melody Ma-

kers. Některá představení 
nabízíme se slevou 

pro studenty 
nebo seniory, 

veškeré informace jsou dostupné na 
webových stránkách divadla. Diváci 
mají možnost zakoupit na pokladně 
dárkový poukaz a  jsme rádi a  těší 
nás, že toho ve velké míře využili 
v  předvánočním čase. Dárkový po-
ukaz do divadla je skvělým dárkem. 
Tak neváhejte a přijďte si vybrat ze 
skvělé programové nabídky. Na zá-
věr bych chtěla poděkovat za spolu-
práci skvělému týmu lidí v  divadle, 
a  to od techniků, dramaturgyně, 
pokladních a  provozně ekonomic-
kých pracovníků, za jejich ochotu 
a nadšení, s  jakým pro divadlo pra-
cují a za to, že díky nim divadlo je!“ 
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vizitka
KARIN KONZBULOVÁKARIN KONZBULOVÁ

✓ narodila se 1. září 1977 v Prostějově
✓ je rozvedená a má dvě dcery
✓ v roce 1995 se vyučila v oboru kuchařka 
 – servírka na SOU obchodním v Prostějově
✓ v roce 2004 ukončila maturitou studium 
 na SOU obchodním v Brně, obor Podnikání 
 v oboru obchodu a služeb

✓ o čtyři roky později úspěšně absolvovala obor Pedagogické studium učitelů 
 odborného výcviku a praktického vyučování 
 na Univerzitě Palackého v Olomouci
✓ v roce 2013 ukončila úspěšně bakalářské studium, 
 obor Management hotelnictví na Vysoké škole obchodní a hotelové v Brně
✓ v roce 2015 absolvovala magisterské studium, obor Management cestovního 
 ruchu na Univerzitě Jana Amose Komenského v Praze
✓ nejprve pracovala jako servírka v Grandhotelu Rolný, poté v Parkhotelu 
 Všemina ve Slušovicích. V Grandhotelu Rolný pak byla zaměstnaná 
 i jako provozní 
✓ zaměstnaná pak byla postupně jako učitelka odborného výcviku na SOU 
 obchodním v Prostějově, manažerka hotelu CPI Hotels, vedoucí učitelka na 
 Moravské střední škole v Olomouci a naposledy jako lektorka 
 na PV akademii v Prostějově 
✓ ze všeho nejvíce má ráda cestování. V létě jezdí na kole, v zimě lyžuje. 
✓ ráda chodí na koncerty, do kina a začala i s návštěvami divadelních představení

Životní motto: Společně je možné všechno.

nikde jindePROSTĚJOV V minulém vydání 
přinesl Večerník velký rozhovor 
s  bývalou ředitelkou Městského 
divadla v  Prostějově Janou Mar-
šálkovou. Tu od léta loňského 
roku vystřídala Karin Konzbu-
lová (na snímku), která však od 
zřizovatele dostala těžší úkol. 
Novým „pořádkem“ totiž je, že 
Městské divadlo v  Prostějově se 
sloučilo v  jediný celek s  restau-
rací, kavárnou a další spolkovou 
částí Národního domu. Právě 
Karin Konzbulová nyní PROS-
TĚJOVSKÉMU Večerníku po-
psala, čím vším za více než půl 
roku ve své funkci prošla a jakým 
způsobem se změnil chod Národ-
ního domu pod jejím vedením. 
Podrobně se v  exkluzivním roz-
hovoru zabývala i  budoucností 
divadla, restaurace i kavárny.



Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Jogurty jsou oblíbeným a zdravým pokrmem, který si získal širokou popularitu díky své chutné kombinaci a přínosům 
pro zdraví. Tento mléčný výrobek vzniká fermentací mléka pomocí probiotických bakterií, které dodávají jogurtu 
charakteristickou krémovou konzistenci a kyselou chuť. Jsou bohatým zdrojem vápníku, bílkovin, vitamínů B12 a pro-
biotik, které podporují zdravou střevní mikroflóru. Jogurty jsou k dispozici v různých variantách, včetně přírodních, 
ovocných, nebo ochucených, což poskytuje spotřebitelům širokou škálu možností při výběru toho správného jogurtu 
pro jejich chuťové preference a nutriční potřeby.
 Ať vám chutná!

Průzkum byl proveden v sobotu 26. ledna 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Hollandia Selský
jogurt bílý 500 g 29,10 19,90 

(200 g) 21,30 13,90
(380 g) 29,12 29,12

Müller Mix
jogurt vanilkový 130 g 21,30 12,50 16,40 20,90 13,60 -

140 g 19,40 19,38 19,90 14,60 14,50

kakao a vanilka 130 g 23,30 11,50 16,40 - 22,30 -

jahodový 120 g 18,90 - 19,38 19,90 9,70 19,30

Kunín selský
jogurt bílý 200 g 19,40 - - 21,90 14,60 26,20 

(400 g)

Obec: Prostějov
Dne: 7. 2. 2024 od 8:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: bytové domy ul. J. B. Pecky č. 3 - 7 a Dykova 
č. 9 - 13.
Obec: Obědkovice
Dne: 8. 2. 2024 od 8:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce oboustranně od č. 8 a 107 po konec 
obce s čísly 37, 50, 63, ulice od č. 7 po č. 100 a dále 
č. 54, 86, 90.
Obce: Brodek u Prostějova, Ondratice
Dne: 12. 2. 2024 od 7:30 do 15:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: Brodek u Prostějova: č. p. 315 a parc. 
č. 776, 777 na ulici Salajky a  parc. 1064. Celá uli-
ce Vilapark. Dále parc. č. 735/2 na ulici Císařská. 
Celá ulice Salajky (mimo č. 315 a  parc. 776, 777 
a  1064). Část obce Ondratice: oboustranně podél 
silnice od č. 32 a  7 po konec obce s  č. 170 a  174 
(vč.  č. 137,127,146,125 a  98). Odběratelské TS: 
Brodek u  PV ZD (č. 300683), Ondratice pramen 
(č.  300724), Ondratice pískovna (č. 300723) - 
Těžba štěrkopísku spol. s r.o.
Obce: Brodek u Prostějova, Ondratice
Dne: 13. 2. 2024 od 7:30 do 15:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: Brodek u Prostějova: č. p. 315 a parc. 
č. 776, 777 na ulici Salajky a parc. 1064. Celá ulice 
Vilapark. Dále parc. č. 735/2 na ulici Císařská. Celá 
ulice Salajky. (mimo č. 315 a parc. 776, 777 a 1064). 
Část obce Ondratice: oboustranně podél silnice od 
č. 32 a  7 po konec obce s  č. 170 a  174 (vč. č. 137, 
127, 146, 125 a 98). Odběratelské TS: Brodek u PV 
ZD (č. 300683), Ondratice pramen (č. 300724), 
Ondratice pískovna (č. 300723) - Těžba štěrkopísku 
spol. s r.o.

Obec: Prostějov
Dne: 14. 2. 2024 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část Krasice, Čechovice - celé ulice: Stroupežnic-
kého, E. Krásnohorské, G. Preisové, R.Těsnohlídka, Na 
Brachlavě, garáže na ul. K rybníku + OM za rybníkem, 
Duhová, Trnková, Esperantská, Hyacintová, Tulipán-
ová, J. B. Foerstra č. 27 - 41, oboustranně ul. Čechovic-
ká od č. 73 a 128 po konec obce sm. ZD vč. včetně ZD, 
garáží a dílny, dále celé ul. Ječná a Ovesná vč. postran-
ních ulic, dále část ulice Domamyslická - oboustranně 
od č. 100 a č. 61 po konec obce sm. Seloutky s č. 140, 
142, dále OM F. Cinek v areálu ZD, parc. č. 58/1, 60, 
celá ul. Pod Vinohrádkem vč. č. 3, 9, OM J. Abrahám, 
parc. 296/9, část ul. Za Humny od č. 1 po č. 5c a 15, ul. 
Na Splávku č. 1. Odběratelské TS: Domamyslice ZD 
(č. 300604), Čechovice ZD (č. 300602).
Obec: Prostějov
Dne: 15. 2. 2024 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část ul. Brněnská s  fy. Gordex č. 61, Ptáček - 
velkoobchod, a.s., R & G  Zesta spol. s.r.o. č. 67, P.S. 
Agro-Metal, s.r.o., Cartronic s.r.o., Brněnská 59, 57c, 
Velkoobchod Prostějov, a.s., autoopravna Hájek, 
garáže, areál bývalého zahradnictví s  fa. Stopa, s.r.o. 
atd., dále část ul. Určická - od celého areálu statku č. 
94, Švehlovy střední školy polytechnické a  parc. č. 
6443, oboustranně po konec města směr Určice včetně 
sběrného dvora FCC Prostějov, s.r.o., areálu cihelny 
a  azylového centra, zahrad, garáží. Odběratelské TS: 
Pv Školní statek 1. (č. 300644), Pv Školní statek 2. (č. 
700731), FVE Pv Letecká Meridian (č. 702322).
Obec: Ohrozim
Dne: 16. 2. 2024 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Ohrozim č. 179. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance,
pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

INFOSERVISwww.vecernikpv.cz 11

Vstupujeme do současného období s klidem a otevřeností
k novým možnostem. Přicházející dny nám nabízejí příležitost
zaměřit se na vlastní pohodu a naladit se na pozitivní vlnu.

Pozor si v tomto týdnu dejte zejmé-
na na své osobní vztahy. Ty mohou 
zažít poměrně nepříjemný přetřes, 
ale nezoufejte. V  brzké době se 
láskyplná sféra dočká výrazného 
zlepšení.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Je čas zazářit a ukázat své schopnos-
ti. Buďte však pozorní k  okolním 
lidem a  neztrácejte ze zřetele jejich 
potřeby. Finanční situace se může 
zlepšit díky vašim praktickým do-
vednostem.

Hledáte momentálně tak trochu 
smysl života, a také hlubších význa-
mů. Můžete se začít věnovat studiu 
nebo cestování, abyste výrazně roz-
šířili své obzory. Buďte však opatrní 
a nebuďte impulzivní! 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Věnujte se péči o své zdraví a poho-
du. Hvězdy osudu rovněž radí, abyste 
intenzivně pracovali na vytváření 
harmonie ve svém životě. Ve vztazích 
pak komunikujte otevřeně a poslou-
chejte svého partnera.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Zaměřte se tento týden na své cíle 
a postupujte pečlivě krok za krokem. 
Práce může vyžadovat více úsilí, ale 
uvidíte perfektní výsledky. V osobním 
životě buďte otevření zejména mož-
ným novým vztahům a spolupráci.

VÁHY 23.9. – 23.10. 

V tomto týdnu se objeví několik život-
ních výzev. Můžete najednou stát před 
několika nečekanými rozhodnutími, 
a je pro vás důležité najít střední cestu. 
Mnohdy váháte, ale na toto rozhodnu-
tí musíte být opravdu sami.

Pocítíte touhu po svobodě a  nezá-
vislosti. Sami nevíte, jak je to možné, 
ale máte za to, že jste v  dosavadním 
vztahu velmi spokojení, ale něco vás 
stále vábí. Ve vztazích proto dávejte 
prostor druhým a respektujte je.

Práce může vyžadovat více úsilí, ale 
vytrvejte a  uvidíte výsledky. I  když 
se vám to ze začátku nemusí tak 
úplně zdát, ale vedení si velice cení 
vašeho přístupu i energické povahy, 
tak toho využijte.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Vaše intuice může být silná, a  proto 
naslouchejte svým vnitřním poci-
tům. Buďte vnímaví k  potřebám 
ostatních a  buďte ochotní pomáhat 
za všech okolností a  ve vztazích sle-
dujte emoce partnera.

V  tomto období se vám otevírají 
nové příležitosti. Máte energii a od-
hodlání dosáhnout svých cílů. Mějte 
však na paměti, že byste neměli pře-
hánět a  naopak zachovávat rovno-
váhu mezi prací a odpočinkem.

Domov a  rodina jsou pro vás nyní 
důležité. Emoce mohou být velice 
intenzivní, kontrolujte však své re-
akce. V práci buďte pečliví a vyhý-
bejte se všem konfliktům, které vás 
mohou poškodit.

V  práci vás bude čekat poměrně 
negativní a  dusná atmosféra. Tento 
týden se sice k  ničemu výraznému 
ještě neschyluje, protože Mars není 
na svém místě, ale jemné výkyvy ná-
lad u kolegů již spatřujete.

Naše resumé

SHOPY jogurty

NASTAL TEN SPRÁVNÝ ÈAS...
pro více informací volejtepro více informací volejte
608 960 042608 960 042

poslední šance



SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍUzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

v PÁTEK
02.02., v 10.00

Vydal ses cestou, Vydal ses cestou, 
jíž chodí každý sám, jíž chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek jen dveře vzpomínek 
jsi nechal dokořán.jsi nechal dokořán.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, jenž jsi pro nás žil.za každý den, jenž jsi pro nás žil.

Dne 3. února 2024 Dne 3. února 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

smutné 9. výročí úmrtí smutné 9. výročí úmrtí 
pana Jana ŠPAČKA pana Jana ŠPAČKA 

z Hradčan.z Hradčan.
Vzpomínají děti s rodinami.Vzpomínají děti s rodinami.

Nezemřel jsem, Nezemřel jsem, 
neboť vím, že budu žít stále neboť vím, že budu žít stále 

v srdcích těch, kteří mě milovali. v srdcích těch, kteří mě milovali. 

Dne 31. ledna 2024 Dne 31. ledna 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Vladimíra JIRÁKA pana Vladimíra JIRÁKA 

z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

dcery Vlaďka, Renata, Jana dcery Vlaďka, Renata, Jana 
a Marcela s rodinami. a Marcela s rodinami. 

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dnes, tj. 29. ledna 2024, Dnes, tj. 29. ledna 2024, 
si připomínáme si připomínáme 

nedožité 80. narozeniny nedožité 80. narozeniny 
pana Karla POLÁKA pana Karla POLÁKA 

z Čechovic. z Čechovic. 
Vzpomíná manželka Vzpomíná manželka 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Odešla...Odešla...
Jediná na světě, Jediná na světě, 

kdo by ji neměl rád, kdo by ji neměl rád, 
jež umí odpouštět a tolik milovat,jež umí odpouštět a tolik milovat,

každého potěší, tak měkce pohladí, každého potěší, tak měkce pohladí, 
jediná na světě, jenž nikdy nezradí.jediná na světě, jenž nikdy nezradí.

Na ni nám zůstala Na ni nám zůstala 
nejlepší vzpomínka, nejlepší vzpomínka, 
Ta bytost nejdražší Ta bytost nejdražší 
– to byla maminka.– to byla maminka.

Dne 26. ledna 2024 Dne 26. ledna 2024 
uplynulo 12 roků uplynulo 12 roků 

od náhlé smrti naší milované od náhlé smrti naší milované 
manželky, maminky a babičky manželky, maminky a babičky 

paní Libuše VYROUBALOVÉ paní Libuše VYROUBALOVÉ 
ze Hvozdu. ze Hvozdu. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
manžel František, manžel František, 
syn Petr s rodinou, syn Petr s rodinou, 

dcera Pavlína s rodinou dcera Pavlína s rodinou 
a sestry s rodinami. a sestry s rodinami. 

Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kteří ji znali a měli rádi kteří ji znali a měli rádi 

a vzpomenou s námi.a vzpomenou s námi.

Dne 2. února 2024 Dne 2. února 2024 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan Oldřich KONŠEL pan Oldřich KONŠEL 
z Určic. z Určic. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkují Děkují 
Milan a Vlastík Konšelovi Milan a Vlastík Konšelovi 

s rodinami.s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout. aby dal zapomenout. 

Dnes, tj. 29. ledna 2024, Dnes, tj. 29. ledna 2024, 
uplynulo 14 dlouhých uplynulo 14 dlouhých 

a smutných roků od chvíle, a smutných roků od chvíle, 
kdy od nás odešel náš milovanýkdy od nás odešel náš milovaný

manžel, tatínek a dědeček manžel, tatínek a dědeček 
pan Josef ŠVEC pan Josef ŠVEC 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

manželka a dcera s rodinou. manželka a dcera s rodinou. 
Všem, kteří vzpomenou Všem, kteří vzpomenou 

s námi, děkujeme.s námi, děkujeme.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 1. února 2024 Dne 1. února 2024 
si připomínáme si připomínáme 

26. smutné výročí úmrtí 26. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka PODHORNÉHO pana Zdeňka PODHORNÉHO 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Stále s láskou vzpomínají Stále s láskou vzpomínají 

manželka, synové manželka, synové 
a dcera s rodinami.a dcera s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích zůstávají.v srdcích zůstávají.

Dne 1. února 2024Dne 1. února 2024 
si připomeneme 15. smutné výročí, si připomeneme 15. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Karel SEKANINA pan Karel SEKANINA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

syn a dcery s rodinami.syn a dcery s rodinami.

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
zapomenout nedovolí.zapomenout nedovolí.

Dne 3. února 2024 Dne 3. února 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

28. výročí úmrtí našeho 28. výročí úmrtí našeho 
starostlivého manžela, starostlivého manžela, 

tatínka a dědečka tatínka a dědečka 
pana Vlastimila LIZNY pana Vlastimila LIZNY 

z Horního Štěpánova. z Horního Štěpánova. 
Stále vzpomínají manželka Stále vzpomínají manželka 

a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.
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Jiří Pluháček 1946  Prostějov
Jaroslav Nejedlý 1951  Drahany
Ladislav Jančík 1982  Malé Hradisko
František Křepelka 1944  Prostějov
Marie Pospíšilová 1930  Zastávka
Petr Kakrda 1945  Otonovice
Marie Fárová 1948  Brodek u Prostějova
Karel Jiskra 1933  Prostějov
MUDr. Jaromíra Paťchová 1933  Prostějov

Pondělí 29. ledna 2024
Jaromír Novák 1947 Čechůvky 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Úterý 30. ledna 2024
Josef Pernica 1944 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 2. února 2024
František Mirohna 1955 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Jiří Palatka 1947 Křenůvky 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

REALITY

Mladá rodina hledá RD/pozemek ke 
koupi. Prostějov a okolí, bez RK. Prosím 
nabídněte. Email: lukas.jun2@gmail.com, 
tel.: 776 735 607

Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778743093

Provádíme veškeré stavební práce 
všeho druhu na klíč: zednické, 
bourací, vyklízecí, výkopové, 

zateplení, ploty, betonáže, střechy 
od A do Z, izolace, venkovní dlažby, 

kamenné zídky, kanalizace 
+ zajištění kontejnerové dopravy. 

Dále provádíme bytová 
jádra, natěračské práce, práce se 

dřevem a kompletní rekonstrukce 
rodinných domků s dodáním 

materiálu na klíč. 
Pomůžeme ihned.

Volejte na tel.: 603 40 30 40.

FINANCE

Nabídka rychlé půjčky bez protokolu. 
Vážná nebankovní půjčka od 25 000 do 
30 000 000 Kč kde není potřeba zajišťo-
vat nemovitost. Podmínkou je pravidelný 
měsíční příjem a česká národnost. Osobní 
přístup ke každému požadavku. Zaručuji 
rychlé a seriózní jednání. Úplná půjčka a 
vyplacení prostředků do 24 hodin. Půjč-
ku můžete využít i na konsolidaci svých 
závazků. Vysoká propustnost schválených 
aplikací. Email: eva4747@email.cz

Rychlá půjčka od 5.000 do 30.000 tisíc 
pro všechny. Volejte tel.: 776 087 428.

Hledám přítelkyni věk 49-51 let s malou 
dcerkou 3-6 let z Prostějova a s vlastním 
bydlením! Já 61 let, hodný, samota tíží, 
děkuji. Telefon: 722 740 832

Hledám zdravou ženu z PV z rodiného 
domku se zahrádkou, rád pomůžu. Je 
mi 79 let, výška 174 cm, rodák z  PV. 
Mé záliby: kutilství, procházky, zahrádka. 
Tel.: 776 210 670.

SEZNÁMENÍ

Magda Crhonková 1976  Drahany Ing. Eva Kolářová 1958  Žárovice

Chcete 350 Kč/hod? Jste invalidní 
důchodce? Pojďte k nám uklízet kanceláře 
v Olomouci. Volejte tel.: 734 477 910 

Bezpečnostní agentura přijme inva-
lidní důchodce/důchodkyně na volná 
pracovní místa: na osobní vrátnici (jen 
denní služba), na obsluhu kamerového 

systému (vyžaduje se dobrá znalost 
práce na PC), na práci vrátného. 
Informace na tel.: 602 786 692.

Úklidová firma hledá pracovnici na úklid 
kanceláří v Prostějově. Pracovní doba od 
6 do 11hod. Info na tel.: 601 559 862

Do skvělého a veselého kolektivu 
přijmeme šiče/šičku na jednoduché 
výrobky, ZTP podmínkou, 130 Kč/

hod., místo výkonu práce Plumlovská 
698/83, Pv. Životopisy na 

info@budvobraze.cz nebo osobně.

Péče o seniora v Prostějově – ubytování 
zdarma. Více info na tel.: 704 267 358.

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Dojič/-ka 19 500-24 000 dvousměnný základní+praktické ZOD Ludmírov
Kuchař/-ka 29 500-32 500 jednosměnný střední odborné Beneti, Prostějov
Řidič/-ka 28 000-32 000 jednoměnný střední odborné KAJA, Vrahovice
Údržbář/-ka 35 000-43 000 jednosměnný střední odborné R & G Zesta, Prostějov

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

MORAVIANUM výkup zlatých a  stří-
brných mincí, medailí, komisní prodej. 
Jaroslav Lochman 605 421 715,
obchod@moravianum.cz,
www.MORAVIANUM.cz

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Dne 30. ledna 2024 Dne 30. ledna 2024 
tomu bude 11 let, tomu bude 11 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Věra VENCOVSKÁ paní Věra VENCOVSKÁ 

a dne 8. března 2024 a dne 8. března 2024 
si připomeneme si připomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
pana Jiřího VENCOVSKÉHO.pana Jiřího VENCOVSKÉHO. 

Za vzpomínku Za vzpomínku 
děkuje syn Jiří.děkuje syn Jiří.

24
01

15
10

03
3

Ludmila Hesová 1933  Mostkovice Alexander Šoc 1947  Vícov Radek Zbořílek 1992   Hrubčice

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Pavel Holcman 1978  Prostějov Pátek 2. února 2024
Marta Müllerová 1938 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
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 HÁDANKA

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

Nejčtenější noviny z Prostějova zde a stále pro vás

Alena MAJAROVÁ, Prostějov
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se různým sortimentem.

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK

HÁDANKA

Správná odpověď: Tajemství

SUDOKU
Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

8, 4, 4, 9

Hana KYŠOVÁ, Prostějov
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se různým sortimentem.

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

...DUBEN ZELENÝ

Oldřiška DOSTÁLOVÁ, Konice
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se různým sortimentem.

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK

ALITY, 

BLÁTO, 

DOTAZ, 

EURYTOS, 

KALOUS, 

KATAN, 

KNIHY, 

LUNTY, 

MAROKO, 

NORMA, 

OSTAT, 

OZIMY, 

PARKETA, 

PODFUK, 

POZOUNY, 

RUINA, 

SLETY, 

STENY, 

ŠTĚRK, 

TENIS, 

TOPIČ, 

ŽAKET

SUDOKU

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR: 
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěžících v tomto 
rozsahu: jméno, příjmení, bydliště.  V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefo-

nicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou 
zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni 

v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení 
soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

S pátým vydáním letošního roku vám přínášíme zbrusu novou podobu oddechové strany, 
při které můžete skvěle relaxovat.

Na této tradiční straně jsme ponechali všechny tři nejoblíbenější soutěže.
Nechybí tak velká křížovka, osmisměrka ani sudoku.

Milí čtenáři, věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období,
kdy svoje mozkové závity budete na této straně každého vydání procvičovat

už jen tak pro zábavu bez možnosti posílat správná vyluštění a získat během losování některou
z připravených výher. Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme
pro čtenáře jiné soutěže, jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

(1. tajenka) a olejem do pěny, při-
dáme strouhaný kokos a  jednu 
čtvrtinu odměřeného mléka. Do 
vzniklé směsi přimícháváme po čás-
tech mouku smíchanou s  kypřícím 
práškem do pečiva a  sodou.  Jako 
poslední doléváme zbývající mléko. 
Vzniklé hustší těsto lžící klademe 
na dno formiček, poté přidáme 
nasekané kousky hořké čokolády, 
kterou přikryjeme druhou vrstvou 
těsta. Troubu navolíme na spodní 
i  horní ohřev a  pečeme v  předem 
vyhřáté troubě na 180 °C asi 25 
minut. Po vychladnutí dáme do 
papírových košíčků.

(2. tajenka) chuti s mouč-
kovým cukrem. Ručním šlehačem 
na nejnižší obrátky zamícháváme 
postupně šlehačku. Krém musí být 
nadýchaný a hustý. Pomocí zdo-
bícího pytlíku muffiny ozdobíme. 
Krém můžeme posypat cukrářským 
zdobením, strouhanou čokoládou 
nebo ovocem. 

 1 vejce, 80 g krupicového 
cukru, 1 vanilkový cukr, 100 ml 
oleje, 200 ml mléka, 150 g hladké 
mouky, 1 ČL sody, ½ ČL prášku
do pečiva, 3 PL strouhaného
kokosu, hořká čokoláda.

160 g šlehačky více
než 30 %, 250 g Mascarpone,
1 PL moučkového cukru.

MuffinyMuffiny

Mám města,
ale ne domy.
Mám hory,

ale ne stromy.
Mám řeky,
ale ne ryby.
Kdo jsem?



KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 3. února
16:00 KYTICE POHÁDEK I
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 KRA KENTEENA RUBY
americký animovaný fi lm

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 29. ledna
17:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
komedie ČR
20:00 TÁNÍ
drama Belgie
úterý 30. ledna
15:00 WONKA 
fantasy muzikál USA
17:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
20:00 CHUDÁČCI
sci-fi  komedie Irsko
středa 31. ledna
17:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
20:00 PET SHOP BOYS 
 DREAMWORLD: 
 THE GREATEST HITS
koncert v kině
čtvrtek 1. února
17:30 JEDEN ŽIVOT
životopisné drama Velká Británie
19:00 (NE)FILMOVÝ KVÍZ
v Kino Kafe
20:00 PREMIANTKA 
thriller USA
pátek 2. února
15:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaná komedie USA
17:30 TĚŽKÝ ROK
komedie Francie
20:00 ARISTOKRA TKA  VE VARU 
sobota 3. února
14:15 VYNÁLEZCE
animovaná komedie Francie
16:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
18:45 ARGYLLE: TAJNÝ AGENT
akční thriller Velká Británie
21:30 TO SE MI SNAD ZDÁ
komedie USA
neděle 4. února
10:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
15:00 NEROZLUČNÁ DVOJKA 
animovaný fi lm Francie
17:00 TĚŽKÝ ROK
19:30 CHUDÁČCI

Neděle 4. února
10.00 turnaje 4. kola Hanácké ligy 
minižáků a  Hanácké ligy přípravek 
(městská sportovní hala Kostelec na Hané)

KORFBAL

Pondělí 29. ledna 
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Boskovice 
(21. kolo regionální ligy dorostu, Zimní 
stadion Prostějov)
Sobota 3. února
10.45 SK Prostějov 1913 – HC Uherské 
Hradiště (8. kolo skupiny o  umístění 
mladších žáků „A“, Zimní stadion 
Prostějov)
13.00 SK Prostějov 1913 – HC AZ 
Havířov (6. kolo skupiny o  umístění 
starších žáků, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 4. února 
10.45 SK Prostějov 1913 – HC Olomouc 
(25. kolo ligy 9. tříd, Zimní stadion 
Prostějov)
13.15 SK Prostějov 1913 – HC Bobři 
Valašské Meziříčí (25. kolo regionální ligy 
juniorů, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 3. února
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – KRS 
Uničov (27. a 28. kolo krajského přeboru 
žen, letní hala u velodromu Prostějov)
Neděle 4. února
10.00 a  14.00 VK Prostějov C – KRS 
Uničov (19. a 20. kolo krajského přeboru 
kadetek U18, letní hala u  velodromu 
Prostějov)
12.00 a  16.00 VK Prostějov D – TJ 
Šumperk (19. a  20. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, letní hala 
u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 3. února
19:00 PŮLENÍ SVĚTEL 2024
Slavnostní půlení 19. sezony divadla 
Point! Tradičně netradiční kabaret plný 
písní, divadla, tance, poezie a  hlavně 
spousty legrace! Účinkuje soubor 
Divadla Point a jejich hosté.
do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností. 

KDY: ÈTVRTEK 1. ÚNORA, 19:00 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO 6, PROSTÌJOV 
PROSTĚJOV Čtvrteční podvečer bude patřit hudeb-
nímu zážitku. Ve Společenském domě se pod jeho 
hlavičkou představí Jiří Pavlica & Hradišťan společně 
s  Komorní filharmonií Pardubice. Koncertní šňůra 
letos bude slavnostní, protože známý český hudebník 
oslaví kulaté sedmdesáté narozeniny. Kromě tradič-
ních melodií se mohou návštěvníci těšit i  na skvělou 
atmosféru a  také premiérové překvapení, kterým je 
mladý umělec, jenž má k oslavenci velmi blízko. 
Záštitu nad koncertem převzal primátor statutárního města 

Prostějova František Jura. „Chtěl bych všechny naše spolu-
občany pozvat na krásný večer, který se bude ve Společen-
ském domě konat. Pan Pavlica je žijící legendou a společně 
s Komorní filharmonií pro všechny návštěvníky jistě zpro-
středkuje neopakovatelný zážitek,“ prozradil František Jura. 
Koncert, který připravilo vedení Společenského domu, má plá-
novaný začátek na 19.00 hodin. Nevšední zážitek to bude už 
jen z toho důvodu, že slavnostní koncerty budou probíhat se 
symfonickými orchestry. Kromě plesové sezóny, která je v pl-
ném proudu, se tak tentokrát prostory promění v koncertní sál. 

JIŘÍ PAVLICA A  HRADIŠŤAN

do 4. února
DOMÁCÍ ÚKOLY – PRÁCE 
PEDAGOGŮ SŠDAM PROSTĚJOV
Tentokrát budou své „domácí úkoly“ 
vystavovat nikoli studenti, nýbrž jejich 
pedagogové z  oborů Design oděvu, 
Multimediální tvorba a  Užitá malba 
a design interiéru. 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Kravařova 14, Prostějov

Galerie
Linka

do 31. ledna 2024
VŮNĚ VÁNOC
výstava výtvarného oboru
ZUŠ Vladimíra Ambrose

neděle 4. února
15:00 ČEPICE NAHORU, 
 ČEPICE DOLŮ
loutkové divadlo pro děti

TJ SOKOL

Skálovo nám. 4, Prostějov

čtvrtek 1. února
19:00 JIŘÍ PAVLICA & HRA DIŠŤAN
koncert k životnímu jubileu J. Pavlici

dùm
Komenského 6, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 18. února 
SÍLA OKA MŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze
Štětovic na Hané, který oplýval talentem
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí
něhož lze z pouhého snímku vysnít celou
historii. Díky svému talentu měl možnost
seznámit se s  význačným fotografem
Josefem Sudkem, jehož zásluhou mohl
nastartovat svou kariéru. Autorovy snímky
z  Česka i  zahraničí se tak dostaly do
mnoha časopisů a nabyly mezinárodního
významu. Výstava představí průřez
autorovou tvorbou od počátků v 50. letech
minulého století až do závěru jeho života.

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

* každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 
19:00 hodin je na programu 
KLUB UKRAJINCŮ – setkání 
ukrajinské komunity za účelem 
vzájemné podpory, výměny in-
formací a rozvoje znalostí české-
ho jazyka.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

* V úterý 30. ledna od 14:00 hodin 
jsou na programu

HRÁTKY S PAMĚTÍ.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

* Ve středu 30. ledna od 9:01 hodin
se koná VYCHÁZKA nejen pro se-
niory, která povede z Bystrovan podél 
řeky Bystřičky až do Olomouce, místní 
části Bělidla. Cestou můžete pozorovat 
přírodní zajímavosti i místní památky. 
Ráno společný odjezd vlakem v 9:01 
do Bystrovan (s  přestupem v  Olo-
mouci). Návrat z  Olomouce kolem 
13. hod. Délka trasy asi 5 km.
* Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA S MON-
TESSORI HRAČKAMI, plyšáky, 
tvořivými aktivitami pro maminky na 
mateřské dovolené a další rodinné pří-
slušníky s malými dětmi.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

* Každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poraden-
ství pro rodiče při obtížích ve vzta-
hu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační krou-
žek pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na sepa-
raci od rodičů a navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bez-
pečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČ-
KA MC KOSTELEC NA HANÉ. 
Jedná se o dopolední kroužek typu 
miniškolky, určený je dětem od 2 do 
4 roků.

RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.

www.vecernikpv.cz16

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

neděle 4. února
16:00 – 20:00 MASOPUSTNÍ 
 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 V MASKÁCH
K tanci hrají manželé Vyroubalovi.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 31. ledna
19:00 MINDGAME –
 LÍBEZNÉ VYHLÍDKY
STAGEARTCZ BRNO
Když se Mark Styler, autor „zaručeně 
pravdivých“ detektivních románů, pokouší 
získat rozhovor se známým sériovým 
vrahem Eastermanem, nemá ani ponětí, 
do čeho se pouští. Musí dostat souhlas 
podivínského ředitele psychiatrické léčebny 
Líbezné vyhlídky, v níž je Easterman držen. 
Brzy však zjistí, že nic není takové, jak se zdá.
Hrají: Miroslav Etzler, Petr Halberstadt, 
Pavla Vitázková; Režie: Petr Halberstadt
pátek 2. února
18:00 JAROSLAV DUŠEK
Agentura Buď-zdráv
Povídání na otevřené téma, které 
vyplyne samo ze situace, života a z toho, 
co přinesou sami diváci. Setkání trvá 
minimálně 2 hodiny, ale může se 
protáhnout. Besedu doprovodí hudbou 
Jano Svetlan Majerčík.
do 20. března
KRÁSY A TAJEMNO PODZEMÍ
Výstava fotografi í Petra Hrubana je 
přístupná při divadelních a koncertních 
představeních.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 29. ledna
17:00 MADEIRA A PORTUGALSKO
Madeiru - ostrov věčného jara a překrásné 
Portugalsko, zemi vína a  mořeplavců, 
navštívíme spolu s cestovatelem Jakubem 
Greschlem. Narodil se s  dětskou 
mozkovou obrnou a i přes svůj handicap 
dokazuje, že nic není nemožné. Navštívil 
už více než 30 zemí a  dál si plní svůj 
cestovatelský sen.
(podkrovní sál)
úterý 30. ledna 
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA 
 PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit se 
stejně naladěnými vrstevníky? Přijďte do 
knihovny a užijte si kreativní dopoledne 
v  příjemné společnosti. Tentokrát si 
vyzkoušíme výrobu šperků z  korálků 
a  knofl íků. Zájemci se mohou hlásit 
v půjčovně, počet míst je omezen. 

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Vepřové hody v Němčicích 
Město Němčice nad Hanou zve na Vepřové hody, které se budou konat v sobotu 3. února od 10:00 hodin na 
Komenského náměstí v Němčicích nad Hanou. Připraven bude prodej vepřových specialit: jitrnic, jelítek, tlačenky, 
černé polévky, ovárku, sádla a dalších. K poslechu zahraje Markovanka.

Pod jednou střechou v Čelechovicích
Obec Čelechovice na Hané vás srdečně zve na komedii 
Divadelního spolku Bukovany Pod jednou střechou. 
Představení bude k vidění v sobotu 3. února v místní 
sokolovně. Od 17:00 hodin bude připravena ochutnávka 
vín z vinařství Žák a drobné občerstvení. Od 18:00 hodin 
začne představení.

Bambino party ve Smržicích  
Dětský bavič Pája Chabičovský a Gabriela Pokorná 
malým i větším kamarádům do Smržic přivezou Bambino 
party. Akce se bude konat v sobotu 3. února od 14:00 
hodin v sokolovně ve Smržicích. Připraveny budou nejen 
autorské hity, kouzlíčka, originální maskoty, soutěže, 
tanec, ale i povídání.

sledujte na www.vecernikpv.cz

NASTAL TEN 
        SPRÁVNÝ ÈAS...

pro více informací volejtepro více informací volejte

608 960 042608 960 042
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MELBOURNE, PROSTĚJOV

Senzační tažení juniorskou soutěží na 
Australian Open dotáhl prostějovský 
tenista Jan Kumstát až do finále. Jako 
nenasazený hráč vyřadil několik fa-
vorizovaných soupeřů a  až ve finále 
podlehl smolně na kurtu Roda Lavera 
ve třech setech Japonci 
Reji Sakamotovi, nasa-
zené čtyřce. Předvedl 
tak famózní výkony 
a znovu potvrdil, jak vy-
hlášená je tenisová líheň 
v Prostějově.  (lv) 31Foto: x.com

PROSTĚJOV V  ne- děli vpodve- čer bude prostě-
jovské hokejové eskáč- ko potřebovat své fanoušky dvoj-
násob! Hokejisté SK Pro- stějov 1913 ve své premi- érové sezóně v  Krajské 
lize mužů Jižní Moravy a Zlína zatím potvrzují své kvality a drží s jednobodovým náskokem první mís-
to v tabulce. A jde právě o náskok před ambiciózní Kroměříží, jejíž vedení se před sezónou netajilo 
postupovými ambicemi do II. ligy. A právě HK Kroměříž zavítá na prostějovský zimní stadion v neděli 
4. února! Tři kola před koncem soutěže tak půjde o přímý souboj o první místo! 
V dosavadním průběhu sezóny se oba favorité krajské soutěže potkali už dvakrát, pro každého z nich do-
padly domácí zápasy neúspěchem. V polovině října loňského roku podlehlo eskáčko na prostějovském 
zimáku Kroměříži po divoké přestřelce 6:8. „Zápas jsme si stoprocentně prohráli sami vlastní nedisci-
plinovaností. Těch zbytečných vyloučení bylo strašně moc, navíc jsme odehráli třetí třetinu naprosto ka-
tastrofálně,“ bědoval tehdy trenér SK Prostějov 1913 Michal Janeček. Tomu se ovšem rapidně zlepšila 
nálada 9. prosince, kdy jeho svěřenci excelovali v Kroměříži a před velmi početným publikem deklasovali 
svého arcirivala 2:6. „Jednoznačně nás podržel gólman Sedlář a soupeře srazil hattrickem Petr Kolouch. 
„Je vidět, že v mužstvu máme hodně zkušené hokejisty, kteří mají už něco za sebou a kteří tyto vypjaté zá-
pasy zvládají perfektně. Já osobně jsem za dnešní vítězství velice rád, moc jsme se na toto utkání s vedou-
cím týmem tabulky připravovali,“ lebedil si tehdy přede dvěma měsíci Michal Janeček, zatímco jeho pro-
tějšek skládal komplimenty prostějovskému soupeři. „Prostějov dnes dokázal zkušeně potrestat všechny 
naše chyby. Zápas měl bezesporu druholigovou kvalitu, v boji o postup bude Prostějov naším největším 
soupeřem,“ řekl Večerníku po utkání v Kroměříži domácí trenér Zdeněk Bečka. 
V aktuální tabulce krajské soutěže drží tedy SK Prostějov 1913 první místo s jednobodovým násko-
kem právě před HK Kroměříž. V neděli tak půjde doslova a do písmene o přímý souboj o vedení. „Já 
se upřímně těším na velmi kvalitní zápas. My se budeme snažit co nejlépe připravit, abychom utkání 
zvládli před vlastním publikem vítězně. Současně bych chtěl pozvat fanoušky, aby nám přišli vytvořit 
domácí kulisu v tomto náročném utkání. Jak my, tak soupeř máme velmi dobrý kádr a bude to zase ur-
čitě nadstandardní zápas z pohledu krajské soutěže,“ zve fanoušky Prostějova do ochozů trenér Michal 
Janeček, který ví, že i domácí zápas bude velice obtížný. „Výhoda domácího prostředí zatím nefungo-
vala a uvidíme, jak tomu bude nyní. První vzájemný duel jsme si ale podle mě prohráli sami, protože 
jsme byli zbytečně nedisciplinovaní a nechali jsme se unést, čehož soupeř dokázal využít a potrestat 
nás. Venku jsme byli lepším mužstvem, a právě na tento výkon bychom chtěli navázat i před svými fa-
noušky, abychom je potěšili před blížícím se play-off,“ uvedl Michal Janeček, který si je vědom toho, že 
některé opory eskáčka mohou v neděli chybět. „Pevně věřím, že se nám většina marodů vrátí. U těch, 
kteří nyní nebyli k dispozici v důsledku užívaných antibiotik, je to velmi reálné. Ohledně zraněných, 
kde se jedná o Korhoně, Černého či Koloucha, to bude s otazníkem. Na druhou stranu se ale stále lépe 
ukazují i mladí a věřím, že tak budu mít spíše příjemné starosti s tím, koho do nominace zařadit,“ řekl 
Večerníku Michal Janeček, trenér SK Prostějov 1913.  (mik, jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJ

vs.



FILMU V POINTU JEDE! FILMU V POINTU JEDE! 

vyprodat
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další další 22 reprízy  reprízy 

Hra napsaná populárním hercem 
a  režisérem Tomášem Dianiškou 
měla v  prostějovském Divadle 
Point premiéru loni v březnu. Od té 
doby se dočkala řady repríz, během 
letošního ledna se konaly hned dvě 
krátce po sobě. A  o  obě byl mezi 
diváky velký zájem. Hře se tak ale-
spoň prozatím daří navazovat na 
úspěch legendárního Testosteronu, 
který v  Pointu vyprodával hlediště 
po mnoho sezón. Stejně jako Tes-
tosteron i  Encyklopedii akčního 
filmu režíroval Jakub Hyndrich.   

V  akční komedii se setkají dva 
kamarádi: učitel dějepisu Matěj 
a  jeho kamarád Vašek. Matěj je 
fanouškem akčních filmů a  Vašek 
miluje všechny holky a  ze všech 
nejvíce Matějovu sestru. Jedno-
ho večera se jim ale jejich plány 
vymknou z  kontroly a  ocitnou se 
zpět před rokem 1989. Mají za 
úkol zachránit Václava Havla 
a  Chartu 77. Přitom musí přežít 
v  nebezpečném retro světě, kde 
odevšad útočí zákeřní komouši. 
Hrdinové mají jen pár hodin na 

to, aby zachránili svět před zká-
zou. Jejich dobrodružství je plné 
akce, humoru, napětí, ale i  ro-
mantiky s četnými odkazy na zná-
mé filmy jako například Návrat 
do budoucnosti či Terminátor. 
„Představení bylo naprosto úžasné 
a nabídlo neskutečný zážitek,“ po-
chválila nedávnou reprízu Marta 
Osladilová.  
Nelze se tedy divit, že v  Pointu 
chtějí s  uváděním Encyklopedie 
akčního filmu pokračovat i nadále. 
Další repríza by měla být na „Hu-
sáku“ k vidění ve středu 28. února.  

PROSTĚJOV Nic není nemožné! Známý reklamní slogan 
lze zcela bez uzardění aplikovat i na hru Encyklopedie 
akčního filmu. Výpravná sci-fi komedie na motivy akč-
ních filmů je divokou jízdou napříč časem a českou his-
torií. Uplynulý pátek 26. ledna byla v Divadle Point na 
Husově náměstí k vidění další z repríz úspěšného před-
stavení. A diváci se opět více než dobře bavili! 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL

 2x foto: Facebook

 Foto: Facebook

nehrál, 
PROSTĚJOV „Být, či nebýt?“ Nej-
zásadnější existenciální otázku si 
měl v úterý 23. ledna položit slav-
ný dánský kralevic v  prostorách 
Městského divadla v  Prostějově. 
Bohužel představení Hamlet bylo 
kvůli nemoci zrušeno. Už tento tý-
den se však v divadle můžete těšit 
na čistokrevný thriller Mindgame 
– Líbezné vyhlídky s  Miroslavem 
Etzlerem v hlavní roli. 
Kdo se uplynulý týden těšil na mo-

derně pojatého Hamleta v ceněném 
podání pražského Švandova divadla, 
ten se může těšit i  nadále. Téměř 
vyprodané představení muselo být 
nakonec kvůli nemoci v  soubo-
ru zrušeno. „Vstupenky zůstávají 
v  platnosti. Hledáme nový termín. 
Pokud nebude divákům vyhovovat, 
mohou vstupenky vrátit,“ uvedla 
produkční divadla Hana Špryna-
rová, které jsme se v  závěru týdne 
zeptali, zda se již nový termín pro 

Hamleta podařilo najít. „Dosud 
přesně stanoven nebyl, pravděpo-
dobně to bude někdy v  červnu,“ 
reagovala Šprynarová, která však už 
nyní diváky pozvala na nadcházejí-
cí středu 31. ledna, kdy se na pódiu 
prostějovského divadla představí 
Miroslav Etzler v dramatu z prostře-
dí psychiatrické léčebny Mindgame 
– Líbezné vyhlídky. Hra plná dějo-
vých zvratů a černého humoru začí-
ná od 19:00 hodin.  (mls) 

 Foto: www.stageart.cz

PROSTĚJOV Literát, kněz, pod-
porovatel umění, skladatel a  po-
litik. Přesně takto představovala 
významného prostějovského 
rodáka výstava Malý velký muž / 
Karel Dostál-Lutinov, která byla 
v  prostorách hlavní budovy pro-
stějovského muzea k  vidění do 
poloviny ledna. Těsně před jejím 
skončením byla tamtéž v  pátek 
12.  ledna pokřtěna publikace vě-
novaná stejné osobnosti. 

Karel Dostál-Lutinov se nesmaza-
telně zapsal do dějin Prostějova, 
přestože ve své době byl pro mno-
ho lidí nepřijatelný. „Na konci 
loňského listopadu uplynulo 100 
let od jeho úmrtí, jeho revoluční 
myšlenky však předběhly svoji 
dobu a  jsou stále platné. Díky 
spolupráci s řadou umělců včetně 
sochaře Františka Bílka také vtis-
kl prostějovskému kostelu novou 
podobu, díky níž se vyčlenil z řady 

dalších podobných staveb,“ zdů-
raznil současný prostějovský farář 
Aleš Vrzal. 
Na výstavu bezprostředně naváza-
la kniha, na níž se autorsky podíleli 
Pavel a  Václav Markovi. Její vydání 
finančně podpořilo město Prostě-
jov. „Tato publikace je první z nově 
připravované ediční řady o výročích 
osobností spjatých s  Prostějovem,“ 
upozornila ředitelka muzea Veroni-
ka Hrbáčková.  (mls)

o Karlu Dostálu-Lutinovi 

 2x foto: www.prostejov.eu 

Kněz, skladatel a politik se nesmazatelně 
zapsal do dějin Prostějova 



Plesová sezóna je v plném proudu
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Na který a kam
je možné zavítat v  průběhu

února?
       

PROSTĚJOV Loňský rok byl 

pro plesovou sezónu jedním 

z těch nejúspěšnějších. A ne-

ní se čemu divit. Po dvoule-

té odmlce, kterou způsobila 

situace s covidem, se totiž opět 

vše rozjelo na plné obrátky. Bylo 

jasně patrné, jak se lidé znovu těší 

do společnosti. Na vydařený rok 

se na Prostějovsku pokoušejí na-

vázat i letos, kdy první měsíc nové-

ho roku patřil jednoznačně těmto 

akcím. První maturitní plesy už 

za sebou mají mnozí studenti, 

na řadě míst se občané setkali 

na obecních, hasičských, so-

kolských či dalších plesech 

a užili si úžasnou atmosfé-

ru. To stejné čeká zájemce 

i během února. A Večerník 

proto přináší přehled ple-

sů, jichž je možné se zú-

častnit.  (jaf)

Modeláøi vystavili letadla v Duze v Duze
Všechny modelyVšechny modely

PROSTĚJOV Jestli něco u  drti-
vé většiny dnešních dětí upadá 
více než fyzická kondice, pak je 
to jejich manuální zručnost. Za-
tímco v minulosti skládal modely 
z  ABC či lepil a  barvil letadélka 
z  krabice snad každý kluk, dnes 
většina z  nich dává přednost 
šmudlání displejů svých mobilů. 
Nadchnout se pro nádherné mo-
dely letadel a třeba i změnit způ-
sob trávení svého volného času 
mohly děti i  díky výstavě letec-
kých modelů, která se ve druhé 
polovině ledna konala v  prosto-
rách Kulturního klubu Duha. 

Martin ZAORA L
Na výstavě bylo k  vidění vel-
ké množství nádherných a  plně 
funkčních modelů letadel. Dopl-
ňovalo je také několik lodí a jeden 
terénní automobil. Kdo vešel do 
sálu, nevěděl, kam se dříve podí-
vat. Pozornost poutal mimo jiné 
monumentální americký bojový 
transportér Lockheed C-130 Her-
cules, nádherný Fieseler Storch, 
jenž si získal přezdívku Čáp, ale 

i mnoho dalších úžasných modelů.  
Pro vystavující členy prostějovské-
ho Svazu modelářů to byla velká 
premiéra. „Letadla si staví každý 
sám, a to buď ze stavebnice, podle 
plánů, ale i dle vlastních nápadů,“
přiblížil Libor Škobrtal, předseda 
LMK Prostějov, který je součástí 
Svazu modelářů ČR. 
Členové klubu se pravidelně schází 
na letišti ve Stichovicích, kde mají 
své zázemí. Tam létají se svými mo-
dely a pořádají soutěž Pevná výška, 
na niž se sjíždějí letečtí modeláři 
z celé ČR.  

Aktuálně má klub celkem 38 členů 
včetně mladých. „Uvítáme koho-
koliv, kdo bude mít chuť se k nám 
připojit. Kromě zábavy a  poci-
tu z  dobře odvedené práce mohu 
potvrdit, že podobný koníček se 
hodí do života. Pravdou totiž je, 
že manuální zručnost upadá, a to, 
co dříve zvládali devítiletí kluci, 
dnes často nejsou schopni udělat 
ani ti osmnáctiletí,“ uzavřel Libor 
Škobrtal s  tím, že z  pořádání vý-
stav v Duze by do budoucna mohla 
vzniknout nová tradice.  

Foto: Martin Zaoral

  Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Primátor František 
Jura se v minulých dnech vydal za 
prostějovskými seniory. Nejprve 
navštívil Domov seniorů Prostějov 
v  Nerudově ulici, kde diskutoval 
jak s  vedením zařízení, tak s  jeho 
obyvateli. V  Centru sociálních 
služeb v Lidické ulici si pak zahrál 
s místními obyvateli i „Člověče, ne-
zlob se!“, přičemž odešel poražen... 
„Klienti domova se zajímali napří-
klad o fotbalový klub a jeho výsledky 
v podzimní části ligy. Slíbil jsem jim, 
že z  pozice předsedy 1. SK Prostě-

jov udělám maximum pro záchranu 
klubu ve druhé fotbalové lize,“ uvedl 
František Jura, primátor statutárního 
města Prostějova. 
O  několik dní později zavítal první 
muž Prostějova do Centra sociál-
ních služeb v Lidické ulici. „Zajímal 
jsem se tady o  provoz a  budoucí 
záměry vedení organizace a  setkal 
se i s obyvateli. S těmi jsem dokonce 
velice rád změřil své síly v populární 
hře ‚Člověče, nezlob se!‘. Zdejší zku-
šení borci mě porazili,“ usmíval se 
primátor František Jura.

Na obě místa se František Jura vydal 
se svou náměstkyní Marcelou Žup-
kovou. Obyvatelům rozdali první 
vydání nového časopisu Prostějov-
ský senior, který je určen dříve naro-
zeným obyvatelům města a který si 
každý může vyzvednout například 
v  turistickém informačním centru 
radnice. Oba zástupci samosprávy 
také nabídli vedení Domova senio-
rů i  Centra sociálních služeb, které 
patří Olomouckému kraji, že město 
podpoří jejich další investice, a to i fi-
nančně.  (mik)

Ze hry 

ODEŠELODEŠEL



PROSTĚJOV Leden jako odpo-
činkový měsíc? Pro členy oddílu 
Lukostřelba Prostějov ani náho-
dou. Naopak během úvodních 
týdnů nového kalendářního roku 
2024 měli hodně nabitý program 
plný zimního halového střílení jak 
přípravného, tak soutěžního.
Hned první lednovou sobotu se pro-
stějovská výprava vydala do Kromě-
říže na další díl Česko-slovenského 
poháru. Nejvíce se tam dařilo Micha-
lu Hlahůlkovi, který vyhrál mužskou 
kategorii, triumfovat dokázali i Eliška 
Koleňáková mezi juniorkami a  To-
máš Valenta v seniorech. Stříbro při-
dala juniorka Petra Cetkovská, bronz 
kadet Denis Zvonek a  čtvrté místo 
rovněž kadet Michal Rolenc.
O  týden později se 

v  Olomouci konalo zimní Akade-
mické mistrovství republiky. Hanác-
ký klub reprezentovali Josef Křesala, 
jenž získal dvě stříbrné medaile za 
kategorii jednotlivců i dvojic, a Václav 
Vybíral, který obsadil ve stejných sou-
těžích dvě čtvrté pozice.
Současně proběhlo v  Kostelci na 
Hané druhé kolo tamního Sokol-
ského poháru. „Vyjeli jsme v hojném 
počtu a  byli velice úspěšní, mnoho 
našich střelkyň i  střelců se prosadilo 
na stupně vítězů včetně nejvyšších 
postů. Velkou radost měla především 
Zita Pechanová vytvořením nového 
osobního rekordu,“ zmínila předsed-
kyně Lukostřelby PV Magda Robová.
Tři elitní Prostějované absolvovali sou-
středění dospělé reprezentace České 
republiky v Německu. „Michal Hlahů-

lek, Josef Křesala a Mi-
chael Roba využívali 

výborných podmí-
nek k  přípravě ve 

špičkově vyba-
veném trénin-
kovém centru 
Beiter, kde se 
střílí na sedm-

desát metrů 
s  natáčením na 
kameru, násled-

ným rozborem 
techniky i  mož-

ností výběru oprav-
du kvalitních šípů,“ 
popsala Robová.
Na mládežnickém 
soustředění repre-

zentace ČR v Nymburku pro změnu 
nechyběli Jan Čalkovský a  Denis 
Zvonek. „Podobně jako naši chlapi 
v  Německu i  tihle dva šikovní kluci 
skvěle potrénovali a v rámci kontrol-
ních závodů předvedli dobré výkony. 
Junior Honza 556 bodů, kadet Denis 
542 bodů. Každý přípravný kemp 
s nároďákem je hodně přínosný i mo-
tivační,“ zdůraznila Robová.
Nabranou formu závodníci prodali 
při druhém závodu domácího Pros-
tějovského halového poháru. „Naši 
muži nastříleli v  průměru o  deset 
bodů víc než předtím a průběžně ve-
dou zimní ligu družstev ČR. Výborně 
to šlo i holkám a mládežnickým kate-
goriím, směrem k blížícím se mistrov-
stvím republiky jsme na dobré cestě,“ 
radovala se oddílová šéfka a trenérka 
v jedné osobě.
Výsledky Prostějovského halového 
poháru 2023/24 – kadeti: 1. Denis 
Zvonek, 2. Michal Rolenc, 3. Jindřich 

Kopecký (všichni Prostějov). Kadet-
ky: 1.  Kateřina Švaříčková (Brno), 2. 
Zuzana Křečková, 3. Julie Bumbová 
(obě Prostějov). Žactvo: 1. Nikol Ší-
nová, 2. Lukáš Zatloukal, 3. Josef Tuček 
(všichni Prostějov). Výsledky dospě-
lých kategorií budou vyhlášeny 10. úno-
ra po posledním třetím kole soutěže.
„Ještě předtím 3. února vyvrcholí 
Sokolský pohár v  Kostelci, o  víken-
du 9. a  10. února bude Nymburk 
hostit mistrovství republiky dorostu 
a 16. a 17. února pak přijde na řadu 
MČR dospělých i  seniorů opět 
v Nymburku. Snažíme se na sobě 
pracovat tak, aby se nám při nej-
důležitějších akcích zimní sezóny 
co nejvíce dařilo,“ ujistila Magda 
Robová s  poděkováním všem 
partnerům klubu v čele se sta-
tutárním městem Prostějov, 
Olomouckým krajem, firmou 
NORMA, Miladou Sokolo-
vou a společností PERI.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Závěrečný čtvrtý díl letošní série 
v  pátek 19. ledna znovu odstar-
toval již dopoledním programem 
pro žáky základních škol i studenty 
středních. „Tato naše netradiční 
forma curlingu prostějovské školá-
ky opravdu zaujala. Hlasitě radost-
né reakce nad dobře odhozenými 
kameny svědčily o  tom, že je tato 
sportovní zábava skutečně bavila,“ 
potěšilo zapojení mládeže hlavního 
organizátora Karla Ondrůje.

Později odpoledne a  večer až do 
počínající noci pak proběhlo samo 
klání pro širokou veřejnost, jehož 
se tentokrát zúčastnil vydatný po-
čet devatenácti družstev! „Tím 
pádem hrálo Hanácké curling na 
závěrečném turnaji jeho letošního 
ročníku okolo sta nadšenců, což je 
paráda. Vedle tradičních týmů se 
navíc přihlásily i  kolektivy úplně 
nové,“ měl radost Ondrůj.
Navíc si v  dost mrazivém počasí 
dva týmy z  nováčků vedly skvě-
le, dokázaly postoupit mezi elitní 
kvarteto. A družstvo Národní hnu-
tí mající název podle Národního 
domu PV dokonce ovládlo koneč-
né pořadí, když ve finále play-off 
porazilo druhé Prasklé gumy. Třetí 

místo obsadil tým Fling Stones 
a čtvrtí byli Skladníci. „Triumf Ná-
rodního hnutí svědčí o tom, že Ha-
nácké curling může vyhrát kdokoliv 
a  nezáleží, jak dobře jej umí. Zlatí 
borci naplnili legendární slova Gaia 
Julia Caesara: přišli, viděli a zvítězi-
li. Naopak minule zlatí Modří ptá-
ci tentokrát roli favorita nezvládli 
a  uzavřeli svým výkonem pořadí 
základní části,“ přiblížil Ondrůj.
Po skončení místní curlingové se-
zóny 2023/24 byl ideální čas na 
malé ohlédnutí. „Jako celý orga-
nizační štáb gratulujeme všem tý-
mům, které vystoupily na pomysl-
nou bednu. Poděkování patří všem 
družstvům, jež do toho šla s  námi 
během tří uskutečněných turnajů 
tohoto ročníku a svou účastí potvr-
dila, že naše práce nebyla zbytečná. 
Jde o  příslib, že Hanácké curling 
neskončí v  dalších létech u  ledu,“ 
pravil vtipně hlavní organizátor.
„Poděkovat bych chtěl také všem 
ledařům, kteří se po celou dobu 

pořádání našich curlingových 
turnajů snažili připravit mobilní 
kluziště tak, aby zápasy probíhaly 
úspěšně i  regulérně. Ne všechno 
šlo pokaždé jako na drátku, ne-
boť větru, dešti, sněžení, kolísa-
vým teplotám ani padajícímu listí 
prostě neporučíš! Přesto jsme rádi, 
že se město Prostějov může pyšnit 
aktivitou, kterou v  celé České re-
publice jen tak nenajdete. Dá se 
říct, že Hanácké curling je už pev-
nou součástí Prostějovské zimy 
a aktivit, které naše město pro své 
občany připravuje,“ uzavřel Karel 
Ondrůj s úsměvem i natěšením na 
příští ročník 2024/25.
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HANÁCKÉ CURLING NAPSAL ÈTVRTÝM TURNAJEM ZDAØILOU TEÈKU,
vyhrálo Národní hnutí – tedy borci z Národního domu PV
PROSTĚJOV Jeden ze svých nejúspěšnějších ročníků v dosa-
vadní historii má za sebou projekt s názvem Hanácké curling. 
Na mobilním kluzišti u muzea Prostějovska jej tradičně po-
řádalo Sportcentrum – DDM Prostějov v rámci Prostějovské 
zimy 2023/24. Ze čtyř naplánovaných turnajů nakonec byly 
tři uskutečněné, všechny maximálně povedené!

 Foto: Marek Sonnevend
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1. KRAS Vrahovice
2. Dìti punèe
3. Kábéèka
4. Národní hnutí
5. ZaBruc
6. Skladníci
7. Prasklé gumy
8. Fling Stones

9. Lezci
10. Jehla
11. Farmáøi
12. Ztracení
13. Buldozeøi
14. Mokøí banditi
15. Hanáce na ledì
16. SK SALI
17. Osmáci
18. Tésesky
19. Modøí ptáci

1. Národní hnutí
2. Prasklé gumy
3. Fling Stones
4. Skladníci
5. KRAS Vrahovice
6. Dìti punèe
7. Kábéèka
8. ZaBruc
9. Lezci

10. Jehla
11. Farmáøi
12. Ztracení
13. Buldozeøi
14. Mokøí banditi
15. Hanáce na ledì
16. SK SALI
17. Osmáci
18. Tésesky
19. Modøí ptáci.

HANÁCKÉ CURLING 2023/24 – VÝSLEDKY 4. TURNAJE
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PROSTĚJOV Ve druhém ledno-
vém týdnu absolvovali mládež-
níci cyklistického týmu TUFO 
PARDUS Prostějov první letošní 
soustředění. V plánu trenérů byly 
zahrnuty tradiční zimní formy pří-
pravy, tedy běh, horské kolo i posi-
lovna, ale také lyžařské běžky.
Trenér Martin Cetkovský si hned na 
začátku roku svolal své svěřence na 
čtyřdenní výcvikový tábor. Závodníci 
opět využili zázemí mateřského klu-
bu a přes velmi chladné počasí splnili 
všechny plánované tréninkové objemy.
Denní program se obvykle odbýval 
ve třech fázích, s  výjimkou celo-
denní túry na běžkách v Jeseníkách. 
Nakonec i jízdy na horských kolech 
nezvykle zasněženou krajinou ko-

lem Prostějova měly své 
kouzlo a  všichni mladí 

sportovci si tvr-

dou přípravu užili. Po dvou nároč-
ných tréninkových jednotkách při-
tom čekala na mladé sportovce vždy 
ještě třetí. Ta se odehrávala už v teple 
posilovny přímo na velodromu.
„Počasí bylo sice bez srážek, ale hod-
ně chladné. Musím všechny svěřence 
pochválit, že k  tréninku přistoupili 
zodpovědně a bez připomínek. Plán, 
který jsem pro soustředění vypraco-
val, jsme zvládli, a ještě něco malinko 
navýšili. Sám jsem se v rámci udržení 
kondice aktivně účastnil tréninků, 
a tak jsem byl na konci asi nejvíc roz-
sekaným členem týmu,“ popisoval 
s úsměvem Martin Cetkovský, hlavní 
kouč prostějovských cyklistů.
Nyní bude příprava talentů TUFO 
PARDUS PV na letošní sezónu po-
kračovat ve „školním“ režimu a  další 
výcvikový kemp proběhne opět v Pro-
stějově hned na začátku února.  (son)

 Foto: Facebook

Prostìjovští lukostøelci v lednu úspìšnì závodili,
trénovali i absolvovali reprezentaèní soustøedìní

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

vlastně nemáme co ztratit a musíme maxi-
málně bojovat. Právě tou bojovností jsme 
se chytily, zlepšily a nakonec celé utkání vy-
hrály.“

 V čem jste šly během střetnutí naho-
ru po herní stránce?
„Určitě v útoku a v obraně, taky servisy nám 
přestaly tolik ulítávat.“

 Dostaly jste se postupně nad své sou-
peřky i psychicky?
„Určitě jo. Jakmile jsme vyhrály třetí set a sní-
žily na 1:2, tak ony už byly trochu smutněj-
ší. Zatímco my jsme v tu dobu hrály už líp, 

dostávaly se do vítězné euforie. A  to nám 
pomohlo.“

 Jakou cenu mají dva získané body 
z dvousetové ztráty?
„Rozhodně to není po takovém průběhu je-
den ztracený bod, ale dva cenné body, které 
jsme opravdu vybojovaly.“

 Dostala jste prostor v základu, ovšem 
ze začátku to asi nebylo úplně ono. Jak 
jste se v první polovině duelu cítila?
„V úvodu jsem byla docela nervózní, abych řek-
la pravdu. Ale jak se utkání více rozjelo, tak jsem 
si byla sama sebou postupně víc a víc jistější.“

 Pomáhala jste týmu i sama sobě nej-
víc vaším ostrým podáním?
„Ano, tohle pomáhalo. A  hlavně jsem se 
chytila tím, že mi Sima nahrávala, půjčovala 
balón do útoku. Vyšlo mi několik dobrých 
smečí, což mě nabudilo.“

 Výborně vám vyšel zejména rozho-
dující tiebreak. Jaký to byl pocit se takto 
podílet na vítězství v derby?
„Pocit to byl úplně neskutečný. Prostě 
super, že můžu našemu týmu takhle po-
moct v tiebreaku těžkého zápasu extrali-
gy žen.“

PROSTĚJOV Tak toto byl skutečně zápas 
hodný souboje o  úplné čelo tabulky. Ve-
doucí volejbalistky Prostějova a průběžně 
druhé Šelmy svedly ve 20. kole extraligy 
žen ČR 2023/24 nadmíru kvalitní, divácky 
pohlednou i  emočně nervydrásající řež-
bu, která fandy postupem času zvedala ze 
sedadel. Nakonec o fous zvítězil brněnský 
soubor, ale těsně poražený VK zůstal díky 
získanému bodíku v čele.

Marek SONNEVEND
Hanačky se v  nástupu do utkání vůbec ne-
mohly prosadit útočně a  rychle nabraly 
ztrátu 1:5. Stejný problém však vzápětí měly 
i  soupeřky, tudíž se průběh okamžitě téměř 
vyrovnal (4:5). Domácí tým pak pokračoval 
v náporu a otočil na 10:8, načež pro změnu 
kontrovalo hostující družstvo (11:11). Ve 
zbytku úvodního dějství už bylo mnohem 
lepší vékáčko v čele se skvěle útočící Klárou 
Faltínovou a v poli bránící Michaelou Pállo-
vou. Kvalitní hrou se přidaly i všechny jejich 
parťačky, tím pádem nevznikly žádné dílčí 
pochybnosti – 25:17.
Prostějovský mančaft navázal svou převahou 
také zkraje druhé části (4:2), ale Jihomoravan-
ky potom výrazně přidaly jak ofenzivně, tak 
defenzivně. A bleskově obrátily na 6:9. O něco 

později odskočily ještě víc (8:9 - 8:12, 10:15), 
neboť děvčata v růžovém přestala skládat míče 
na zem. Sice se hned dostala z  nejhoršího 
dotažením na 13:15, nicméně Šelmy tažené 
údernou Rosou Madsen dál předváděly vy-
soký evel a v této pasáži dominovaly (16:22). 
Brzy bylo hotovo, tedy setově nerozhodně – 
19:25.
Brněnskému kolektivu pomohl příchod stří-
dající Simony Janečkové na palubovku, právě 
dvoumetrová čahounka ovládla start třetího 
dílu (0:5). Matušovovy svěřenkyně se znovu 
dostaly hodně dolů, aby bryskně odpověděly 
vlastním tlakem při servisu Veroniky Trnkové 
na 4:5. Pořád jim ovšem scházelo úspěšněj-
ší zakončení a  rozjeté protivnice zůstávaly 

nahoře (5:8, 6:11). Naopak znejistělá parta 
kapitánky Simony Bajusz příliš chybovala, 
takový výkon nemohl na silnou oponenturu 
stačit. Teprve od stavu 12:18 se Prostějov více 
zvedl, během několika momentů dost snížil 
(17:19). Ale koncovku si přece jen pohlídaly 
mírně komplexnější Brňanky též zásluhou vy-
nikajících zákroků Adély Chevalierové v poli 
– 22:25.
Přesto hanácká družina postupným zlepšo-
váním chytila druhý dech a do čtvrté periody 
vtrhla jako vodní příval (6:2). Poté se dění na 
place poněkud vyrovnalo, když Vlkovy oveč-
ky vzaly vedoucímu celku vítr z plachet nepro-
stupnými bloky (8:7). Houpačku ve prospěch 
lídryň soutěže však okamžitě zhoupl velký 

úder maximálně vyhecovaného VK (14:8). 
Zanedlouho přišel další, ještě drtivější z 16:12 
na 22:13. A šlo se do tiebreaku – 25:17.
Soudnou sadu otevřeli o poznání zdatněji oži-
vení hosté (0:3). Leč ekipa PV se nenechala 
zahanbit, hbitě reagovala svými povedenými 
věcmi a tříbodovou sérií z 3:5 na 6:5. Oba so-
kové extrémně bojovali a makali, nabuzeným 
fanouškům nabízeli špičkový, zároveň vrchol-
ně dramatický volejbal plný dlouhých výměn 
včetně jedné téměř nekonečné. Prostějovské 
lvice ji srovnaly na 11:11, nabranou energii 
přetavily ve slibný náskok 13:11, dokonce se 
prodraly k mečbolu (14:13). Jenže Šelmy jej 
odvrátily a pak nádherný mač samy na první 
pokus zavřely – 14:16 a 2:3.  (son)

PROSTĚJOV Není to tak dlouho, co 
prostějovské volejbalistky hrály na půdě 
Liberce naposledy a  před necelými 
dvěma týdny tam podlehly 2:3. Teď se 
vypraví pod Ještěd znovu, neboť je tam 
čeká v sobotu 3. února od 17.00 hodin 
duel 21. kola extraligy ČR 2023/24.
Ženy VK přitom mají s Duklou za poslední 
rok a  čtvrt velice špatnou bilanci vzájem-
ných soubojů. Zatím posledního vítězství 
nad ní dosáhly 10. listopadu 2022, od té 
doby už sedmkrát za sebou uspěly Severo-
češky! A  hned tři jejich výhry nad vékáč-
kem patří do aktuální sezóny, v níž morav-
ský tým padl dvakrát těsně 2:3 extraligově 
(doma i venku), a navíc ještě 1:3 u soupeře 

ve čtvrtfinále Chance Českého poháru.
Paradoxní přitom je, že v průběžné tabulce 
nejvyšší tuzemské soutěže jsou na tom Pro-
stějovanky lépe. Se ziskem 48 bodů vedou, 
když nadstavbovou část otevřely navzdory 
oslabení o  dvojici zraněných opor Karin 
Šunderlíková a  Raquel Löff přemožením 
Olomouce 3:2  a  nejtěsnější porážkou 
2:3 od Šelem Brno. Podještědské družstvo 
je třetí se 45 nasbíranými body, z předcho-
zího klopýtnutí 2:3 v Králově Poli se zvedlo 
hladkými triumfy 3:0 nad Přerovem i  ve 
Šternberku.
Kolektiv manželské trenérské dvojice Libor 
Gálík, Dita Gálíková těží z kvalitativní šíře 
hráčského kádru, v němž jsou na nahrávce 

Taira Robins-Hardy (USA) a Anna Prage-
rová, na bloku Klára Vyklická, Kateřina 
Kvapilová a Thamiere de Mello (Brazílie), 
na univerzálu obávaná Nikola Kvapilová, 
na smeči Lucia Herdová (obě Slovensko), 
Diana Frankevych (Ukrajina), Lucie Šul-
cová či Viktoria Dvořáková, na liberu Lucie 
Kolářová a Adéla Démar (za svobodna Sta-
vinohová).
Nejbližší sobotu půjde o to, jak dobře Ha-
načky zahrají v  nekompletní sestavě a  na-
kolik se jim podaří ubránit N. Kvapilovou, 
která je v  předchozích střetech doslova 
ničila svými bodovými příděly. Nemluvě 
o  tom, že severočeské protivnice mají vý-
hodu dlouhé šňůry vzájemných vítězství. 

„Do těžkého zápasu musíme jít co nejlépe 
připraveni a  s  čistou hlavou, zbytečně ne-
myslet na minulost, věřit ve své schopnosti. 
Pak můžeme upět,“ nabádal hlavní kouč VK 
Michal Matušov. 

1 VK PODLE 

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Šunderlíková i Löff jsou

zdravotnì stále mimo hru

vsvs..
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sazovali trochu kostrbatěji. Přesto byla 
pro mě velice milým překvapením 
Julka Bažó tím, jak odvážně i úspěšně 
zakončovala středem sítě a  pomáha-
la k  sobě stahovat hostující blokařky 
pro smeče našich krajních hráček. Ty 
rovněž dávaly do dohrávání těžkých 
výměn veškeré odhodlání, což platilo 
pro celý náš tým,“ hodnotil Matušov.
Svěřenkyním vyjádřil absolutorium. 
„Holky dělaly stoprocentní maximum 
a  opravdu vše, co mohly. Nakonec roz-
hodovaly drobnosti, klidně jsme nej-
těsnějším poměrem mohli zvítězit my. 
Odejít po takové bitvě poraženi 14:16 
v  pátém setu je pochopitelně smutné, 
mrzí to. Ale tohle utkání se divákům 
muselo podle mého názoru nesmírně 
líbit, hlavně předlouhá výměna za stavu 
10:11 v  tiebreaku byl skutečně parádní 
volejbal,“ ohlížel se slovenský lodivod.
Jeho kolektiv tedy udržel extraligové ve-
dení, na kontě má 48 bodů. Druhé Šel-
my zůstávají zpět o dva punkty (46), tře-
tí Liberec o tři (45), a téměř v kontaktu 
už je i čtvrtý Olymp Praha (41). Příště 
Prostějovanky narazí venku na severo-
českou Duklu (sobota 3. února, 17.00 
hodin). „Teď si musíme trochu odpo-
činout po deseti setech ve dvou dnech, 
přičemž osm z  nich hodnotím velmi 
pozitivně. Od pondělí se pak začneme 
připravovat na další náročné utkání, aby-
chom šli na Liberec dobře nachystaní,“ 
uvedl ještě Matušov.

První double vítìzství
ópéèka v této sezónì!

Prostějov (son) – Po loňském sestupu 
ze 2. ligy se omlazený tým volejbalistek 
TJ OP Prostějov dlouho vydatně trápil 
i v aktuálním ročníku krajského přebo-
ru žen 2023/24. Kromě jediné výjimky 
sčítal samé porážky, většinou dost jed-
noznačné.
To vše až do minulého víkendu, kdy na 
vlastním hřišti letní haly u  velodromu 
vítězně zabral. V dohrávce 17. a 18. kola 
se mu podařilo přehrát Kojetín hladce 
3:0 (11, 19, 16) a 3:0 (19, 12, 17), šlo 
o vůbec premiérový dvojnásobný triumf 
během této sezóny.
Ani tak svěřenkyně dlouholetého věr-
ného trenéra Ladislava Sypka neunikly 
z posledního místa tabulky, alespoň však 
na dně průběžného pořadí už nemají tak 
propastnou ztrátu jako dosud. Zvednou 
se ještě víc?
Krajský přebor žen 2023/24 – pořadí po 
24. kole: 1. Přerov B 74, 2. Šumperk 49, 
3. Litovel 44, 4. Loštice 38, 5. Bohuňovi-
ce 37, 6. UP Olomouc B 28, 7. Uničov 
26, 8. VK Prostějov C 20, 9. Kojetín 18, 
10. TJ OP Prostějov 9.

v KP kadetek druhé místo

Prostějov (son) – Po delší době pokra-
čoval krajský přebor kadetek U18. Roz-
jetý ročník 2023/24 měl na programu 
deváté dvoukolo, v němž nastoupily ke 
svým zápasům oba volejbalové výběry 
VK Prostějov hrající tuto soutěž.
C-tým, což je vlastně áčko starších žákyň 
hanáckého klubu, zajížděl do Šumperka, 
kde dokázal vybojovat čtyři cenné body 
po výsledcích (z  pohledu domácích) 
1:3 (-20, 24, -19, -17) a 3:2 (-21, 14, 23, 
-21, 11). Udržel tím čtvrtou pozici těsně 
za třetí i druhou příčkou.
D-družstvo, tedy béčko prostějov-
ských starších žákyň, nestačilo v  ná-
hradním domácím prostředí letní haly 
u  velodromu na vedoucí Bohuňovice 
jasně 0:3  (-9, -9, -18) a  0:3  (-6, -6, 
-10). S  pouhými dvěma získanými 
body na dosavadním kontě uzavírá 
tabulku.
Krajský přebor kadetek U18 2023/24 – 
pořadí po 18. kole: 1. Bohuňovice 48, 2. 
Lanškroun 36, 3. Uničov 34, 4. VK Pros-
tějov C 34, 5. Šumperk 30, 6. Vyškov 11, 
7. Zábřeh 7, 8. VK Prostějov D 2.

RYCHLÉ INFO

Jak to vidí kapitánka Simona Bajusz?
 Do stavu 0:2 na sady a 5:8 ve třetí 

jste hrály opravdu špatně. Co se s vámi 
na hřišti dělo?
„Já si myslím, že hlavně vázla komunikace 
mezi námi. Že jsme si nebyly schopné nic 
říct a domluvit se. Herně jsme neskládaly 
útokem, ani v  obraně to nebylo stopro-
centní. Tohle byly podle mě hlavní důvody 
našeho špatného výkonu.“

 Zaskočila vás něčím Šantovka, že 
jste se dostaly až tak dolů?
„Řekla bych, že ne. Na Olomouc jsme byly 
dobře připravené, ale naše hra prostě neby-
la vůbec stoprocentní.“

 Dlouho to vypadalo na hladkou po-
rážku 0:3, potom jste se však zvedly. Co 
vám pomohlo?
„Konečně jsme si uvědomily, že bychom 
mohly začít něco pořádného hrát. (úsměv) 
Řekly jsme si, že za takového průběhu už 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
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PROSTĚJOV Do Prostějova přišla před pěti lety, tedy ještě ve 
věku mladší žákyně. Od té doby patřila blokařka Julie Bažó vždy 
k nejlepším hráčkám dané věkové kategorie, prošla všemi mlá-
dežnickými reprezentacemi České republiky. Až dostala pro ak-
tuální sezónu v pouhých sedmnácti letech příležitost být součástí 
ženského A-družstva VK. Při současné marodce v kádru teď tuto 
šanci chytila za pačesy, už několikrát nastoupila v základní sesta-
vě. A ve čtvrtek se velice dobrým výkonem podílela na výsledko-
vém obratu derby proti Olomouci (3:2).

 Jak vnímáte svou pozici v kolektivu 
a zápasový prostor, který teď dostáváte?
„Je to pro mě obrovská šance, protože jsem 
do áčka šla s vědomím, že ostré zápasy asi 
hrát moc nebudu. Bohužel se zranila Raquel, 
já dostala příležitost a je pro mě neskutečné 
nastupovat tak mladá v ženské extralize.“

 Může vám tento úspěšný obrat dát 
energii a  víru, že i  bez dvou zraněných 
opor lze zvládat náročné bitvy?
„Tak určitě!“ (smích)

Výsledky 19. kola: Šelmy Brno – TJ 
Sokol Šternberk 3:0 (17, 20, 21), Madsen 
15, Kelnárová 13, Silva 11 – N. Látalová 
a Kloda 13, Weidenthalerová 9 * Dukla 

10), N. Kvapilová 14, Mello 10, Robins-
Hardy 6 – Biassou 9, Kohoutová 8, Oborná 
5 * PVK Olymp Praha – KP Brno 3:0 
(17, 7, 10), Gajdová 13, Hodanová 12, 
Kalhousová 9 

Výsledky 20. kola:
UP – TJ Sokol Frýdek-Místek 2:3 (18, 
-27, 19, -20, -11), 

Pavlíková 11, Jelínková 10 – Kojdová 16, 
Volejbal 

-18, -10), 

13 * TJ Sokol Šternberk – Dukla Liberec 
Kloda 10, N. Látalová 

VOLEJBAL

MICHAL MATUŠOV
– hlavní trenér VK Prostìjov

„V  první řadě gratuluji Šelmám k  ví-
tězství. Pro nás je to trochu nešťastná 
a  smutná porážka, protože když pro-
hrajete tak těsným rozdílem, vždy to 
hodně mrzí. Přesto musím holkám po-
děkovat, jakým způsobem bojovaly od 
začátku do konce. S  takovým nasaze-
ním a bojovností jsem je v téhle sezóně 
snad ještě hrát neviděl, do zápasu daly 
absolutně všechno. Že nás teď trápí ně-
jaké zdravotní problémy, je teď z mého 
pohledu druhořadé. Ukázali jsme to-
tiž, že se umíme kousnout, což je nej-
větší pozitivum dnešního večera.“

JAROSLAV VLK
– hlavní trenér Šelem Brno

„Věděli jsme, že domácí budou v  osla-
bené sestavě a  ne s  takovou silou jako 
obvykle. Přesto hrál Prostějov velice 
dobře a bojovně, jeho mladé hráčky se 
na hřišti vůbec neztratily. Měly jsme 
trochu problémy s  útokem, někdy se 
nám nedařilo ubránit. Ale postupně se 
to zlepšilo a diváci nakonec viděli velmi 
hodnotný sportovní zápas. V  úplném 
závěru to bylo spíše o  štěstí, bojovalo 
se stejně naplno z  obou stran. S  vítěz-
stvím jsme spokojení, ale některé herní 
věci musíme řešit i zlepšovat, protože se 
chceme v play-off dostat co nejdál.“

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙ

3 : 2

Bodový vývoj – první set: 0:2, 1:5, 4:5, 5:7, 
7:7, 10:8, 11:9, 11:11, 12:12, 14:12, 16:13, 
21:14, 23:15, 25:17. Druhý set: 2:2, 4:2, 4:4, 
5:6, 6:9, 8:9, 8:12, 10:12, 10:15, 13:15, 15:17, 
15:19, 16:22, 19:25. Třetí set: 0:5, 4:5, 5:6, 
5:8, 6:11, 7:12, 9:12, 10:13, 10:15, 11:17, 
12:18, 14:18, 17:19, 17:21, 19:22, 19:24, 
22:25. Čtvrtý set: 1:1, 3:1, 6:2, 7:3, 7:5, 8:7, 
12:7, 14:8, 15:9, 15:11, 16:12, 18:12, 22:13, 
22:15, 25:17. Pátý set: 0:3, 2:3, 3:5, 6:5, 10:9, 
10:11, 13:11, 13:13, 14:13, 14:16.

jak se utkání vyvíjelo...

: 350.

Mokrá.  
20, libero Pállová – Meidlová 4.  

2 : 32 : 3
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PROSTĚJOV Velmi kontroverzní, ale zá-
roveň velmi sledované jsou galavečery 
bojových sportů zaměřené na česko-
-slovenské influencery. Tato organizace 
nabízí někdy spíše sportovní, jindy zase 
bizarní příběhy. V sedmém pokračová-
ní se znovu na scéně představil i Michal 
Peštuka, známý jako PsychoMichal, kte-
rý v zápase proti Filipu Procházkovi zví-
tězil a připsal si tak pomyslný titul jedi-
ného pravého Vikinga v této organizaci. 
Turnaj se uskutečnil ve sportovní hale 
Fortuna v Praze a byl beznadějně vypro-
dán. Michal se svým soupeřem celý tur-
naj odstartoval a podařilo se mu svého 
soka zdolat hned v prvním kole, kdy jej 
zasypal řadou přesných úderů. 

SPRÁVNÁ CESTA
Eskáčko se znovu namočilo do bojů, v nichž působit nechtě-
lo. Na jaře to bude opravdu nelehká šichta pro všechny. Kro-
ky, které se k záchraně soutěže dělají, však zatím dávají hlavu 
a patu, rozhodně se nedá říct, že vedení něco podcenilo, což se 
ale v určitých fázích předešlých roků dělo. Teď bude klíčové, 
aby vyřešené přestupy umocnila i včasná sehranost. Jaro pak 
nemusí být tak černé, jak na první pohled tabulka ukazuje. 
Velkou novinkou byl příchod Jiřího Balcárka. Ten momen-
tálně opustil lavičku v Uničově a vydal se na dráhu manažera, 
kde zatím ukazuje své získané zkušenosti. Příchod Matouška, 
Matochy či Ševčíka je jednoznačně důležitým krokem směrem 
k bojům o záchranu, všichni tři patří do kategorie hráčů oka-
mžité pomoci. 
Hlavně začíná být stále patrnější, že domluva s nedalekými li-
govými celky začíná vypadat daleko lépe, což může být také 
významný faktor nejen pro jarní část. Nemá totiž cenu si něco 
nalhávat. Jen těžko můžete na Moravě počítat s tím, že by nej-
větší kluby z Česka posílaly hráče na takto dlouhé štace. 
Snad se tak všem novým tvářím podaří rychle zapadnout a po-
chopit zdejší systém. Velké pozitivum by se dalo najít i v tom, 
že na aklimatizaci mají poměrně dost času. 

MEDAILE ANO, ALE…
Mládežnický hokej v Česku má za sebou dlouhé roky strá-
dání, kde bez přehánění často byl na šampionátech spíše do 
počtu. Nikdo už ani nepočítal s tím, že by mohl vůbec pro-
jít přes čtvrtfinále. Jenže už v  posledních letech se začalo 
dařit stále více mladším ročníkům, které dokáží držet krok 
i s největšími velmocemi. Tento trend se aktuálně projevuje 
i na juniorském mistrovství. 
Pro hokej je to skvělá zpráva, protože po dlouhém obdo-
bí půstu už byl nějaký úspěch nikoliv potřebný, ale doslo-
va nutný. Další generace to může nastartovat a  povzbudit 
v tom, že poctivé výkony dělají kariéru. 
Jenže nesmíme zapomínat i  na opačný faktor a  nelhat si 
do kapsy. Ani ne čtvrtina těchto hráčů totiž pochází ryze 
z  českého prostředí a  svou mládežnickou kariéru většinou 
rozjíždí už i v patnácti či šestnácti letech v zámoří, případně 
na severu. Což by mělo značit zdvižený prst. 
Juniorská soutěž se pak zase místo zúžení a zvýšení konku-
rence opět rozrostla. Tvářit se po dvou úspěšných šampio-
nátech, jak je vše růžové, může znamenat další obrovský ko-
laps, který by si český hokej v současné situaci neměl a ani 
nemůže dovolit.

Trenéři to nikdy neměli jednoduché a  je jedno, o  které spor-
tovní zaměření se jedná. Úplně odlišnou kategorií jsou pak děti 
a mládež obecně, protože zde to není jen o funkci trenéra, ale 
i mentora, tak trošku i rodinného příslušníka. Přitom se ale také 
nesmí zapomínat na to, že je třeba být i dostatečně přísný a tvr-
dý, protože právě to obecně naší společnosti v  poslední době 
chybí. 
Celkově jsme jako společnost zpohodlněli. Nedá se říct, že by-
chom zlenivěli, ale zkrátka se snažíme řadu věcí si ulehčit, jak 
to jen jde. Jenže stejně jako se to projeví v  životní rovině, tak 
to má shodné dozvuky i ve sportu. Pak se následně po každém 
důraznějším pohovoru téměř sesypeme, což se dříve nestávalo. 
A  tuto skutečnost by měli pochopit i  trenéři, především pak 
rodiče. Ano, jsou věci, které jdou řešit vždy s chladnou hlavou 
a v klidu, ale musí u toho být jasně patrné, že každý odvádí to, co 
by měl. Pokud je tomu jinak, je třeba přistoupit i na důraznější 
metody. V dnešní době ale při prvním problému vše raději vzdá-
me. Právě tuto skutečnost musíme stůj co stůj změnit. 
Jen tak budeme moci do budoucna vychovat další sportovce na 
všech různých úrovních. Jejich píle a elán následně budou mít 
silně pozitivní dopad na jejich osobnostní a profesní život. 

MICHAL PEŠTUKA
si pøipsal výhru v

Foto: www.instagram.com/clashofthestars/

Jan FREHAR
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PROSTĚJOV První ostrý start to-
hoto roku nabídl prostějovským 
závodníkům turnaj Olympijských 
nadějí v Prostějově a tradiční Vel-
kou cenu České Třebové. Na obou 
akcích se představilo i několik na-
dějí z oddílu juda Sokol I, jež vy-
bojovaly i tři cenné kovy. 
V  sobotu se trojice dorostenců ve 
složení Pavlína Bohanosová, Ondřej 
Vašut a David Zachar vydala pod ve-
dením trenérů Petra Sedláčka a Voj-
ty Křiváka na turnaj Olympijských 
nadějí, který pořádal Olomoucký 
klub v domácím Prostějově. Ondřej 
Vašut (-90 kg) a David Zachar (-81 
kg) bohužel přes svá úvodní utkání 
již do dalších bojů nezasáhli. O  zá-
pas více dnes měla Pavlína Boha-
nosová (-70 kg), která rovněž přes 
kvalitní soupeřky již dále do turnaje 
nezasáhla. Letošního ročníku se 
zúčastnilo celkem 464 závodníků 
ze 105 klubů, což je dobrý ukazatel 
kvalitně obsazeného turnaje, které-
ho se letos zúčastnilo doslova „áčko 
Evropy". „Speciální poděkování pat-

ří Agátě Padrnosové a Petrovi Hraz-
dilovi, kteří se na časomíře význam-
ně podíleli na vlastním chodu celého 
turnaje,“ uvedl Zdeněk Gottwald.
V ten samý den se čtyři mladší do-
rostenci ve složení Zuzana Šindelá-
řová, Laura Padrnosová, Matěj Kolář 
a Dominik Hrňa vypravili pod vede-
ním trenéra Aleše Tulacha do České 
Třebové na tradiční Velkou cenu. 
Šindelářovou hned v  prvním kole 
čekala kvalitní soupeřka Viki Dutko-
vá, s níž bohužel zápas prohrála, ale 
čekaly ji opravky, kde se Zuzka prala 
už o poznání lépe. Laura Padrnosová 
skončila před branami finále, přesto 
se poprala o  třetí místo a  bronz 
z České Třebové se rozhodně počí-
tá! Matěje Koláře čekalo hned pět 
zápasů, z  nichž se mu dvakrát po-
dařilo nad svým soupeřem zvítězit. 
V  obou případech o  výhrách roz-
hodla jeho oblíbená technika Soto 
makikomi. Bohužel po následném 
převážení Matějovi uteklo pódiové 
umístění, nicméně dvě vydřené vý-
hry jsou pozitivní zprávou. Posled-

ním zástupcem byl Dominyk Hrňa, 
který bohužel svůj úvodní zápas tur-
naje nezvládl.
V  neděli pokračoval nabitý víkend 
pro kategorie U14 a U18. V mladší 
kategorii jsme měli jedno zastoupe-
ní, kdy Anny Zacharová předvedla 
pěkný výkon, ale skončila bez me-
daile. V kategorii U18 nás reprezen-
tovalo celkem 5 judistů a  tím prv-
ním nastupujícím byl po dlouholeté 
pauze Radim Götz. Radim ze sebe 
na tatami vydal opravdu všechno 
a  mnohem zkušenějšímu soupeři 
řádně zatápěl. Vydržel na žíněnce 
celé 4 minuty a prohrál až na smolné 
wazari. Přes porážku smekáme před 
jeho srdnatým výkonem. Ve stejné 
váhové kategorii se předvedl i David 
Zachar. První zápas ukončil poměr-
ně rychle na své oblíbené zemi a ob-

dobně si vedl i v zápase následujícím. 
Dostal se tím až do boje o zlato, kde 
už sice na soupeře nestačil, ale bral 
krásné druhé místo. 
Následně se s vervou na tatami pus-
tily do boje naše dvě bojovnice Bar-
bora Vítková a Pavlína Bohanosová, 
které startovaly ve stejné váhové 
kategorii. Pavlína si tentokrát vy-
brala slabší chvilku a  po dvou pro-
hrách to necinklo. Bára byla o něco 
úspěšnější a připsala si jednu výhru 
a dvě prohry. Pro holky to tedy bylo 
hlavně o  sbírání zkušeností. Na-
ším posledním želízkem v ohni byl 
Ondřej Vašut, který už standardně 
předváděl velice pěkné judo a  při-
psal si čtyři výhry a  jednu prohru. 
Očekávali jsme tedy nejhůře stříbro. 
Se stejnou bilancí a  naprosto stej-
ným bodováním se však v Ondrově 

kategorii objevili hned tři závodníci, 
a tak došlo k rozdělení medailí podle 
váhy. Ondra se o půl kila umístil na 
3. místě, a to za soupeřem, kterého 
porazil. I takové je judo. 
Velká cena České Třebové je už 

tradiční zastávkou v  úvodu roku, 
a i tentokrát se povedla. „Všem našim 
závodníkům gratulujeme a  děkuje-
me za vzornou reprezentaci klubu 
juda Sokol I Prostějov,“ doplnil závě-
rem Zdeněk Gottwald.  (zg, jaf)

na startu nového roku

PROSTĚJOV Dvě sady a  kousek to 
vypadalo, že krajské derby mezi pros-
tějovskými a  olomouckými volejbalist-
kami v  rámci 19. kola extraligy žen ČR 
2023/24 dopadne rychlým výsledkovým 
překvapením. Šantovka měla dlouho 
navrch a přiblížila se k jasnému triumfu, 
který ale tým VK pronikavým zlepšením 
svého původně slabého výkonu důrazně 
odmítl. A dokonalým obratem vydřel po 
více než dvou hodinách dva vítězné body 
pro sebe.
Vyrovnaný úvod překlopil domácí tým na 
svou stranu dvěma bodovými sériemi. Nejprve 
z 2:4 na 5:4, o chvíli později ještě razantnějším 
náporem (6:7 – 10:7). Hned vzápětí však při-
šla hostující odpověď v podobě vyrovnání na 
10:10, což svědčilo o herních výkyvech obou 
družstev. Prostějovskému nepomohl ani další 
únik, neboť soupeřky kontrovaly vlastním ob-
ratem (13:10 – 14:15). Až pak se vrtkavá jízda 
nahoru – dolů ustálila, zahajovací část rozhodo-
vala koncovka. A v ní bylo od nerozhodného 
stavu 20:20 mnohem jistější i preciznější úpéč-
ko – 22:25.
Vékáčku bez zraněného dua opor Karin 
Šunderlíková a  Raquel Löff viditelně chy-
běla větší útočná údernost, častěji chybo-
valo a ani jeho obrana zdaleka nefungovala 
optimálně. Lepší rivalky tak pokračovaly 
ve svém tlaku, začátek druhého dějství pa-
třil jednoznačně jim (3:9). Matušovovým 
svěřenkyním se nedařilo v  podstatě nic, 
po krátkém nadechnutí (7:11) spadly do 
ještě větší krize a  nabraly výrazné manko 
7:14. Totéž se opakovalo za pár minut, 
Olomoučanky nad extrémně hrubkujícím 

VK naprosto dominovaly (9:21). Potom 
na moment vypadly z  tempa (12:21), ale 
přesto nebylo co řešit – 16:25.
Převaha Šantovky startovala již od značně kva-
litnějšího podání a pokračovala skrze všechny 
další činnosti. Možnou změnu v tomto rozlože-
ní sil naznačil vstup do třetího dílu, kde se man-
čaft kapitánky Simony Bajusz dostal nahoru 
(3:1). Jeho vzepětí však mělo jepičí život, oka-
mžitě jej vystřídal nový tlak výběru hanácké me-

tropole při ostrém servisu Adély Farské na 3:6. 
S výsledkovými akciemi kolektivu v modrých 
dresech to vypadalo bídně, leč v následující pa-
sáži počínaje skóre 5:8 zabojoval. Komplexním 
zlepšením svého výkonu náhle nutil protivnice 
k četným zaváháním, otočil na 15:11. A vedení 
udržel, ba navýšil – 25:19.
Ofenzivně se chytily Klára Faltínová společně 
se střídající Michaelou Smolkovou, přidaly 
se rovněž jejich parťačky. Právě zmíněná M. 

Smolková navíc zatlačila zkraje čtvrté periody 
i podáním (3:0), ovšem soubor UP se rychle 
vrátil zpět (4:4). Domácí v této fázi zbytečně 
zkazili několik smečí, načež zase přidali plyn 
i  volejbalovou jistotu, čímž přepinkli chybo-
vost na opačnou stranu sítě. Trhák ze 6:6  na 
11:6 a 13:7 byl přitom zásadní, ačkoliv hosté 
nerezignovali (14:10, 16:14). Víc přiblížit už 
jim ale lídryně tabulky nedovolily, místo toho 
zvýšily na 18:14, posléze 21:15. A bezpečně si 
pohlídaly finiš – 25:18.
O vítězkách tak musel rozhodnout tiebreak. 
Dlouho byl rovnocenný, plný obětavých zá-
kroků v poli a tím divácky atraktivní, aby vše 
Prostějov definitivně rozsekl závěrečným mo-
hutným náporem. Pomohl si jak perfektními 
útoky střeďaček, tak blokařsky (6:6  – 11:7) 
a  přes dílčí zdramatizování konkurentek 
(12:10) dokonal velký zápasový obrat – 15:11 
a 3:2!  (son)

Celý sobotní šlágr dvacátého dějství 
extraligy žen ČR 2023/24 byl jako na 
houpačce. Nejprve se ocitly nahoře Ha-

načky otočením vstupní sady z  1:5  na 
25:17. Potom získaly navrch Jihomora-
vanky kontrolováním dalších dvou děj-
ství (19:25, 22:25). Následně se domácí 
tým vrátil do stále špičkovějšího duelu 
dominancí ve čtvrté části (25:17), aby 
se v úchvatně bojovném i herně krásném 
tiebreaku propracoval k  mečbolu. Ten 
hosté za stavu 14:13 zrušili a vzápětí svůj 
první proměnili na finálních 14:16.
Nešťastné podlehnutí samozřejmě zna-

menalo chvilkové prostějovské zkla-
mání, leč za chvíli převážila hrdost na 
to, co vékáčko v  oslabené sestavě bez 
dvou zraněných opor a  se dvěma ješ-
tě neplnoletými mladicemi v  sestavě 
předvedlo. „Holkám musím poděkovat, 
jakým způsobem bojovaly od začátku 
do konce. S  tak obrovským nasazením 
a bojovností jsem je v téhle sezóně snad 
ještě hrát neviděl, do zápasu daly abso-

lutně všechno,“ smekal klobouk navzdo-
ry o  chloupek nepříznivému výsledku 
hlavní trenér VK Michal Matušov.
Jaký byl jeho pohled na herní obraz 
gradujícího mače? „My jsme velmi 
solidně ustáli přihrávku. Taky jsme do 
utkání vstoupili s  určitou filozofií na 
útoku, což nám ze začátku vycházelo, 
ovšem soupeř na to postupně reago-
val. Pak jsme se v útočné činnosti pro-

Je to odvěké dilema v  týmových sportech: 
sázet z větší části na hráčské zkušenosti, nebo 
dávat více příležitostí nadějnému mládí? Od-
pověď na danou otázku se většinou dost řídí 
ambicemi toho kterého klubu.
Kdo má cíle vysoké, potřebuje zpravidla vět-
ší počet ostřílených opor. A kde na výsledky 
až tolik netlačí, mohou věnovat vydatnější 
prostor později narozeným talentům. Byť ne 
vždy je vše z tohoto hlediska jasně vyhraněné 
na tu či onu stranu.
Možná ideální je vyvážený mix jak zkušenost-
ní kvality, tak mladické energie. Ne pokaždé 
však zdárně dochází k  takovému optimální-
mu propojení. Nejdůležitější totiž logicky 
bývá výkonnost bez ohledu na věk, což může 
v konkrétních případech různě kolísat.
Co se týče volejbalistek VK Prostějov 
2023/24, dostávaly vzhledem k  vysoce sta-
noveným metám od začátku sezóny přednost 
spíše zkušenosti. Nicméně zdravotní problé-
my několika starších tahounek zapříčinily, 

že postupem času vtrhlo výrazněji na scénu 
právě mládí.
Momentálně jsou dál mimo hru zraněné Ka-
rin Šunderlíková i  Raquel Löff, místo nichž 
hrají v základní sestavě teprve sedmnáctileté 
Josefína Smolková s  Julií Bažó. Kromě toho 
se opět prosazuje dvacetiletá Michaela Smol-
ková, většina dalších plejerek se svým věkem 
ještě zdaleka neblíží třicítce.
Nedá se tedy říct, že by vékáčko nedávalo 
prostor mladším nadějím – právě naopak. Na 
druhou stranu se oslabení o  důležité opory 
do výkonů mančaftu logicky promítá, neboť 
produkce talentů zatím není stabilizovaná na 
tak vysoké úrovni, což má samozřejmě podíl 
na herních potížích oslabeného mančaftu.
Každopádně všechno špatné je i  k  něčemu 
dobré, jak se říká. Pokud se lídryně včas uzdra-
ví a  jejich obvyklé náhradnice budou díky 
předchozímu nastupování víc rozehrané i  se-
bejistější, může se to do rozhodujícího závěru 
celého soutěžního ročníku jedině hodit.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

KVALITA ZKUŠENÝCH KONTRA ŠANCE MLADÝM
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Třiadvacet chyb jen v útoku udělaly ženy VK Prostějov za celé 
čtvrteční derby s Olomoucí, což je neuvěřitelně moc. Drtivé 
většiny z těchto hrubek zakončením se však dopustily během 
úvodní poloviny duelu, proto pak mohly otočit nepříznivý 
vývoj z 0:2 na 3:2.

11 VK  VK PODLEPODLE 

Možná nebyla absolutně nejlepší prostějovskou volejbalistkou 
v součtu obou jejich střetnutí minulého týdne, ale Julča si toto naše 
ocenění naprosto zaslouží. Teprve sedmnáctiletá blokařka 
naskočila do základní sestavy místo zraněné Raquel Löff 
a vedla si na svůj věk znamenitě. Ve čtvrtek proti Olo-
mouci dala deset bodů, o dva dny později se Šelmami 
Brno skórovala dokonce čtrnáctkrát, navíc pokaždé 
výrazně přesáhla padesátiprocentní úspěšnost útoku 
(v sobotu 61 procent!) a přitom perfektně podávala. 
Od mladičké Bažó prostě fantastická práce!

PROSTĚJOV Dvě dlouhé strhující bitvy = deset těžce odbojo-
vaných sad = tři tvrdě vyfárané body = perně uhájené čelo ta-
bulky. Tato rovnice o čtyřech částech platila pro volejbalistky VK 
Prostějov ve druhé polovině uplynulého týdne, kdy jen dva dny 
po nelehkém derby obratu s Olomoucí (3:2) absolvovaly další, ješ-
tě náročnější pětisetový maraton proti Šelmám Brno. Nabušené 
soupeřky mohly porazit, ale i těsně smolná prohra 2:3 v úžasném 
zápasovém spektáklu jim přes logický smutek slušela.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Šunderlíková i Löff jsouŠunderlíková i Löff jsou

zdravotnì stále mimo hruzdravotnì stále mimo hru
Marodka v kolektivu prostějovských volejbalistek, 
jež byla na přelomu roku chvílemi hodně početná, 
se už sice z větší části vyprázdnila. Úplně stopro-
centní však zdravotní stav hráčského kádru pořád 
není, nadále jsou zraněné dvě opory z  obvyklé 
základní sestavy.
Řadu lékařských vyšetření s předloni operovaným 
a nyní znovu bolavým kolenem absolvovala klíčová 
univerzálka Karin Šunderlíková. „Momentálně je 

Karin ve stavu zraněných a za nějaké dva nebo tři 
týdny uvidíme, jak na tom bude,“ řekl bez bližších 
podrobností hlavní kouč žen VK Michal Matušov.
Kratší dobu než slovenská bomberka by měla 
chybět brazilská blokařka Raquel Löff, která měla 
pochroumané rameno a již se uzdravuje. „Raquel 
naskočí od pondělí 29. ledna zpátky do tréninko-
vého zatížení společně s  týmem,“ měl Matušov 
i jednu dílčí radostnější zprávu.

vs.

Bodový vývoj – první set: 2:2, 2:4, 5:4, 6:5, 
6:7, 10:7, 10:10, 13:10, 13:12, 14:13, 14:15, 
16:17, 18:17, 18:19, 20:20, 20:22, 21:24, 
22:25. Druhý set: 0:2, 1:4, 2:6, 3:9, 5:9, 7:11, 
7:14, 9:15, 9:21, 12:21, 13:23, 15:23, 16:25. 
Třetí set: 2:0, 3:1, 3:6, 5:8, 8:8, 8:10, 12:10, 
15:11, 15:13, 17:13, 19:14, 22:15, 24:17, 
25:19. Čtvrtý set: 3:0, 3:2, 4:4, 6:4, 6:6, 11:6, 
13:7, 14:8, 14:10, 16:11, 16:14, 18:14, 21:15, 
24:16, 25:18. Pátý set: 3:4, 5:4, 6:6, 8:6, 11:7, 
12:8, 12:10, 13:11, 15:11.

jak se utkání vyvíjelo...

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS PROSTÌJOV – OLOMOUC

Brno. 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
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EXTRALIGOVÉ VEDENÍ!

„Musím říct, že ve čtvrtek proti Olomouci to bylo strašně těžké utkání. V prvních dvou 
setech jsme se hledaly, vůbec spolu nekomunikovaly a v naší hře byl hrozný bordel. Naštěstí 
jsme potom začaly bojovat i komunikovat, zvedlo se to, nakonec jsme zápas dotáhly až do tiebreaku. 
A v něm zvítězily. Takže jsem sice vyčerpaná, ale moc hrdá na holky, že jsme derby takhle otočily. 
I když máme nějaká zranění, tak jsme to nakonec zvládly, celému týmu musím poděkovat. Kromě 
bojovnosti a komunikace rozhodlo, že jsme UP začaly líp bránit jak na síti, tak v poli. To soupeře 
trochu vyvedlo z míry, my jsme naopak víc zatlačily a hrály chytře. Určitě jsme spíše dva body získaly, 
než jeden ztratily, protože to dlouho vypadalo na hození ručníku do ringu – vlastně na hřiště. V so-
botu se Šelmami Brno to byl velmi hezký zápas. A chci poděkovat divákům, kteří nás dnes fanděním 
hodně tlačili. Druhý pětiseťák ve třech dnech s nekompletní sestavou už byl cítit, hlavně ke konci trochu 
docházely síly. Přesto jsme hodně bojovaly od začátku celou dobu, týmu nemůžu vůbec nic vytknout. 
Bohužel jsme v závěru neměly štěstí, ale fakt šlo o krásné utkání a přes těsnou porážku chci holky poch-
válit. Bod je pro nás důležitý také proto, že Šelmy nezískaly tři a my jsme je udržely v tabulce pod sebou. 
Hlavně se však můžeme odpíchnout dál od naší maximálně bojovné hry. K dalšímu zápasu pojedeme 
do Liberce, který už chceme po dlouhé době konečně porazit. Snad to vyjde, půjdeme do toho!“

Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz?? Marek SONNEVEND

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

V působivém sobotním představení 
málem udolaly silný brněnský celek, 

i těsná porážka však měla nemalou hodnotu

ZÁPAS PROSTÌJOV – ŠELMY BRNO

MICHAL MATUŠOV
– hlavní trenér VK Prostìjov

„Byly to vlastně dva zápasy v jednom, protože 
první dva sety jsme absolutně nebyli ve hře. 
Nedařilo se nám zastavovat útoky soupeře, do 
toho jsme kupili chyby a sami neskládali. Tam 
nás Olomouc jasně převálcovala. Naštěstí 
jsme se pak od třetího setu nastartovali, hlavně 
bojovností a velkým chtěním jsme celé utká-
ní dokázali zvrátit na naši stranu. Začali jsme 
skládat útokem i  blokovat, byl tam od nás 
náboj a energie. Klobouk dolů před holkami 
za ten obrat, ale nad úvodními dvěma sety se 
musíme všichni zamyslet.“

JAN DREŠL 
– trenér Olomouc UP

„První set byl vyrovnaný, i trochu se štěstím 
jsme ho v koncovce uhráli. V jiné hale než 
obvykle jsme se zpočátku trochu hledali, 
ale druhý set už byl z naší strany excelent-
ní výborným plněním taktických pokynů. 
Bohužel ve třetí sadě jsme začali panikařit 
a přestalo nám fungovat vše, co do té doby 
fungovalo, utkání se tím lámalo na opač-
nou stranu. Už se nám pak nepodařilo 
naskočit zpátky do zápasu a doklepali jsme 
to až k pětisetové porážce. Tímto gratuluji 
soupeři k výhře.“

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙ

300.

Trenér: 

3 : 23 : 2

2 : 3



PROSTĚJOV Jednou z nových tváří 
v dresu Prostějova je Marek Matocha 
(na snímku), který dorazil z  Líšně, 
kde působil v  posledních sezónách 
a  patřil ke stálicím základní sesta-
vy. Nyní se však rozhodl vrátit blíže 
domovu a  nad nabídkou Prostějova 
neváhal ani přes náročnou jarní misi. 
Stejně jako u Jakuba Matouška se pak 
pro něj nejedná o  první zkušenost 
s eskáčkem, protože zde strávil i své 
dorostenecké roky, což mu velmi 
pomohlo s aklimatizací. Do jara pak 
nejde s jiným cílem než udržením ve 
druhé nejvyšší soutěži.  

Jan FREHAR

 Co rozhodlo pro návrat na Hanou?
„Za půl roku by mi v Líšni končila smlou-
va a  řešil jsem tak, co bude dál. Ozval 
se Prostějov, že bych se mohl vrátit do 
známého prostředí, protože jsem tady 
byl i  v  dorostu. Vše tomu tak nahrávalo 
a sám jsem měl velký zájem. Mám to také 
velmi blízko, protože žiji v  Olomouci, 
takže jsem rád, že se vše podařilo vyřešit.“ 

 Hrál ve vašem rozhodování roli 
i fakt, že asi víte, co vás nyní během jar-
ní části čeká?
„Takhle jsem to nebral. Jsme v  situaci, 
v jaké jsme, a já jsem přesvědčený o tom, 
že se z toho vyhrabeme. Tým je za mě vel-
mi kvalitní a stále se doplňuje. Pro nás teď 
bude priorita, aby si vše během přípravy 

sedlo. A já plně věřím tomu, že Prostějov 
ve druhé lize zachráníme.“

 Vy už jste to sám nastínil, že jste 
v Prostějově strávil dorostenecká léta, 
byl jste i v Sigmě. Našel jste tak v kabi-
ně některé kluky, které pamatujete?
„Určitě. Jsou tam kluci, se kterými jsem si 
buď přímo zahrál, nebo jsme pravidelně 
nastupovali proti sobě, takže se známe vel-
mi dobře. V tomto to tak byla další výhoda 
a věřím, že jsem snad hned dobře zapadl. 
Kabina je zatím super a snad to tak i zůsta-
ne, protože i dobrý kolektiv bude pro naši 
jarní misi velmi důležitým faktorem.“ 

 Zůstává tak spíše pozitivní nálada 
i přesto, že asi máte v hlavách, co vás na 
jaře čeká?

„Nám ani nic jiného nezbývá než myslet 
stoprocentně pozitivně. Samozřejmě si 
moc dobře uvědomujeme, že to v situaci, 
v  jaké jsme, nebude nic snadného. Jsme 
sice poslední, ale ten bodový odskok i do 
klidného středu není nijak závratný, takže 
musíme jít všichni za tím, že se tam chce-
me dostat co nejdříve. Depka by tomu 
nepomohla a jsem rád, že jsme všichni na 
jedné vlně. Pracujeme velmi dobře. V zá-
pasech si to ještě sedá, ale stále máme re-
lativně dost času, abychom vše vypilovali 
směrem k úvodnímu kolu.“ 

 Přišel jste z Líšně, na kterou Pros-
tějov v posledním období velmi uměl. 
Čím to, že se vám proti vašemu součas-
nému klubu nedařilo?

„Zapeklitá otázka. Musím říct, že po-
slední dvě tři sezóny pro nás nebyl Prostě-
jov příjemným soupeřem. Nedokážu asi 
přesně říct, čím to bylo, ale je tam jasně 
znát, jak je druhá liga vyrovnaná, že každý 
může porazit každého. No a nám to vždy 
zrovna s Prostějovem moc nesedlo.“

 Zimní příprava nebývá tím nejob-
líbenějším obdobím. Jaké zatím byly 
první tři týdny?
„Je to stejně jako každý rok velmi dlouhé, 
ale snažíme se pracovat na sto procent a nic 
neodfláknout. My musíme být nachystaní 
nejlépe, jak dovedeme, abychom ukázali, 
že patříme do druhé ligy. Vidím to na 
všech hráčích. Snad to pak prokážeme 
i na jaře, o čemž jsem přesvědčený.“   

Prostějov (jaf) – Vedení fotbalového klu-
bu Varnsdorf se v pátek rozhodlo ukončit 
hostování útočníka Filipa Firbachera, kte-
rý tam působil z mateřského Hradce Krá-
lové a na podzim byl nejlepším střelcem 
mužstva. Za tímto krokem stojí rozhod-
nutí etické komise FAČR. Hráči udělila 
trest na třicet měsíců a peněžitou pokutu 
ve výši 20  000 korun za údajný pokus 
o ovlivnění třetiligového zápasu. 

Prostějov (jaf) – Další změny se udály 
i u lídra tabulky druhé nejvyšší soutěže. 
Fotbalisty Vyškova opustil krajní záložník 
Kanakimana, jenž zamířil do Jablonce, 
opačným směrem pak na stejný post 
putoval Patrik Schön, který se do užšího 
kádru ligového celku neprosadil. Pro oba 
hráče by tak mohlo jít o oživení uvadající 
formy z podzimní části.  

Prostějov (jaf) – Novou posilou pro 
fotbalisty Kroměříže se stal střední zálož-
ník David Machalík, který do Hanácké 
Slavie dorazil z Líšně. Po útočníkovi Janu 
Silném a obránci Davidu Wallovi se tak 
jedná o třetí příchod do celku, jenž bude 
na jaře také čekat boj o záchranu. 

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
AVe středu už byl v  Olympijské ulici 
v roli diváka a v sobotu už odehrál prv-
ní minuty v  dresu Prostějova Ondřej 
Ševčík, který by se měl stát novým líd-
rem defenzivy. „U Ondřeje Ševčíka je 
to ještě v jednání, ale už se tady s námi 
připravuje a dolaďují se jen podmínky. 
U zbytku příchozích, kteří už se s námi 
připravují, je vše kompletní, takže Ma-
toušek, Bednár i Matocha už jsou hráči 
Prostějova. Jednáme nyní ještě o Šim-
kovi, kterého bychom rádi přivedli na 
hostování i pro jarní část. Tam se nyní 
řeší podmínky s Pardubicemi,“ prozra-
dil aktuální informace o  kádru spor-
tovní ředitel Jiří Balcárek.
S  příchodem osmadvacetiletého sto-
pera je spokojen i  kouč Zavadil. Pev-
ně věří, že právě on bude potřebným 
dílem do skládačky. „Ondra Ševčík 

pro nás bude velkým přínosem. Ve 
středu bylo jasně vidět, že nám hod-
ně schází komunikace, která byla až 
tragická. Ten rozdíl oproti sobotě asi 
viděli všichni. Je to patrné i na trénin-
ku, i když s námi je velmi krátce. Měl 
tam dobré věci, ale jsou tam i faktory, 
na nichž ještě musíme zapracovat. Je to 
však hráč, jakého jsme aktuálně velmi 
potřebovali,“ netajil lodivod.
Naopak možnost posílení druholigo-
vého celku se uzavřela pro dvojici hrá-
čů, kteří zde byli na zkoušce. „U  Mi-
chala Hrubého i Patrika Kulíška jsme 
po středečním utkání zkoušku ukonči-
li a oba se vrátili do svých mateřských 
klubů,“ potvrdil Balcárek. První jme-
novaný stihl dva zápasy, druhý jen je-
diný, a to středeční proti třetiligovému 
soupeři.  
S koncem ledna by však změny neměly 
být kompletní a nyní se čeká, jak se ligo-
vé celky vrátí ze soustředění před star-
tem druhé poloviny sezóny. „Ohledně 
dalších hráčů jednáme a  nyní jsme ve 
fázi, kdy čekáme, až budou prvoligové 
celky uzavírat své kádry před startem 
jarní části. Chceme hotové hráče, u kte-
rých si budeme jistí, že pro nás budou 
okamžitě posílením. Věřím, že by i zde 
mohlo být do čtrnácti dnů jasno. Rádi 
bychom přivedli ještě nějaké krajní hrá-
če, kteří jsou rychlostně vybavení a ne-
bojí se hrát jeden na jednoho,“ doplnil 
sportovní ředitel. 

S  výsledky i  předvedenou hrou během 
dvou utkání kouč příliš spokojen nebyl, 
pevně ale věří, že se vše bude postupně 
zvedat. Z náročného tréninkového pro-
cesu nyní nechce ustoupit. „Jsme nyní ve 

velké zátěži. Ráno máme posilovnu, kdy 
pracujeme na síle. Poté máme program 
na hřišti. Fungujeme tak celé tři týdny, 
a to i před zápasy. Je jasné, že postupně 
se bude příprava trochu měnit, ale z ces-

ty náročných tréninků neustoupíme, 
protože na jaře musíme být nachysta-
ní nejlépe, jak to jen půjde. Je to jediná 
cesta k tomu, abychom se vyhnuli těmto 
starostem,“ zakončil kouč Zavadil. 

Příliš spokojenosti ale po dvou zápasech...

...v Prostějově není 
 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Druhý společ-
ný týden přípravy mají fot-
balisté Prostějova za sebou 
a  na jeho konci je čekalo 
i druhé vystoupení, kdy ten-
tokrát změřili síly se Sigmou 
Olomouc. Proti ligovému 
celku si i  přes porážku vy-
zkoušeli, že by to mohlo jít. 
Poprvé v dresu eskáčka na-
stoupili i dva nováčci v kád-
ru. Navíc se během příštího 
týdne očekává příchod dal-
ších. Hlavním tématem na-
dále zůstává stoperský post, 
který je více než aktuální. 

PROSTĚJOV Stejný výsledek jako 
před týdnem, jen s  odlišným soupe-
řem, zapsalo fotbalové eskáčko v rám-
ci zimní Tipsport ligy. V  posledním 
zápase tradičního turnaje, který je 
kořením pro dlouhou přípravu, se ve 
větrném počasí diváci dočkali hned 
pěti branek, z nichž hned čtyři padly 
v  úvodních pětačtyřiceti minutách. 
Stejně jako před týdnem svěřenci 
kouče Zavadila padli o jedinou bran-
ku poměrem 2:3, kdy marně dotaho-
vali ztrátu. 

Jan FREHAR
Úvodní minuty toho v silném větru pří-
liš nenabídly a na první šanci se čekalo 
do patnácté minuty. V ní však byli hosté 
hned úspěšní, kdy se povedlo Opavě do-
stat na středu k míči. Po rychlé kombina-
ci byl na konci Rezek, který propálil vše, 
co mu stálo v cestě – 0:1. Jen tři minuty 
stačily hostům ke druhé trefě, kdy se po 
další ztrátě ve středu pole rodil rychlý 
kontr a u centrovaného míče zůstal osa-
mocen Rezek, jenž si v  krátkém sledu 
připsal i druhou trefu – 0:2. 
Eskáčko ale očividně druhá branka pro-
budila z letargie a hned se hnalo za sníže-
ním. To se povedlo téměř okamžitě, když 

ve 20. minutě rohový kop směřovaný do 
branky doklepl do sítě Mach – 1:2. Po 
půlhodině si ale hosté vzali své dvoubran-
kové vedení zpět. Přetažený míč se dostal 
k Rezkovi, který míč přiťukl na Málka, ten 
se trefil náramně do víka – 1:3. V dalších 
minutách bylo znát, že Prostějov chce 
výsledek změnit, ale Opava působila ži-
vějším dojmem a vše si dokázala pohlídat. 
Začátek druhé půle nabídl určité změ-
ny na obou stranách, ale k vidění v prv-
ních minutách byl spíše boj o  střed 
hřiště. Stejně jako v  prvním poločase 

se pak první šance proměnila v branku, 
kdy se k  propadlému míči dostal první 
Malec před brankářem Čížem a  míč 
kolem něj poslal pohotově do branky 
– 2:3. V  63. minutě mohl mít dlouhán 
sestavy i  hattrick, ale Matoušek se za-
choval sobecky, když vystihl přihrávku 
hostujícího brankáře a  místo nahrávky 
před prázdnou branku volil zakonče-
ní, kde brankář svou chybu napravil. 

Poslední dvacetiminutovka patřila jasně 
domácím, kteří svého soupeře zavírali 
na jeho polovině. Největší šanci na srov-
nání měl Slaměna, ale branku netrefil. 
V samém závěru si eskáčko nepomohlo 
ani standardkami. Utkání tak skončilo 
stejným rozdílem jako minulou sobotu 
proti Sigmě Olomouc a  Prostějov tak 
zakončil letošní ročník Tipsport ligy s bi-
lancí jedné výhry a dvou porážek. 

„Začátek utkání od nás nebyl špatný, ale pak jsme se ještě v prvním poločase dopustili 
tří obrovských chyb, které se nám opakují. Takto to dál nepůjde, protože je nemůžeme 
takto jednoduše dělat. Ti hráči si to musí uvědomit, jinak hrát nebudou. Celkově bych 
řekl, že soupeři to o něco více lepilo a byl běhavější než my. Nám vždy ten krůček chyběl. 
To může být i fází přípravy, takže z toho bych zase tak velkou vědu nedělal, jsme teď ve 
velké intenzitě tréninku. Ve druhé půli jsme byli aktivnější, ale chyběl nám větší důraz 
a  agresivita v  předbrankovém prostoru. Musíme se z  toho zase poučit a  musíme si 
všichni říct, že hrajeme za sebe, ale i celý tým.“   

„První poločas splňoval parametry, které jsme tam chtěli mít a jimiž se v soutěži 
chceme ukazovat. Byla tam dobrá kombinace a byli jsme hodně na míči. Poločas 
jsme tak zaslouženě vyhráli. Ve druhé půli už nám docházela šťáva a soupeř nás 
přehrával, ale jsem rád, že jsme to dokázali udržet. Za celkovou hru jsem spokojen, 
ale dvě inkasované branky mě mrzí, protože si myslím, že obě byly hodně laciné 
a toho se musíme vyvarovat.“  

 Foto: Jan Frehar  

2 : 32 : 3

Foto: Jan Frehar
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Lubomír KELUC – FC Kostelec na Hané 
„Zápas měl dobré parametry. Hrálo se ve svižném tempu a společně s trenéry jsme se domlu-
vili, že budeme pouštět hraniční situace, aby se hra nekouskovala a hráči si postupně zvykali. 
První poločas jsme byli kvalitní a měli jsme i dobrý pohyb, což jsem po pátečním tréninku, kde 
hráči dostali ‚do těla‘, byl to docela velký záhul, kvitoval. Zvládli to tak velmi dobře a byl jsem 
spokojený. Ve druhém poločase nám tempo trošku upadlo a soupeř začal být častěji na míči, 
ale kompletně za celý duel jsem velmi rád. Je to pozitivní, že jsme porazili divizní mužstvo, ale 
nyní pro nás není výsledek tím hlavním. Pro mě je důležité, že jsem tam zase viděl věci, které 
trénujeme. Stále si ale myslím, že máme řadu nedostatků v různých herních situacích. Hrajeme 
na zbytečně velkém prostoru, chybí mi tam střelba ze střední vzdálenosti a další věci, na kterých 
budeme pracovat. Teď by nám snad mělo pomoct i soustředění, kam se v pátek chystáme.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA
Pavel KUCHARÈUK – TJ Sokol Èechovice 

„Pro nás to bylo první přípravné utkání po prvním týdnu přípravy, kdy nás čekaly 
náročné dávky. Věděli jsme, že soupeř je v přípravě už dál a už odehrál i několik dobrých 
utkání. Čekal nás sice těžký soupeř, ale splnilo to očekávání. Fyzicky nás Přerov prověřil 
a kondičně nám to tak ukázalo, kde musíme zabrat. Výsledek je vysoký a jednoznačný. 
Mrzí mě, že jsme nedokázali některé šance proměnit, protože by to vypadalo o něco lépe. 
Z utkání si ale odnášíme ponaučení a můžeme si ukázat řadu chyb, které jsme provedli. 
Celkově si tak z výsledku hlavu neděláme a budeme se nadále stoprocentně připravovat, 
abychom byli skvěle nachystaní na začátek jarní části. První důležitý výsledek pro nás 
bude až proti Litovli.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA

Jan FREHAR
Eskáčko bylo od úvodních minut ak-
tivnějším klubem a  připravilo si také 
první šance. Už po pěti minutách 
mohl slavit Koudelka, který dostal 
přesný pas od Bartolomea, ale zamířil 
jen do tyče, odkud se míč odrazil do 
rukou brankáře. Druhá šance už ale 
byla využita a postaral se o ni nejlepší 
podzimní střelec Prostějova Tomáš 
Malec, který si našel přizvednutý centr 
a zamířil mimo dosah brankáře – 1:0. 

Krátce nato mohl srovnat hostující 
Bříza, ale jeho krásná rána z přímé-
ho kopu trefila jen břevno. Ve 23. 
minutě už to bylo o dvě branky. Po-
druhé v  utkání se prosadil vysoký 
Malec, který hrál opravdu s  chutí 
a našel si centrovaný míč, jenž zku-
šeně uklidil placírkou – 2:0. Druhá 
branka však zároveň znamenala 
určité uspokojení a najednou to už 
nebyl dominantní výkon. Hostům 
velmi pomohlo i  snížení, o  které 
se postaral po půlhodině hry Bře-

zina – 2:1. V závěru měli práci oba 
brankáři, ale větší potíže musel řešit 
hostující gólman, na kterého si však 
v dalších dvou tutovkách Malec ne-
přišel. 
Do druhé půli přišlo oživení na obou 
stranách a pokračoval trend z konce 
poločasu, kdy se hra opticky vyrov-
nala. Tečovaná rána skončila naštěstí 
pro domácího brankáře mimo. Na 
druhé straně se pak hned dvakrát vy-
znamenal hostující strážce svatyně, 
kdy nejprve pokryl Matouška i doráž-

ku Badry. I  další souboje Matouška 
s brankářem hostů končily úspěšněji 
pro druhého jmenovaného, a když na 
něj nevyzrál ani Badra, tak se zdálo, že 
duel dospěje do tohoto stavu. 
V  87. minutě ale přišlo srovnání, 
o  něž se postaral hostující Hladký, 
který byl na konci rychlé akce, kde 
Prostějov i za svého vedení pustil sou-
peře do situace tři na dva, a ten si vě-
děl rady. V závěru už žádná větší šance 
k vidění nebyla a eskáčko tak zapsalo 
první remízu v rámci přípravy. 

PROSTĚJOV Třetí utkání no-
vého kalendářního roku bylo 
prvním čistě jen přípravným, 
protože se nejednalo o  duel 
v  rámci zimní Tipsport ligy. 
Eskáčko tak opět na domácí 
půdě v Olympijské ulici přivíta-
lo soupeře ze třetí nejvyšší sou-
těže Start Brno a týmy si tak zo-
pakovaly přátelský duel z léta. 
Vítězství se ale zopakovat ne-
podařilo, i když to po první půl-
hodině vypadalo na poměrně 
jednoznačnou záležitost.  Foto: Jan Frehar    

Pavel ZAVADIL – 1.SK Prostìjov
„Vůbec se mi utkání nelíbilo, špatný výkon, spousta tragických až podprůměrných 
výkonů od většiny hráčů. Takhle se nadále prezentovat nebudeme. Hráči, kteří to ne-
chápou, nebudou nastupovat. Vybereme ty nejlepší, kteří budou mít nejlepší formu, 
chápat, co chceme hrát, a plnit věci, které po nich chceme. Jsem hodně zklamaný. Po 
výborném výkonu se Sigmou tohle bylo hodně špatné. Nebylo tam nic až na šance, které 
jsme neproměnili, ale to je naše nemohoucnost a nekvalita.“

Lukáš MATYSKA (asistent trenéra) – Start Brno
„Od první minuty jsme si pomalu zvykali na rychlé tempo hry a rychlý kombinační 
fotbal od soupeře, který nás zaslouženě potrestal dvěma brankami. Postupně jsme hru 
vyrovnávali a vytvořili jsme si šance i my, po jedné z nich jsme po kombinaci z kraje 
hřiště i snížili. Ve druhém poločase tempo hry upadalo. Soupeř si však vytvořil několik 
příležitostí, ale všechny jsme stihli zablokovat nebo je vychytal brankář Špelda. Ke konci 
zápasu jsme vyřešili dobře naši brejkovou situaci. Z těžkého utkání proti druholigovému 
soupeři si odvážíme dobrý výsledek.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Hrubý – Bednár, Kulig, Kulíšek – Za-
pletal, Mach, Matocha, Studený, Bartolomeu – 
Koudelka, Malec. 

Kryskyi – Kulíšek, Gábriš, Zapletal 

lomeu, Matoušek.  Pavel Zavadil. 

2 : 22 : 2

87. Hladký. 

Jicha – Praks, Arturs, Federovics, Cyprián, Duda, 

Milan Frimmel. 

Umělé vyhřívání i osvětlení 
už lemuje stadion

PROSTĚJOV Pokud alespoň 
s něčím mohou být v klubu 1. SK 
Prostějov nyní spokojení, tak je 
to pokračující práce na stadio-
nu, které jdou dle předpokladů. 
I díky dobrým podmínkám a mír-
né zimě se vše posouvá mílovými 
kroky vpřed a  minimálně druhá 
z novinek se dá jen těžko přehléd-
nout. V pátek se totiž podařilo na-
montovat umělé osvětlení a čtyři 
stožáry jsou tak vidět i  z  velké 
vzdálenosti. 
Na začátku nového roku se dodě-
lávalo umělé vyhřívání, které je už 
nyní v  podkladu hřiště připravené. 
V  pátek pak byli nejen místní, ale 
i  kolemjdoucí, svědky práce těžké 
techniky, ta ukládala do připrave-
ných míst umělé osvětlení, které 

bude na hlavním stadionu k dispozi-
ci. „Všechno jde podle plánu a pomá-
hají nám i současné podmínky, kdy 
hlavně nemusíme řešit problémy se 
sněhem či velkými mrazy. Jsem rád, 
že v tomto ohledu tak máme relativ-
ně klid a  nemusíme do aktuálních 
starostí se záchranou zapojovat ještě 
potíže ohledně stadionu,“ prozradil 
předseda klubu František Jura. 
Nový moderní stadion by měl mít 
Prostějov k dispozici po první etapě 
rekonstrukce nejpozději na konci 
června, ale dá se očekávat, že by se 
práce mohly stihnout ještě o  něco 
dříve. Kromě již zmíněného osvět-
lení a  vyhřívání bude k  dispozici 
i hlavní tribuna, kterou následně do-
plní v druhé a třetí etapě kompletní 
uzavření stadionu tribunami.  (jaf) Foto: Jan Frehar 

Slovanu Bratislava
PROSTĚJOV I  pátý duel v  rámci 
letošní zimní přípravy odehrají 
svěřenci kouče Pavla Zavadila na 
domácí půdě, kdy tentokrát do-
razí soupeř ze Slovenska. V  pátek 
2. února tak od 13.00 hodin změří 
síly na stadionu v Olympijské ulici 
proti rezervě největšího celku sou-
sední země Slovanu Bratislava. 
První ze dvou měsíců přípravy před 
premiérovým ostrým duelem kalen-
dářního roku už budou mít fotba-
listé za sebou. Týdenní cyklus ten-
tokrát uzavřou pátečním zápasem 
a  v  utkání by chtěli potvrdit pozici 
favorita, což se jim například proti 

Startu Brno nepodařilo. V ideálním 
případě by rádi zapsali druhou vý-
hru v  rámci letošní přípravy. Celek 
ze druhé nejvyšší slovenské ligy za 
sebou také nemá ideální podzim 
a nachází se na dvanáctém místě ta-
bulky.
„Budeme opět v  plné zátěži a  rád 
bych zase viděl určitý progres v naší 
hře i při řešení různých situací. Snad 
budeme moci zapojit i  některého 
z  našich marodů, možná uvidíme 
i  nějakou novou tvář, ale hlavně 
půjde zase o to vidět od hráčů další 
posun,“ doplnil kouč Pavel Zavadil. 

(jaf) 

PROSTĚJOV Další přátelský 
duel odehráli fotbalisté Kostel-
ce proti TJ Břidličná nastupu-
jící v  divizi F. Utkání proběhlo 
v  sobotu po náročném páteč-
ním tréninku a  kouč byl velmi 
spokojen s  tím, jak se mužstvo 
i přes únavu s utkáním popaso-
valo. Prozradil také, na kterých 
věcech bude chtít i  nadále pra-
covat a  kde vidí největší nedo-
statky. Na tom všem bude chtít 
nyní pracovat i v rámci soustře-
dění, které na hráče čeká od 
středy do neděle, kdy jej zakon-
čí přátelským utkáním proti 
Velkým Losinám.   (jaf )

PROSTĚJOV První příprav-
né zápasy odehráli i  fotbalisté 
z  krajského přeboru. Konice 
po minulém týdnu nyní nabírá 
kondici, ale zápas čekal na fot-
balisty Určic a Čechovic. Prvně 
jmenovaní nestačili na Rou-
sínov a  na jeho půdě prohráli 
4:0. Čechovice dopadly ještě 
hůře a na půdě divizního Přero-
va dostaly hned sedm kousků. 
 (jaf )

– Preisler. 
Klimeš, David Holub.  Lubomír Keluc.

2 : 12 : 1
 Preisler, Skalník

7 : 17 : 1

Nyní jej čeká 
soustředění

Určice padly
v Rousínově



Pětice celků se v  rámci „A“ skupiny 
I.B třídy pravidelně pere o  co nej-
lepší výsledky a  nutno dodat, že se 
jim až na jednu výjimku daří velmi 
dobře. Navíc má soutěž díky řadě 
zástupců i spoustu fanoušků, protože 
právě různé regionální souboje jsou 
velkým lákadlem, o  něž není nouze 
téměř v žádném kole. O Klenovicích 
a Otaslavicích už byla řeč. Tentokrát 
se zaměříme na trojlístek, který také 
nehraje druhé housle. Brodek u Pros-
tějova se už jasně usadil ve vyšší sou-
těži a potvrzuje, že by naopak mohl 
mířit do budoucna i k vyšším patrům 
tabulky. Konsolidace přišla i v Most-
kovicích a  mužstvo ukazuje dobrou 
tvář. Větší starosti jsou pak ve Vrcho-
slavicích, kde to opět vypadá na boj 
o záchranu. 
Brodek po svém zcela jednoznačném 
postupu ukázal, že to nebylo náho-
dou, a i s vyšší soutěží se v úvodní sezó-
ně velmi dobře popasoval. Co nejvíce 
scházelo, byly body na půdě soupeřů, 
ale i  v  tomto směru se mužstvo do-
kázalo zvednout a  se  šestou příčkou 

může být spokojené. Kádr navíc dis-
ponuje mladíky, jejichž potenciál ještě 
není u konce. Zůstává však otázkou, 
zda se podaří vedení všechny hráče 
udržet, nebo se budou postupně řešit 
nějaké změny. S čím by pak potřebo-
vali v klubu do budoucna jistě praco-
vat, je šířka kádru.  

Mostkovicím naopak patří za posled-
ní roky primát v přesunech mezi sku-
pinami, kde nejprve hráči pravidelně 
nastupovali v  „A“ skupině, následně 
byli přesunuti do „béčka“, aby se zase 

vrátili zpět. Mohou tak obě soutěže 
porovnat, ale s jistotou se dá říct, že se 
navrátili zpátky silnější, než tomu bylo 
před odchodem. Z celkového hlediska 
zatím přesně potvrzují vyrovnanost 
soutěže, protože všechny své zápasy 
mají velmi vyrovnané, stejně tak i své 
výsledky a podzimní pořadí v tabulce. 

KOMENTÁØ
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Jak hodnotíte podzimní část le-
tošního ročníku?
„Hodnocení podzimní části může 
být pouze pohledem získaných bodů. 
A těch muže být vždycky víc, pokud 
nevyhrajete všechno. Nicméně já 
jsem i tak spokojený především z po-
hledu vytvoření fungujícího kolekti-
vu. To je pro mě mnohem důležitější 
kritérium. Můžeme na něm stavět 
i směrem do budoucna.“  

Máte velice vyrovnané výsledky 
a většina utkání skončila o branku, 
maximálně o dvě. Jste tak ideálním 
příkladem i celkově vyrovnané ta-
bulky?
„Přiznám se, že mnohé zápasy mohly 
jistě skončit větším rozdílem, a to jak 
na jednu, tak i druhou stranu. Myslím, 
že je trochu dílem náhody, že většina 
zápasů byla pouze o branku a k těsněj-
ším výsledkům možná přispěla lepší 
a  zodpovědnější hra v  obraně. Rádi 
bychom ale byli týmem, který se bude 
prát o přední příčky. Proto i na tomto 
budeme muset zapracovat, abychom 
některá utkání zvládali lépe.“ 

Poslední roky cestujete mezi 
„A“ a „B“ skupinou. Teď máte hod-

ně čerstvé porovnání. Jaké vidíte 
největší rozdíly? 
„Tady je odpověď jednoznačná. 
‚Olomoucká B‘ skupina je fot-
balovější a mužstva se snaží 
spíše prorazit technikou 
a  dovednostmi, zatímco 
‚přerovská A‘ je více 
bojovná, týmy jsou na 
tom lépe fyzicky a hráči 
jsou odhodlanější. 
V  tom je určitě ten 
největší rozdíl.“

Už jste v  Mostkovicích zahájili 
přípravu? A  jaké budou případné 
novinky? 
„Přípravu jsme zahájili teď v  pátek 
a budeme se připravovat v domácích 
podmínkách s  tím, že na začátku 
března ještě vyrazíme na společné 
soustředění a budeme se snažit, aby-
chom byli v  optimálně formě už od 
prvních ostrých zápasů. Co se týče 
novinek, tak zatím nic převratného 
nechystáme.“  

Na závěr ještě dotaz. Ženy už za 
vás převzala kolegyně. Je znát větší 
časový prostor na koučování mužů, 
ale i váš vlastní pobyt na hřišti?

„Byl to jeden z  důvodů, proč jsem 
děvčata přenechal kolegyni. Jsem 
moc rád, že se jim daří. Potřeboval 
jsem více času pro sebe, tím myslím 
pro možnost se fyzicky připravit, 
protože můj věk už vyžaduje odpo-
vědnější přístup týkající se přípravy 
na sezónu. Nejen v  množství nabě-
haných kilometrů, ale také třeba v jí-
delníčku. Už si nemůžu dovolit sníst, 
co se mi zlíbí, a  vypít, co vyžaduje 
večer. (smích) Už to dlouho nepotrvá 
a fotbal pro mě bude jen za postranní 
čarou. A než se tak stane, chtěl jsem 
udělat i pro sebe maximum. Jsem tak 
rád, že se to na podzim povedlo roz-
lousknout.“ 

PROSTĚJOV Poslední sezóny zvládal v Mostkovicích vést tréninky mu-
žů i žen, vedle toho aktivně hrál. Před podzimní částí věděl, že se alespoň 
jedné této činnosti bude muset vzdát ve prospěch všeho ostatního. Ženy 
tak převzala jeho kolegyně. Nyní se může více soustředit na koučink 
svých spoluhráčů a kamarádů, což během podzimu přineslo výsledky. 
Mostkovice jasně ukázaly, že mohou hrát opravdu s každým. Ondřej 
Milar (na snímku) si však dovede své svěřence představit ještě výš. Jak 
sám prozradil, povedla se jedna z klíčových věcí, a sice výborný kolektiv. 

Našlápnuto tedy mají více než dobře.

V Brodku u Prostějova působí Petr Matys (na snímku) jako vedoucí muž-
stva. Stará se tak o to, aby vše fungovalo a probíhalo, jak má, a supluje i tre-
nérskou roli. S podzimní částí je spíše spokojen, jen ho trošku mrzí závěr, 
který mužstvu nevyšel tak, jak tomu bylo v předešlé části. I tak ale kádr 
zkušených borců doplněných o mladíky  ukazuje, že se může poměřovat 
s každým. Na jaře by v týmu rádi na tyto výkony navázali. A to nejen doma, 
ale i venku, kde začali také sbírat body. 

Panuje spokojenost s  celou pod-
zimní částí letošního ročníku?
„Do podzimní části se nám podařilo 
vstoupit velmi dobře, kdy jsme herně 
i výsledkově drželi krok s čelem tabulky, 
byť v některých zápasech nutno přiznat, 
že nám přálo i  potřebné štěstí. Bohužel 
ve druhé polovině podzimu se nám 
nevyhnula zranění a  občasné absence 
důležitých hráčů, což nás možná stálo 
i nějaký ten bodík navíc. Zejména se nám 
vůbec nepodařilo desáté a jedenácté kolo, 
kdy jsme nejprve ztratili vyhraný zápas 
v Újezdci a odvezli jen bod za remízu 3:3. 
Následně jsme se doma nedokázali zlep-
šit a po nevýrazném výkonu podlehli Do-
maželicím 0:1. V  těchto zápasech jsem 
bohužel chyboval i já, což se stává, patří to 
k fotbalu. Ostatní tři prohry máme s prv-
ní trojicí tabulky, takže se z naší strany pře-
kvapení nekonalo. Je fakt, že mužstva nad 
námi přeci jenom předváděla stabilnější 
výkony než my. Nakonec nám to stačí 
na celkem solidní šesté místo podzimní 
tabulky, s čímž můžeme být spokojení.“

Oproti prvnímu roku ve vyšší sou-
těži se vám dařilo více i venku. Čím to?
„Mírné zlepšení ve venkovních zápasech 
bylo patrné už na konci minulého roční-
ku. Kluci si potřebují co nejvíce vyzkou-
šet náročnost vyšší soutěže. Získávají po-
třebné herní zkušenosti. Zejména u těch 
mladších, kteří tvoří polovinu mužstva, 

je i  půlrok hodně znatelná doba, je na 
nich vidět veliký pokrok a  přivykání si 
mužské kategorii. Ve venkovních zápa-
sech se na to přivyká o něco hůře než 
doma, ale snad to budeme zvládat. První 
vydařené zápasy venku se nám již po-
vedly, tak se na to pokusíme na jaře navá-
zat a odvézt si domů další body.“

Jak bude vypadat zimní příprava na 
nový ročník?
„Zimní přípravu jsme již zahájili. V plánu 
je kombinace pobytu v  tělocvičně, dle 
počasí běhání venku a  absolvování také 
několika přípravných zápasů na umělé 
trávě. Od 15. února budeme absolvovat 
čtyřdenní soustředění v  relaxačním 
středisku Javoříčko. Pokud by bylo příz-
nivé počasí v březnu, tak na část přípravy 
využijeme naše tréninkové hřiště. To ale 
bude skutečně záviset na podmínkách.“

Dají se čekat nějaké změny v kád-
ru? A bude se jednat spíše o posílení, 
nebo oslabení?
„Situace se bohužel zatím jeví, že pro 
jaro budeme spíše oslabení než po-
sílení. Pokud taková situace nastane, 
tak zkusíme ještě o něco více prostoru 
dát klukům, kteří se těsně nedostávali 
do základní sestavy. Naším cílem tedy 
bude pokud možno zůstat v horní sed-
mičce, což znamená první polovinu, 
hlavně se vyhnout pásmu, kde se bude 
bojovat o záchranu.“

Statistiky Sokol Brodek u Prostìjova, sezóna 2023/2024

NEPŘÍJEMNÁ ZIMA
 POKLIDNÁ PLAVBA, ALE I JEDNA  

       

PROSTĚJOV Dlouhé roky dělá ve 
Vrchoslavicích kapitána mužstva 
a po konci předsedy klubu Jindřicha 
Vlče na trenérské židli na něj přešla 
i role tiskového mluvčího. Tentokrát 
se tak Vladimír Fialka ohlédl za pod-
zimní částí, která ve Vrchoslavicích 
nedopadla úplně podle představ, 
mužstvo se opět nachází jen těsně 
nad sestupovou hranicí. O důvodech, 
proč tomu tak je, má kapitán mužstva 
jasno. Zda by se ale situace mohla 
zlepšit, si příliš nemyslí. Má spíše 
obavy, co bude za pár let s fotbalem, 
a to nejen ve Vrchoslavicích. 

„Rád bych začal pozitivně. Za jednu ta-
kovou skutečnost se dá považovat to, že 
jsme se konečně scházeli v normálním 
počtu a  neměli jsme problémy jako 
v sezónách předešlých. Snažili jsme se 
chodit trénovat, což také dříve nebylo 
úplně zvykem. Horší zprávou ale je, že 
nám to tréninkové tempo dlouho ne-
vydrželo, což se logicky podepsalo na 
výsledcích. Ty zkrátka nejsou ideální 
a zase jsme tam, kde jsme být nechtě-
li. Někdy jsme měli i  smůlu, ale taky 
často rozhodoval fakt, že většina viděla 
míč jen na zápase. Neoddiskutovatelné 
je, že máme přeci jen starší mužstvo 

a často nám ke konci už docházely síly,“ 
uvedl v  hodnocení k  podzimní části 
Vladimír Fialka. 
Příliš optimismu pak nesdílí ani smě-
rem k  jarnímu pokračování, protože 
mužstvo dle jeho slov zatím řeší spí-
še odchody než nové tváře. „Bohužel 
to pro nás vypadá, že budeme na jaře 
spíše oslabení. Zpátky do Dobromilic 
by se měl vrátit Kratochvíl a  je otáz-
kou, zda to bude jediný odchod. Do 
toho víme, že u dvou hráčů se budou 
řešit nějaké pracovní turnusy po třech 
týdnech, což může nastolit velký pro-
blém. Zatím tak počítáme jen ztráty,“ 

smutně shrnul aktuální stav kapitán 
mužstva. 
Pro posílení se přitom vedení snaží dě-
lat maximum. „Vedení klubu se snaží 
přivést hráče, této snaze se nedá nic vy-
tknout. Když už se ale někoho podaří 
zlanařit, tak to často je o tom, že to má 
na háku. Mnohem raději budete hrát 
s  někým, komu to jedno není. Kdy-
byste pak chtěl sehnat i další posily, tak 
už je to hlavně otázka financí. V těchto 
soutěžích je to velmi náročné, nemůže-
me se rovnat profi klubům,“ pokračoval. 
„I tak ale musím poděkovat všem klu-
kům, kteří poctivě chodí, protože bez 
nich bychom už ten fotbal ani nehráli. 
Přehnané ambice tak rozhodně nemá-
me. Hlavně chci, aby nás fotbal stále 
bavil a chodili jsme na něj rádi. Na ves-
nicích už za chvíli stejně asi nic nebude, 
pokud se nám nezačne daleko lépe da-
řit s mládeží a věcmi s tím spojenými. 
Už teď si myslím, že za chvíli se budou 
slučovat týmy obcí, dalším krokem 
už může být jedině zánik. Do jara tak 
uvidíme,“ zakončil kapitán fotbalistů 
Vrchoslavic.

Statistiky TJ Sokol VRCHOSLAVICE 1946, sezóna 2023/2024

Statistiky TJ Sokol MOSTKOVICE, sezóna 2023/2024

Za poslední roky se povedlo partu 
dostatečně okysličit. A  ani v  tomto 
případě se nedá říct, že by jim dochá-
zel dech, spíše naopak. 
Horší vyhlídky jsou naopak ve Vrcho-
slavicích, kde jedou na stejné vlně jako 
v letech předešlých, mužstvo opět na-
jdeme ve spodní části tabulky. S nej-
větší pravděpodobností to tak bude 
zase boj o záchranu. Je otázka, zda 
je vůbec primárním cílem mužstva, 
jehož věkový průměr atakuje hranici 
čtyřiceti let. Zkušenosti jsou na hřišti 
znát, jenže fyzická kondice je věčné 
téma. Starší hráči postupem věku 
ztrácejí rychlost a  výbušnost, proti 
mladým klukům to už není takové 
jako dřív, ale mohou být pro mlad-
ší hráče vzorem. Pozitivním faktem 
podzimu je počet aktérů, protože zase 
takový problém, že by museli některý 
ze zápasů odehrát s méně hráči, ne-
nastal. Jenže k větší spokojenosti je to 
málo. 

1. Klenovice 7 6 1 0 23:05 19

5. Otaslavice 7 5 0 2 20:12 15
6. Brodek u PV 7 4 1 2 22:10 13

10. Mostkovice 6 2 2 2 06:06 8
11. Vrchoslavice 6 2 2 2 16:22 8

TABULKA DOMA

5. Otaslavice 6 3 1 2 14:17 10
6. Mostkovice 7 2 2 3 14:15 8
7. Klenovice 6 2 2 2 11:13 8
8. Brodek u PV 6 2 2 2 13:16 8

14. Vrchoslavice 7 0 1 6 04:20 1

TABULKA VENKU

I.B tøída, skupina „A“
Z V R P S B

3
2. Sokol Klenovice 13 8 3 2 34:18 27

2 3
5. Sokol Otaslavice 13 8 1 4 34:29 25
6. 13 6 3 4 35:26 21

2
8. TJ Sokol Mostkovice 13 4 4 5 20:21 16

4 3
10. 4 3

3
12. Sokol Vrchoslavice 1946 13 2 3 8 20:42 9

2 3
2 2

 16 – Zdenek Dvořák  (Brodek u PV)
 12 – Martin Vogl  (Otaslavice)
 11 – Michal Škařupa  (Ústí)
 11 – Jan Šnejdrla  (Ústí)
 11 – Jakub Kaiser  (Dub n/M)

 10 – Ondřej Kopecký  (Hustopeče n/B)
 8 – Jaroslav Němčák  (Troubky)
 8 – Marek Suchánek  (H. Moštěnice)
 8 – Michal Ďopan  (H. Moštěnice)
 8 – Petr Talla  (Domaželice)

Nejlepší støelci

Hráèské statistiky tøídy I.B skupiny "A"

 10 – Martin Spálovský  (Klenovice)
 8 – Dominik Drmola  (Otaslavice)
 7 – Libor Palacký  (Ústí)
 6 – Lumír Stoklásek  (Troubky)
 6 – Lukáš Plch  (Újezdec)

 6 – Michal Škařupa  (Ústí)
 6 – Raymond Owusu  (Klenovice)
 6 – Jaroslav Němčák  (Troubky)
 6 – Josef Bakala  (Domaželice)
 5 – Ondřej Kopecký  (Hustopeče n/B)

16 hráčů včetně Patrika Zapletala (Mostkovice), Jiřího Harazina 
a Giovanniho Janury (oba Brodek u PV) a Erika Drekslera (Otaslavice).

Èervené karty

 1211 – Miroslav Kovář  (Újezdec)
 1211 – Pavel Zývala  (Újezdec)
 1210 – Jiří Jančík  (Mostkovice)
 1209 – Lukáš Vozák  (Tovačov)
 1201 – Roman Suchomel  (Radslavice)

 1201 – Jakub Polák  (Klenovice)
 1196 – Josef Žemla  (Hustopeče n/B)
 1195 – Petr Talla  (Domaželice)
 1189 – Jakub Kaiser  (Dub n/M)
 1171 – Jaromír Matoušek  (Brodek u PV)

Odehrané minuty

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO V rámci dnešního vydání otevíráme už 
druhou desítku tradičního seriálu FOTBAL EXTRA. Stejně 
jako v minulém týdnu jsme se zaměřili na I.B třídu – skupinu 
„A“, která je co do počtu regionálních zástupců nejbohatší. 
Po vhledu do kádru Klenovic a Otaslavic se tentokrát podí-
váme na zoubek zbylému trojlístku sestávajícího z Brodku 
u Prostějova, Mostkovic a Vrchoslavic, kde se i jim ve dvou 
případech nevede vůbec špatně. 
Stejně jako jste byli v předešlých přestávkách zvyklý, tak 
se i nyní ohlížíme za podzimem, jenž toho nabídl opravdu 
hodně. O řadě momentů jsme vás již informovali, ale stále je 
co nabídnout. Už jsme vám tak stihli přinést souhrny všech 
mužských, ženských, ale i mládežnických kategorií, nyní se 
postupně zaobíráme všemi soutěžemi daleko podrobněji. 
Už jsme se tak ohlédli za premiérou Kostelce v divizi a dva 
díly jsme se věnovali krajskému přeboru, kde najdeme 
hned kvarteto účastníků z regionu. Následoval první vhled 
do I.A třídy, jedno číslo vyplnil zástupce druhé nejvyšší sou-
těže 1.SK Prostějov před startem zimní přípravy a stihli jsme 
už uzavřít i I.A třídu v Kralicích. Minule jsme poprvé zacílili 
na I.B třídu, kde také v dnešním díle pokračujeme.   
Brodek u Prostějova po nováčkovské sezóně očividně ne-
ztratil elán a oproti předešlému ročníku začal daleko lépe 
hrát i venku. Díky tomu se tak drží v horní polovině tabulky. 
A nebýt horšího dojezdu podzimu, mohlo být ještě vesele-
ji. Mostkovice jsou naopak celkem, který poslední dobou 
pendluje mezi jednou a druhou stranou. Po návratu do „A“ 
skupiny však také patří mezi ty, kteří své místo mají jisté. 
Naopak ve Vrchoslavicích se opět nic podstatného neu-
dálo, mužstvo opět čeká boj o záchranu. Loni tomu hodně 
přispěly Pavlovice u Přerova, které byly odsouzené už po 
podzimu, teď to bude náročnější souboj. 



PROSTĚJOV Šuškalo se o tom 
už od konce podzimní části, ale 
jednání se protahovala více, než 
si vedení Prostějova přálo. Na-
konec se však podařilo s  Uni-
čovem dohodnout a  post spor-
tovního ředitele po Ladislavu 
Dudíkovi převzal Jiří Balcárek 
(na snímku). Bývalý ligový fot-
balista, který si zahrál i  v  Ně-
mecku, se po ukončení aktivní 
kariéry věnoval především tré-
nování. Jednou si už vyzkoušel 
práci skauta v  Baníku Ostrava 
a  nyní jej čeká role muže, jenž 
bude řešit příchody a  odcho-
dy v  Prostějově. Boj eskáčka 
o  záchranu jej spíše motivuje 
a pevně věří, že příchody, ať už 
uskutečněné, nebo ty následné, 
zlepší kvalitu tak, že se mužstvo 
vyhoupne z  poslední příčky 
a zabojuje o vyšší mety.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

JanJan FREHAR FREHAR
 Kdy přišel první impuls 

z Prostějova?
„K prvním kontaktům došlo kon-
cem listopadu a od té doby se jed-
nalo.“

 Neřešili jste možnou spo-
lupráci už dříve? Neozval se 
Prostějov už někdy předtím?
„Ne, zatím nikdy. Tohle bylo prv-
ní jednání a jsem rád, že to vyšlo.“

 Jednání se poměrně prota-
hovala. Neměl jste i  vy osobně 
trochu zamotanou hlavu? Přeci 
jen jste žil v nejistotě, zda bude-
te pokračovat v  Uničově, nebo 
v Prostějově?
„Nevěděl jsem, že uvolnění při-
jde, takže jsem měl v  hlavě obě 
varianty. Musím tímto poděkovat 
Uničovu, že mi vyhověl a  mohl 
jsem se tak posunout na post ře-
ditele v Prostějově.“

 Hrál pro vás roli fakt, že 
Prostějov čeká na jaře boj o zá-
chranu?
„Určitě jsem to nebral jako nějaký 
negativní fakt, ale naopak je to pro 
mě velká motivace a výzva, proto-
že všichni víme, že se nacházíme 
na poslední příčce tabulky a  že 
tam po jarní části nechceme zů-
stat. Také pro mě hrálo roli, že je 
to region, jenž velmi dobře znám. 
Byl jsem tady několikrát jako tre-
nér či skaut Baníku Ostrava. Vě-
děl jsem proto, do čeho jdu.“

 Kromě angažmá v  Baní-
ku jste po vaší úspěšné karié-
ře působil na trenérské lavici. 
Nebude vám kontakt přímo od 
střídačky chybět?
„Myslím si, že tohle člověk pozná 
až po určité době. Teď mohu říct, 
že tato pozice mě hodně lákala. 
Mám řadu kontaktů, které se nyní 
snažím využít ve prospěch Pros-
tějova. Zároveň to není jen práce 
v  kanceláři, ale je to o  přímých 
kontaktech, jednáních a  řadě vý-
jezdů. Například ve čtvrtek jsem 
byl ve Zlíně a  chystám se nyní 
do Karviné, Ostravy, Brna. Je to 
velmi různorodá činnost, což mě 
teď naplňuje. Neříkám, že bych 
rád nebyl na každém tréninku, 
ale na nich ty hráče neseženu. 

 Než přivedu jednoho hráče, je 
to několik schůzek s hráčem, jeho 
agentem, klubem, aby ho uvol-
nil. Takže nemůžu sedět na židli 
v kanceláři.“

 Prozradil jste, že 
záchranu berete jako velkou 
motivaci. Je ale o to náročnější 
i vaše vyjednávací pozice, když 
hráči vědí, že je teď čeká jarní 
boj o holý život?
„Pro hráče to samozřejmě může 
být jeden z aspektů na misce vah. 
O to více si cením těch hráčů, kteří 
sem do toho boje šli. Ať už se jed-
ná o  Matouška, Bednára, Mato-
chu, ale i Ševčíka, který je na cestě. 
Když se tak hráč rozhoduje a  má 
na výběr, tak je to o něco těžší. Na 
druhou stranu jsou nám hráči i na-
bízeni, ale my si musíme vybírat 
pečlivě takové, které potřebujeme 
jak kvalitativně, tak charakterově.“

 Mohl byste v  krátkosti 
nastínit, co Prostějov aktuálně 
nejvíce potřebuje?
„Já jsem to říkal hned i  hráčům, 
když jsem přicházel, že to bude 
obrovská válka. Není tady už čas 
na nějaké zaváhání, protože je 
rozdíl, když vás čeká celých tři-
cet zápasů a do toho poháry. My 
už máme před sebou jen čtrnáct 
utkání s  tím, že jsme nezvládli 
předehrávku s Kroměříží a že kaž-
dý z nich bude bojovat o záchra-
nu. Každý duel bude o  všechno. 
Snažím se tak hledat typologicky 
správné hráče, kteří mají určitý 
vztah ke klubu, případně mají 
celkově blízko k regionu. Zkrátka 
chceme kluky, u  nichž budeme 
vědět, že do toho dají úplné maxi-
mum ze svého potenciálu.“

 Předseda klubu hovořil 
o  změnách, které budou muset 
nastat v  chodu celého klubu. 
Máte i  vy nějakou vizi, případ-
ně snažíte se už něco změnit? 
„Jsem tady zatím stále jako nová-
ček, protože na plné bázi funguji 
teprve třetí týden. Zatím se tak 
hlavně rozkoukávám, jak to tady 
vše funguje, jaké jsou tu mecha-
nismy. Nemůžu sem jen tak přijít 
a všechno měnit. Snažím se nasát 
všechny vjemy a  měnit potřebné 
postupnými krůčky. Nějaké kroky 
už se samozřejmě udělaly. Bylo 
tady čtyřiadvacet hráčů, což už 
není. I  hráčům jsem hned řekl, 
že do sezóny půjdu klidně jen se 
šestnácti hráči, ale musím o  nich 
vědět, že to jsou válečníci, kteří 
Prostějov zachrání ve druhé nej-
vyšší soutěži. Nechci tady platit 
přebytek hráčů. Raději méně 
a  s  vědomím, že potáhnou za je-
den provaz. Bude to náročné, ale 
musíme to zvládnout.“

 Jedním z  témat je jistě 
i  spolupráce se Sigmou, která 
se začíná krystalizovat, zatímco 
dříve bylo veřejným tajemstvím, 
že vztahy nejsou příliš dobré. 
Není z  globálnějšího pohledu 
pro tyto kluby zásadní, aby byla 
spolupráce s  blízkými celky za-
ložená na dobrých vztazích?
„Bezpochyby to tak platí a  platit 

bude. Mezi Prostějovem a  Olo-
moucí samozřejmě nějaká rivalita 
existovat může, ale zároveň je tře-
ba spolupracovat, protože z  toho 
mohou pramenit výhody pro obě 
strany. Sigma bojuje o  poháry, 
svou rezervu má ve druhé lize. 
Z dlouhodobého hlediska tam ale 
vidím velký přínos, že hráče sem 
může pouštět a má je defacto pod 
kontrolou. Zažil jsem třeba v Ost-
ravě situaci, kdy jsme měli jednoho 
hráče v  Opavě, jednoho v  Třinci 
a  další zase úplně na jiných kon-
cích republiky. Když je tak člověk 
chtěl vidět naživo a  pravidelně 
je sledovat, tak musel jezdit všu-
de možně. U  mladých hráčů tam 
může hrát roli i další fakt, že je na-
dále pod kontrolou rodiny, bydlí 
tak například v Olomouci a je tady 
za patnáct minut. Když jich bude 
v Prostějově více z jednoho města, 
tak pro vedení mateřského klubu 
jen dobře, protože přijede a  uvidí 
je naživo pohromadě, čímž ušetří 
spoustu času. V tomto jsou to vý-
hodné podmínky pro oba kluby 
a Sigma se dá využít jako příklad. 
Nechci to však vztahovat jen na 
Olomouc, protože v  dobré dojez-
dové vzdálenosti je řada dalších 
klubů. Já se budu snažit spolupra-
covat s  každým mužstvem a  snad 
nastolená spolupráce přinese něco 
každé straně.“ 

 S  koučem Pavlem Zavadi-
lem máte společnou minulost 
v Opavě. Jaké spolu máte vztahy 
a panuje mezi vámi povětšinou 
shoda?
„Řekl bych, že spolu máme stan-
dardní vztah, známe se už něja-
kou dobu. Jsou věci, kde se shod-
neme, někde zase naopak méně, 
ale hlavní jsou výsledky, které 
musí realizační tým přinést, pro-
tože od toho se pak všechno od-
víjí.“

 Máte za sebou první tři 
týdny. Ukázala vám už něco pří-
prava a  vnímáte určitý progres 
mužstva? 
„Zatím jsme stále ve fázi hrubé 
přípravy a  aktuální výkony i  vý-
sledky jsou pro mě druhořadé. 
Pro mě i pro tým je momentálně 
zásadní, abychom byli zdravotně 
v  pořádku a  dobře se na soutěž 
připravili. Určitý progres bych 
rád viděl už s blížícím se startem 
soutěže. Výsledek mě bude zají-
mat hlavně 4. března, kdy hrajeme 
proti Spartě.“ 

 Sledoval jste i  předchozí 
zápasy Prostějova? 
„Od svého příchodu si zpětně 
projíždím zápasy, které se odehrá-
ly za poslední rok. Zajímalo mě 
tak, jak se prezentovalo mužstvo 
pod vedením Michala Šmardy, 
jak zase pod Pavlem Zavadilem. 
Také sleduji rozestavení hráčů, 

jakým způsobem jsme zakládali 
útoky, ale i  to, jak jsme dostávali 
branky. Hledám tak hlavně chyby. 
Chci, abychom se na to postup-
ně zaměřovali a  zlepšovali naše 
výkony. O  tom se tak bavíme na 
dennodenní bázi.“

 Čeká se na zúžení kádru 
v ligových mužstvech. Domní-
vám se, že jména neprozradí-
te. Mohl byste alespoň nastí-
nit, kde vás nyní nejvíce tlačí 
bota?
„Myslím si, že máme dobře po-
krytý střed, kde jsme ještě přived-
li Marka Matochu. Určitě bychom 
ale rádi přivedli ještě útočníka, 
hráče na kraje a  takové ty posty, 
které jsou svým způsobem nedo-
statkovým zbožím. Jedná se o hrá-
če, kteří jsou schopni hry jeden na 
jednoho, mají zároveň rychlostní 
parametry a umí řešit různé herní 
situace. To stejné platí i u útoční-
ků, i když si myslím, že jsme v po-
měrně komfortní situaci, protože 
máme Malce, Koudelku, Matouš-
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Nový sportovní ředitel Jiří Balcárek už pilně ladí kádr na jarní záchranářskou misi 

vizitka       JIŘÍ BALCÁREKJIŘÍ BALCÁREK

✓ narodil se 29. dubna 1973 v Zábřehu 
✓ bývalý profesionální fotbalista
✓ aktuálně nový sportovní ředitel 1.SK Prostějov
✓ fotbalu se věnoval od útlého dětství
✓ začínal v klubu TJ Sokol Leština, odkud následně zamířil do Zábřehu
✓ svou profesionální kariéru v tuzemsku zasvětil Sigmě Olomouc, 
 kde působil mezi roky 1993 až 1999

✓ od roku 1999 do roku 2004 působil v Německu, kde nastupoval za Union Berlín
✓ po skončení aktivní kariéry přešel na trenérskou dráhu
✓ jeho první angažmá bylo v Lipové 
✓ následně vedl rezervní celek Sigmy Olomouc, kde poté působil jako hlavní kouč
✓ vedl také Karvinou, HFK Olomouc, Zábřeh a dvakrát Uničov
✓ ligovou štaci absolvoval v Opavě
✓ v Opavě vedl i Pavla Zavadila, jejich fotbalové cesty se znovu spojily v Prostějově 

zajímavost: za předčasným ukončením kariéry stály potíže s kotníkem 

ka, Jaroně, kteří mohou na této 
pozici nastupovat.“

 Může z  aktuální přípravy 
těšit fakt, že se jak Malec, tak 
Matoušek dokázali opakovaně 
prosadit?
„Pro ty hráče je to velmi důležité, 
protože jim to dodá sebevědomí 
do dalších utkání a celé přípravy. 
U Kuby Matouška je to ještě o to 
víc, že přišel do nového klubu 
a pomůže mu to v adaptaci. Vní-
mám to tak pozitivně, ale zase je 
třeba vzít v potaz i druhou stranu 
mince v  podobě inkasovaných 
branek, které jsou velmi laciné.“

 Za Pavla Šustra, Michala 
Šmardy i  nyní Pavla Šustra se 
řeší stále dokola zodpovědnost 
a individuální chyby hráčů. Jak 
k tomu chcete přistoupit?
„Ono je to těžké, protože i v nej-
vyšší soutěži, kde jsem jezdil po 
různých zápasech, tak se dokola 
mluví o  individuálních chybách. 
Většina branek totiž padá právě 
v důsledku chyb. Není to tím, že 

by některý z  celků dokázal sou-
peře v  něčem přehrát, překvapit 
a  branku si vypracoval. My se 
proto snažíme kádr zkvalitnit 
a  věřím, že příchodem Matochy, 
jenž hrál poslední roky stabilně 
v Líšni, kde se vždy drželi naho-
ře, tak i  příchodem Matouška, 
který hrál nejvyšší soutěž, Bed-
nára, jenž se učil od zkušených 
borců v Sigmě, i Ondřeje Ševčíka 
se nám to daří. Přivedli jsme tak 
větší kvalitu a individuální chyby 
by se právě tímto měly elimino-
vat.“ 

 Berete i  jako výhodu, že 
hráči už jsou s mužstvem a mají 
tak dostatek času na přípravu 
a aklimatizaci?
„Jednoznačně. My jsme nechtěli 
jít cestou zkoušení řady hráčů, ale 
rovnou se zaměřit na hráče, u nichž 
jsme přesvědčeni, že pro nás budou 
přínosem. To jsou ti, kteří přišli 
a které známe z dlouhodobého hle-
diska. Pevně věřím, že to bude patr-
né hned od prvního ostrého duelu.“ 



BOSKOVICE, PROSTĚJOV Už 
dvacáté čtvrté pokračování letoš-
ního ročníku Krajské ligy Jižní 
Moravy a Zlína čekalo na hokejisty 
Prostějova, kteří po dvou týdnech 
absolvovali jediný duel. V  sobo-
tu však do Boskovic vyrazilo jen 
zdravé torzo celku, kouč Janeček 
totiž nemohl počítat s  řadou ma-
rodů, které postihla viróza. I  přes 
tyto nástrahy ale mužstvo prokáza-
lo svůj charakter a díky bojovnosti 
a  dobrému výkonu domů přivezlo 
další vítězství. Před duelem s Kro-
měříží zůstává na první příčce.

Jan FREHAR
Největší potíže měl kouč v  útoku, 
o čemž jasně svědčí i  fakt, že Jedlička 
a Masare se museli ze svých tradičních 
obranných postů posunout směrem 
dopředu. Prvně jmenovaný toho pak 
využil hned ve druhé minutě a  poslal 
eskáčko do vedení – 0:1. V  dalších 
minutách se hrál vyrovnaný duel, ale 
branky zatím padaly jen na jedné stra-
ně. V 11. minutě se poprvé zapsal do 
statistik Čuřík a zvýšil náskok na rozdíl 
dvou branek – 0:2. O pět minut poz-
ději to byl opět zkušený centr, který 
dokázal podruhé v  utkání skórovat. 
Zdálo se, že si Prostějov půjde jasně 
za vítězstvím – 0:3. Jenže v 17. minutě 
poprvé kapituloval i  jinak velmi jistě 
chytající Sedlář a  domácí branka oči-
vidně nakopla – 1:3. 
Ve druhém dějství bylo šancí na obou 
stranách dost, ale na další branky se 
čekalo až do druhé poloviny utkání. 
Ve 32. minutě se domácí dočkali kon-

taktního gólu, kdy se prosadil Adam, 
a  bylo zaděláno na drama – 2:3. Ne-
bezpečný stav brzy zase uklidnil ka-
pitán hostů Duba, když se dokázal 
prosadit po souhře s Novosadem a Ču-
říkem – 2:4. 
Před poslední dvacetiminutovkou ale 
neměli hosté jistého nic a  věděli, že 
ani jejich počet není zrovna ideální. 
O to hůře pak bylo, když se Boskovice 

opět dostaly na dostřel po zásahu Bed-
náře – 3:4. V  tu chvíli přišla náročná 
pasáž, kde domácí sahali po srovnání. 
Klíčovým momentem se ale ukáza-
la 47. minuta a  hlavním hrdinou byl 
opět Čuřík, který se prosadil potřetí 
v zápase a zkompletoval hattrick – 3:5. 
Dvoubranková ztráta domácím zase 
srazila hřebínek a  v  závěrečných pěti 
minutách přišly ještě další dva přesné 

zásahy eskáčka, kdy se nejprve pro-
sadil Vyroubal a  závěrečnou tečku za 
zápasem přidal Pokorný – 3:7. 
Ač tedy výsledkově vypadá duel po-
měrně jasně, tak ještě třináct minut 
před koncem si hosté svou výhrou 
příliš jisti nebyli a  domů jeli hodně 
spokojení. 

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR

„Nám to teď opravdu ve velkém pole-
halo. Všude okolo řádí nějaké virózy 
a  nám se pravděpodobně něco pro-
hnalo kabinou. Řada kluků tak nyní 
bere antibiotika, nebylo myslitelné, 
aby s námi jeli. K tomu nám stále schází 
Korhoň, Černý či Kolouch z  důvodu 
zranění. Řešili jsme velké komplikace, 
dokonce Jedlička s  Masarem museli 
nastoupit netradičně v  útoku, což ale 
zvládli perfektně. Celkově nás to teď 
očividně semklo a  kluci zaslouží po-
klonu za to, jak to zvládli,“ prozradil na 
úvod kouč eskáčka Michal Janeček. 
Nyní se bude pilně připravovat 
s  mužstvem na zápas proti Kroměří-

ží, který nejspíše definitivně rozhod-
ne, kdo se stane vítězem základní čás-
ti a  bude tak mít výhodu domácího 
prostředí do play-off v  každém kole. 
„Musíme se na to dobře připravit. Vě-
řím, že většina kluků se nám už uzdra-
ví a snad budu mít příjemnější staros-
ti s tím, že budu muset vybírat hráče 
než doufat, abychom měli aspoň tři 
pětky,“ přeje si kouč. 
Velká spokojenost nyní panuje i u mla-
dých hráčů, kteří si kritiku vzali k srd-
ci a  přístup chytili za správný konec. 
„Jsem rád, jak to kluci vzali. Teď za 
sebou mají řadu utkání a  jejich vý-
konnost šla nahoru. Vyříkali jsme 
si nějaké chyby a  další věci, jak by to 
mělo fungovat, což teď platí, a  pokud 
jim to vydrží, pak si myslím, že mohou 
v  dohledné době být velmi důležitý-
mi členy kádru. Také jsem jim říkal, 
že nechci poslouchat, že chci hrát jen 
se staršíma, takže asi to byla pozitivní 
motivace,“ pokračoval Janeček. 

Velkým tématem byl i  Petr Kolouch, 
u  kterého jsou domluvené střídavé 
starty u  Jestřábů. „Jednali jsme ten-
to týden s  bráchou a  stejně tak s  Pe-
trem. Připravuje se nadále s námi, ale 
nyní má pauzu kvůli zranění ramene. 
Domluva je taková, že do některých 
tréninků s  Jestřáby nastoupí, jinak 
bude hrát za nás. To se však uvidí až 
v  budoucnu. Jsme tak domluvení, že 
budeme ve spojení, budeme komuni-
kovat. Myslím si ale, že aktuálně mají 
Jestřábi silný kádr. Pokud nepřijde 
větší marodka, tak to zvládnou i  bez 
něj,“ zakončil lodivod.

Branky a nahrávky:

3 : 73 : 7
1:3, 1:1, 1:3

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Včera jsem měl asi zatím největší radost z  vítězství za celý ročník. Jelo nás jen 
třináct a  situace byla horší než v Blansku. Kluci se s  tím porvali a dali do toho 
srdíčko. Díky tomu jsme to dokázali zvládnout a odvezli si opravdu vybojované 
tři body. Chtěl bych vyzdvihnout Dalibora Sedláře, který nás v klíčových momen-
tech podržel, a taky Kubu Čuříka, jenž ukázal, jak je pro nás důležitým hráčem. 
Celkově nás nastartoval ke skvělému výkonu nejen svým hattrickem.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Základní část se už nezadržitelně blíží ke svému konci 
a hokejisté Prostějova se tak dívají dopředu, protože play-off je ne-
mine. Je jen otázkou, zda to bude z pozice vítěze základní části, či 
ze druhého místa. Hodně napoví už tento týden, kdy se v přímém 
souboji potřetí utkají s Kroměříží a kdy by rádi přerušili úspěchy 
hostů v těchto zápasech. Uplynulý týden navíc nebyl vůbec jedno-
duchý, protože řada hráčů odpadla kvůli onemocnění. O to cenněj-
ší je tak pro kouče výhra na půdě Boskovic.
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Dají se hráči před šlágrem
s Kroměříží dohromady?

      
                      

SK Prostìjov 1913 – HC Berani Zlín 
1:9 (0:2, 1:5, 0:2)

Branky a nahrávky: 

HC RT Torax Poruba – SK Prostìjov 1913
3:5 (2:1, 0:2, 1:2)

Branky a nahrávky:

HC Scorpions Brno – SK Prostìjov 1913
5:3 (3:0, 1:2, 1:1)

Branky a nahrávky:

4:1 (0:1, 2:0, 2:0)
Branky a nahrávky:

Tigers Zlín – SK Prostìjov 1913
9:8 (2:3, 5:2, 2:3)

Branky a nahrávky:

5:4 (0:0, 3:0, 2:4)
Branky a nahrávky:

  Foto: Michal Kadlec

Navštivte také internetové stránky 
FanShop Fotogalerie

Statistiky
www.skprostejov1913.cz

Zápasy



KOSTELEC NA HANÉ, PRO-
STĚJOV Házenkářský oddíl TJ 
Sokol Centrum Haná uspořádal 
v  městské sportovní hale Kostel-
ce na Hané jeden z turnajů 2. kola 
Žákovské ligy starších žáků ČR 
2023/24. A domácí tým 
byl na vlastním hřišti 
téměř stoprocentně 
úspěšný!
Mladí házenkáři Centra Haná v tom-
to klání celostátní soutěže, kterou 
hraje nejlepších pětadvacet družstev 
České republiky dané věkové kate-
gorie, převážně vítězili. Podařilo se 
jim totiž porazit Tatran Litovel vy-
soko 29:15, HBC Jičín po boji 23:17 
i VŠ Plzeň jasně 30:18.
Kostelečtí kluci podlehli jen silnému 
Loko České Budějovice (druhému 
v  aktuálním pořadí celé Žákovské 
ligy) poměrem 21:29. Sami se v prů-

běžné tabulce prestižní mládežnické 
soutěže posunuli do elitní desítky na 
deváté místo. Do konce zbývají ješ-

tě čtyři kola, to třetí absolvuje výběr 
TJ Sokol Centrum Haná 18. února 
v Ivančicích. (son)

ZLÍN, PROSTĚJOV Neuvěřitelné 
drama se šťastným koncem prožili 
basketbalisté Prostějova ve Zlíně. 
V napínavém duelu vyhráli 105:98 
po prodloužení a nečekaným hrdi-
nou byl Leo Varsík, který naskočil 
až v nastavení a stačil zařídit devět 
bodů za tři a půl minuty.

Ladislav VALNÝ
Na začátku střetnutí se Orli drželi 
ve vedení, na začátku čtvrté minuty 
ale museli řešit první komplikaci, 
protože Havel podruhé fauloval 
a  musel střídat. Bez jediného kla-
sického pivota ale hosté překvapivě 
natáhli svůj náskok až na 15:8, pak 
sice domácí ztrátu stáhli, ale po dal-
ším hostujícím ofenzivním vzepjetí 

prohrávali 17:27 v  průběhu deváté 
minuty. Parádní vstup do střetnutí 
využili Hanáci k vedení 31:20 po de-
seti minutách.
V  další pasáži získal Zlín několik 
útočných doskoků, ani opakované 
střely však nedokázal proměnit a ve 
čtrnácté minutě jeho ztráta narostla 
až třináct bodů. Dvouciferné vede-
ní držel Prostějov do 16. minuty, 
než pod vlastním košem dvakrát po 
sobě nezískal doskok a Nehoda po 
tříbodové akci snížil na 31:39. Hos-
té odpověděli, v  závěru druhého 
poločasu však selhali. V posledních 
dvou minutách totiž dali jediný 
koš a  sami inkasovali devět bodů. 
Přesto měli za stavu 50:45 k vítěz-
ství blíž než jejich soupeř.

Po necelé minutě druhého poločasu 
už Zlín vedl, když zaznamenal dalších 
šest bodů v řadě a Orli si museli vzít 
oddechový čas. Po něm Klepač pro-
měnil trojku a rychlý brejk a nakopl 
tým k lepšímu výkonu. Ve 25. minutě 
prostějovští basketbalisté vedli 63:55, 
následně Zlínu pomohli nepřesnými 
výroky rozhodčí, který snížil na rozdíl 

jediného bodu. Ani to hráče nezlo-
milo. Dokázali opět bodově odskočit 
a do poslední části vstupovali za pří-
znivého stavu 74:66.
Vzápětí trefil trojku Müller, klid 
to týmu nepřineslo. Po několika 
ukvapených střelách a zbytečných 
ztrátách domácí snížili na 77:79, 
když Nehoda čtyřmi body po-

trestal nesportovní chybu Jenčíka. 
Prostějovský bojovník vše napra-
vil o  dvě minuty později přesnou 
trojkou a ziskem, po němž Klepač 
natáhl náskok Orlů na sedm bodů. 
Jenčík ve 39. minutě trefil další 
střelu z dálky, přesto bylo čtyřicet 
vteřin před koncem vyrovnáno 
90:90 a po nepřesné poslední stře-

le Klepače se šlo do prodloužení.
V nastavení Orli proměnili až pátou 
střelu z pole, byla to ale trojka Varsí-
ka, a když se stejný hráč vzápětí trefil 
podruhé, vedli 98:96 osmdesát vte-
řin před koncem prodloužení. Kon-
covku zvládli, přestože dohrávali bez 
čtyř vyfaulovaných hráčů a Zlín po-
razili i podruhé v sezóně.

 
LEO VARSÍK

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Poslední celek sestoupí přímo, před-
poslední zamíří do baráže. Týmy, kte-
ré se seřadí na 13. až 18. pozici, si zajistí 

druhou nejvyšší domácí soutěž i pro 
příští sezónu. V  nadstavbě kluby na-
razí na soupeře ze druhých skupin zá-
kladní části systémem doma – venku, 
což znamená, že odehrají osm zápasů.
„Této situaci jsme se pochopitel-
ně chtěli před sezónou vyhnout. 
Bohužel jsme v  několika zápasech 
neudrželi koncentraci a ztratili i na-
dějně rozehrané duely. Jen třikrát 

jsme byli v plné sestavě, to byla další 
komplikace. Na to teď ale musíme 
zapomenout. Je před námi klíčová 
část sezóny, chceme ji zvládnout,“ 
říká před začátkem nadstavby tre-
nér Prostějova Michal Pešta.
Orli mohou do druhé fáze sezóny 

vstoupit povzbuzení posledními 
výsledky. Základní část ukončili dů-
ležitou výhrou ve Zlíně, zlepšené vý-
kony byly patrné i v zápasech proti 
Ostravě a Pardubicím.
„Reálně jsme mohli mít o dvě výhry 
víc. Obě střetnutí byla vlastně o jed-
né střele. Vždy ji trefil soupeř, ale náš 
výkon měl dobré parametry. Snad to 
posílí naše sebevědomí a v nadstavbě 
se to projeví,“ přeje si Pešta.
Prostějovu může pomoct, že praktic-
ky jistou záchranu má pouze rezerva 
USK Praha, která do další části sou-
těže půjde s  náskokem čtyř výher na 
barážovou příčku. Ostatní týmy musí 
o záchranu stále bojovat. „Všichni do 
zápasů půjdou naplno, nikdo si nic 
nedaruje, to je dobře,“ míní kouč Orlů.

PROSTĚJOV Hodně náročná mise čeká na basketbalis-
ty BCM Orli Prostějov v nadstavbové části první ligy. Do 
skupiny o 13. až 20. místo půjdou z dělené poslední po-
zice. Hanáci v základní části získali tři výhry stejně jako 
tým Basketbal Polabí v západní skupině. Obě družstva 
se budou snažit dohánět ztrátu dvou bodů na své další 
soupeře, což by znamenalo jistou záchranu.

Skupina o udržení startuje 10. 
února, ve hře je šestnáct bodů

Varsíkova show v nastavení pøinesla výhru ve Zlínì
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Nehoda 28, Šmíd 20, Krutílek 18 

98:10598:105
Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:

„Byl to nesmírně zajímavý zápas, který měl hned několik příběhů. V důležitých 
momentech střelecky zářil Luke Jenčík, jako kapitán odvedl úžasnou práci 
Adam Klepač, po vyfaulování několika hráčů to celé rozhodli Leo Varsík 
a Adam Sabol. V rozhodujících okamžicích se nám podařilo týmovým výko-
nem zjednodušit naši hru, byly z toho otevřené střely. V závěru jsme měli více 
sil než Zlín. Bylo to zasloužené vítězství.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

  

Kandidátů bylo tentokrát hodně. Adam Klepač dva-
atřiceti body vyrovnal své sezónní maximum, nejlep-
ší zápas v rozehraném ročníku odehrál Lukáš Jenčík. 
O osudu zlínského střetnutí ale rozhodl až Leo Var-
sík, který vstoupil na palubovku poprvé ve třetí minu-
tě nastavení. Téměř okamžitě proměnil jeden trestný 
hod, ke kterému přidal dvě trojky, a ty otočily výsle-
dek. Z posledních šestek pak určil i konečné skóre.

Vstup do druhého poločasu Orlům absolutně nevyšel. Nekoncentro-
vaná sestava rychle ztratila nadějný náskok a pustila Zlín do vedení. 
Pomohl až oddechový čas, po němž se vrátil na palubovku jiný tým. 
Pět bodů Adama Klepače a dvě šestky Pavla Kaštila přinesly další ob-
rat výsledku a pak už šel prostějovský výběr tvrdě za životně důleži-
tým vítězstvím, ke kterému body přispělo všech deset hráčů sestavy.

1. Talent Plzeò 16, 2. Èeské Bu-
dìjovice 16, 3. Zlín 14, 4. Dukla 
Praha 14, 5. Frýdek-Místek 14, 
6. Lovosice 12, 7. Náchod 12, 
8. Velká Bystøice 11, 9. Centrum 
Haná 10, 10. Liberec 10, 11. 
Ledeè nad Sázavou 9, 12. 

Velké Meziøíèí 8, 13. Jièín 8, 
14. Hostivice 7, 15. Chodov 6, 
16. Ivanèice 5, 17. Úvaly 5, 18. 
Újezd u Brna 5, 19. Strakonice 
4, 20. Karviná 3, 21. VŠ Plzeò 
3, 22. Nové Veselí 2, 23. Zubøí 
2, 24. Tøeboò 2, 25. Litovel 2.

ŽÁKOVSKÁ LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ ČR 2023/24 V HÁZENÉ – POŘADÍ PO 2. KOLE

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Vrátit soupeři vy-
sokou porážku z  úvodu sezóny, 
potvrdit svůj výkonnostní vze-
stup a vítězstvím zaútočit na čelo 
tabulky. S tím vším pojedou kor-
fbalisté Vosíme.cz Prostějov k zá-
pasu 5. kola extraligy dospělých 
ČR 2023/24 do Znojma, kde na-
stoupí v sobotu 3. února.
Úvodní vzájemná konfrontace nad-
cházejících protivníků v  aktuálním 
ročníku skončila výsledkovým pře-
kvapením, alespoň z  dlouhodobé-
ho hlediska tedy určitě. Hanácký 
tým totiž Modré Slony zpravidla 
poráží, často hladce. Čtvrtého lis-
topadu minulého kalendářního 
roku jim však naopak doma podlehl 
hladce 14:22.
Tehdejší debakl papírového favo-
rita šel jednoznačně na vrub jak 
komplikované přípravě (především 

kvůli reprezentačním povinnos-
tem), tak početné marodce v hráč-
ském kádru. Nejisté Vosy pak ještě 
dostaly klepec 14:23 v Českých Bu-
dějovicích, ale od té doby šly her-
ně nahoru. Vyloupily Brno 19:15 
a  naposledy přemohly jihočeské 
Krokodýly 28:25.
Díky dvěma triumfům a  čtyřbo-
dovému zisku opustil prostějovský 
tým poslední místo extraligového 
pelotonu, zároveň se dostal do kon-
taktu s nejvyššími pozicemi. A po-
kud by dokázal uspět rovněž v  so-
botní bitvě na půdě města okurek, 

může poskočit už na druhé místo, 
dokonce i  srovnat bodový krok 
s vedoucí příčkou.
„Se Znojmem většinou nemívá-
me problémy, ale první vzájemný 
souboj tohoto ročníku jsme hráli 
v  podstatě bez společné přípra-
vy i  bez dvou nemocných členek 
nároďáku Nely Kubů s  Klárou 
Novákovou. Za normálních okol-
ností na Modré Slony rozhodně 
máme, což budeme chtít v sobotu 
ukázat,“ říkal směrem ke střetnutí 
na hřišti YMCA kouč Vosíme.cz 
David Konečný. (son)

1. Brno 3 0 1 95:66 6
2. È. Budìjovice 2 0 2 82:84 4
3. Prostìjov 2 0 2 75:85 4
4. Znojmo 1 0 3 82:99 2

Extraliga dospělých ČR 2023/24 - tabulka po 4. kole

SKOLIT TAMNÍ MODRÉ SLONY

Korfbalisté pojedou do Znojma
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MELBOURNE, PROSTĚJOV 
„Nastoupil jsem na největším 
kurtu v celém areálu. Neskutečný 
zážitek, budu si ho pamatovat do 
konce života. Před utkáním jsem 
byl malinko nervózní a  myslel 
jsem si, že i v zápase budu trochu 
vyklepaný. Nakonec to bylo úplně 
v klidu, užil jsem si to naplno,“ po-
psal své dojmy Kumstát.
Naprosto vyrovnaný duel rozhodla 
jedenáctá hra třetí sady. Kumstát 

nevyužil čtyři gameboly a  po velké 
přetahované přišel o  servis. Nabíd-
nutou příležitost vzápětí Sakamoto 
využil a získal titul.
„V  předchozí hře jsem se dostal na 
shodu při podání soupeře a  byl dva 
míče od titulu. Pak navíc Sakamoto 
získal můj servis, přestože jsem do té 
doby podával výborně. To mě mrzí, 
ale je třeba uznat, že od začátku roku 
neprohrál ani jeden zápas a já jej hod-
ně potrápil,“ poznamenal Kumstát.
Sedmnáctiletý mladík se při své 
grandslamové premiéře okamžitě 

prosadil a  navázal na Jakuba Men-
šíka, který se do finále dostal přede 
dvěma lety. Navíc si zahrál i čtvrtfi-
nále deblu a naznačil svůj velký po-
tenciál.
„Na juniorském okruhu jsem často 
turnaje nevyhrával. Až loni přišlo 
nějaké finále. Tohle je průlom, který 
pomůže mému sebevědomí a dodá 
síly do další práce. Teď se budu mu-
set zase soustředit na školu, ale pak 
přijdou turnaje v Egyptě, kde se po-
kusím na Austrálii navázat,“ plánuje 
Kumstát.  (lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV Také v juniorském 
deblu se na Austalian Open do finále dostala pro-
stějovská tenisová naděje. Postarala se o  to Julie 
Paštiková, která si o  titul zahrála s  Němkou Julií 
Stusekovou. Společně nestačily až na třetí nejvýše 
nasazený americký pár Tyra Caterina Grantová, 
Iva Jovicová.
„Po semifinále, kdy se nám podařilo vyhrát 10:8 v su-
pertiebreaku jsem byla psychicky hodně vyčerpaná, 
možná i proto jsme nehrály ve finále příliš dobře. Úna-

va už byla cítit,“ přiznala Paštiková. „Ale přes porážku 
to bylo úžasné díky skvělé atmosféře. Diváci fandili 
oběma párům,“ pochvalovala si prostějovská tenistka.
Pro patnáctiletou naději je postup do finále dosavad-
ním životním výsledkem. Sama přiznala, že potřebuje 
čas, aby úspěch vstřebala. „Dojde mi to až za nějakou 
chvilku. Radost z finále ale mám obrovskou. Nejraději 
bych v Austrálii ještě zůstala. Návrat domů bude těžký, 
moc se mi tady líbilo,“ loučila se z Melbourne Paštiko-
vá.  (lv)

„Určitě bychom si na olympiádě spolu rádi zahráli. Máme 
v plánu společný start na grandslamovém Roland Garros. 
Byla by to taková generálka, snad to vyjde,“ říká Siniaková, 
která počítá i se startem ve čtyřhře, kde by mohla s Barbo-
rou Krejčíkovou obhajovat zlato z Tokia. Úspěšný pár se 
sice na konci minulé sezóny rozešel, pro Paříž by se ale 
mohl opět spojit. „Stále jsme nejlepší pár. Když bude šance 
hrát olympiádu, jsme připravení,“ prohlásila Siniaková. (lv)
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QUIMPER, PROSTĚJOV Po 
návratu z  prvního grandslamu 
sezóny Vít Kopřiva rozhodně 
nezahálí. Prostějovský tenista 
se představil na challengeru ve 
francouzském Quimperu, kde 
zůstal před branami čtvrtfiná-
le.
Sedmý nasazený v  úvodním duelu 
porazil bývalou světovou desítku 

Lucase Pouilleho, když v  celém 
utkání ztratil jediné podání. Pak na-
razil na dalšího domácího tenistu 
a podlehl domácímu držiteli divoké 
karty Matteu Martineauovi. Kopři-
va v první sadě vedl 5:2, pak ovšem 
prohrál pět her v  řadě a soupeř na-
bídnutou šanci nepustil. „V prvním 
setu získal velké sebevědomí a  to 
využil,“ řekl Kopřiva.  (lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV Na Australian 
Open potvrdila své kvality postupem do semi-
finále čtyřhry česká deblová jednička Kateři-
na Siniaková. Do stejné fáze se probojoval také 
Tomáš Macháč, životní partner Siniakové. 
I  díky spojení v  soukromém životě se nabízí 
otázka, zda by nešlo o ideální pár pro olympij-
skou soutěž v mixu v Paříži.

PROSTĚJOV Už se snad ani nedá 
spočítat, kolik skvělých tenistek 
a  tenistů, kteří zazářili na světo-
vých kurtech, vychoval prostějov-
ský tenisový klub. Po Australian 
Open se seznam rozšířil o  Julii 
Paštikovou a Jana Kumstáta, fina-
listy prvního grandslamu sezóny 
v kategorii juniorů.
„Nepřestává nás to bavit, víme, jak 
na to. Je to sice náročná práce, ale po 
ní se zase můžeme všichni společně 
radovat z úspěchů tenistů z Prostějo-

va. To už stojí za nějakou námahu,“ 
říká s  úsměvem šéf prostějovského 
tenisu a  prostějovský patriot Miro-
slav Černošek.
Obě naděje potvrzují sportovní geny. 
Kumstátův otec Pavel to v hokeji do-
táhl až do nejvyšší soutěže a s Vítko-
vicemi vybojoval extraligové stříbro 
a bronz. Australské výkony syna po-
ctivě sledoval na aplikaci Eurosportu. 
„Kvůli zápasům jsme si dávali noční 
směny, přes den to bylo vidět,“ přiblí-
žil podporu na dálku hrdý táta.

Tenis na velice slušné úrovni hrál Ivo 
Paštika, bývalý mistr republiky do 21 
let, který si zahrál na i Roland Garros 
a  vyhrál halové mistrovství Evropy 
do 18 let. „V  určité fázi kariéry byl 
na podobné úrovni jako Karel No-
váček, později trénoval i u nás v Pro-
stějově a  vedl třeba neteř Michaelu 
nebo Roberta Rumlera. Naučil tenis 
i  Julii, kterou v  Prostějově trénuje 
Pavlína Tichá,“ přiblížil tátu úspěšné 
klubové reprezentantky Černošek. 

(lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Stejně jako loni ve Wimbledonu 
postoupil Adam Pavlásek s  Arie-
lem Beharem na Australian Open 
mezi nejlepších osm párů v grand-
slamové soutěži. Díky tomu po-
skočil do páté desítky světového 
pořadí, což už je známka velké 
deblové kvality.
„Určitě bych si ale nestěžoval, kdyby-
chom postupovali dál, ale čtvrtfinále 
bereme. Zvlášť když jsme porazili 
dva nasazené páry,“ hodnotil turnaj 
Pavlásek, který se svým partnerem 
v posledním utkání nestačil na dvojici 
Tomáš Macháč, Č'-čen Čang. „Sou-
peři odehráli neskutečný zápas a bylo 
jasně vidět, jak velkými zbraněmi 
v deblu jsou servis a return. Klobouk 
dolů před tím, jak hlavně Tomáš re-
turnoval,“ uznal prostějovský tenista.

I díky výsledkům je Pavlásek s Be-
harem domluvený na další spolu-
práci. „Uvidíme, co bude za měsíc 
nebo dva, ale aktuálně jsme do-
mluveni, že budeme hrát spolu. 
Máme to nastavené tak, že mi Ariel 
pomáhá na síti, kde vyčnívá, a od-
zadu to beru já na sebe a pomáhám 
jemu. Všichni máme své slabiny 
a  jsme tu od toho, abychom si na 
kurtu pomáhali,“ přiblížil soulad 
dvojice Pavlásek, který se již těší 
na Davis Cup. „To je teď priorita. 
Hrajeme doma, chceme postou-
pit,“ plánuje.
Ve čtvrtfinále dohrály také zbývající 
české tenistky ve dvouhře. Barbo-
ra Krejčíková nestačila na Arynu 
Sabalenkovou z  Běloruska a  Linda 
Nosková zakončila své skvělé tažení 
porážkou s  Dajanou Jastremskou 

z  Ukrajiny. „Po zápase jsem byla 
hodně zklamaná, věřila jsem, že 
budu z  Austrálie odlétat později,“ 
přiznala Nosková.
Do semifinále na prvním grandsla-
mu sezóny se podíval Macháč. Spo-
lečně se svým partnerem v něm pro-
hrál s párem Bopana, Ebden po velké 
bitvě ve třech setech. Kvůli tomu to 
bolí, postup nebyl daleko. Ale semi-
finále v  Melbourne je skvělé, moc 
jsem si to užil,“ uvedl Macháč.
Mezi nejlepší čtyři se dostala také 
Kateřina Siniaková, která ve čtvrtfi-
nále společně s domácí Storm Hun-
terovou porazila i bývalou parťačku 
Krejčíkovou. „To nebylo nic příjem-
ného, ale i  k  takovým zápasům do-
chází. V  semifinále byly soupeřky 
lepší,“ hodnotila své vystoupení Si-
niaková.  (lv)



ŠTERNBERK, PROSTĚJOV Zapomenout na předchozí, méně vydařené turnaje krajského 
přeboru starších žákyň 2023/24 daly mládežnické volejbalistky VK Prostějov věkové kate-
gorie U16 v sedmém kole této soutěže. Po delší době se jim dařilo na výbornou. Předtím se 
zaměříme ještě na minulý týden, kdy se dařilo spíše rezervnímu celku.

Bohužel se potvrdil trend, že pros-
tějovské starší žákyně A šly po vyni-
kajícím startu sezóny poslední do-
bou výkonnostně dolů. V minulém 
týdnu nedokázaly vyhrát ani nižší 
skupinu B o  5. až 8. místo, když 
v Uničově porazily Kojetín i Štern-
berk 2:1 a  podlehly domácím 1:2, 
což v  nesmírně vyrovnané tabulce 
znamenalo druhý post, tím pádem 
setrvání v  béčku. Celkově holky 
klesly na čtvrtou pozici.
Naopak B-týmu starších žákyň vé-
káčka to šlo v  grupě C o  9. až 12. 
příčku znamenitě. Na přerovské pa-
lubovce zdolal Lanškroun i Přerov C 
2:0 a UP Olomouc B 2:0, což zna-
menalo prvenství a posun nahoru za 
papírově silnějšími klubovými par-
ťačkami. V  průběžném pořadí KP 
U16 upevnila naše rezerva desátou 
figuru.

Svěřenkyně trenérky Solange So-
ares totiž prolétly skupinou B o  5. 
až 8. místo ve Šternberku suverén-

ně vítězným způsobem. Postupně 
porazily Přerov B, VK Prostějov 
B i  Šternberk A  jednoznačně 2:0 
a  s  grácií postoupily zpátky mezi 
nejlepší kvarteto pro příští dějství.
Průběžně je prostějovské áčko čtvr-
té s  osmibodovou ztrátou na třetí 
VAM Olomouc A i druhý Přerov A. 
B-tým starších žákyň vékáčka spadl 
z grupy B třemi porážkami (včetně 
jedné dost těsné) do céčka, v pořadí 
KP U16 je celkově desátý.  (son)
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– 4. KOLO

Kadetky postoupily v Praze 
do extraligové skupiny B!
PRAHA, PROSTĚJOV Tak se to 
konečně povedlo! Co? Mládež-
nické volejbalistky VK Prostějov 
věkové kategorie U18 po dlouhém 
snažení dokázaly poprvé od začát-
ku této sezóny postoupit v extrali-
ze kadetek ČR 2023/24 do druhé 
nejvyšší výkonnostní čtyřky.
Dílčí cíl se jim podařilo splnit v rámci 
turnaje 4. kola elitní české soutěže, při-
čemž jejich skupinu C o 9. až 12. místo 
hostily pražské Střešovice. Hanačky 
tam v sobotu nejprve smetly Šternberk 
hladce 3:0 a  následně po velkém boji 
přemohly SVBC z Řevnic těsně 3:2.

O prvenství a tím o postupu do gru-
py B rozhodoval až nedělní poslední 
duel s  domácím Tatranem, jemuž 
prostějovský tým nedal žádnou šanci 
suverénním triumfem 3:0. V průběž-
ném pořadí aktuálního extraligového 
ročníku je vékáčko do osmnácti let 
jedenácté, kousek za desátou pozicí.
„Ve Střešovicích hrály holky velice 
dobře kromě třetího a  čtvrtého setu 
proti SVBC, ale tohle utkání stejně nic 
moc neřešilo. Rozhodující byl teprve 
třetí zápas s Tatranem, a ten jsme – stej-
ně jako první se Šternberkem – měli 
naprosto pod kontrolou díky kvalitní-

mu výkonu celého našeho družstva,“ 
chválil kouč kadetek VK a  šéftrenér 
klubové mládeže Aleš Novák.
„Potvrdili jsme, že mančaft jde od 
méně vydařeného začátku sezóny 
postupně nahoru a neustále se zlep-
šuje. Do spodních pater tabulky roz-
hodně nepatříme, baráž o záchranu 
nám už s  jistotou nehrozí. Naopak 
se příště chceme udržet ve skupině B 
a ještě se poprat o co nejvyšší umís-
tění,“ zdůraznil Novák směrem k do-
mácímu turnaji (10. a 11. února) na 
zrekonstruované palubovce Národ-
ního sportovního centra PV. (son)

PROSTĚJOV Začátkem loňského roku zesnul 
jeden z nejlepších sportovců prostějovské his-
torie, legendární atlet Jan Mrázek (na snímku). 
Sedminásobný mistr republiky v  běhu na 110 
metrů překážek, svého času národní rekordman 
nejen v této disciplíně a posléze vynikající vete-
rán aktivně závodící až do velmi vysokého věku 
sepsal ještě před svým skonem paměti krátce 
rekapitulující vlastní život. Dcera Jana Mrázka ne-
smírně cenný text ochotně poskytla Večerníku. 
A vy si díky tomu můžete v našem seriálu přečíst, 
na co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy pro-
stějovského sportu vzpomínal.

„ N a r o d i l 
jsem se 27. ledna 

1925 v  Prostějově jako 
syn domácího krejčíře, pět let po 
starším bratrovi. Děti tehdy měly 
úplně jiný život než dnes. Vů-
bec neexistovala auta, jízdní kola 
byla zvláštností. Jako děti jsme si 
hrávali především venku, naším 
rajónem bylo Joštovo a  Husovo 
náměstí s  přilehlými ulicemi So-
kolskou, Pražskou a  Novou, nyní 
Rozhonovou.

Naším největším zájmem tenkrát 
byl nákladní prostor hlavního vla-
kového nádraží a okolí. Na nádraží 
totiž přijížděly zábavné podniky, 
kolotoče a především cirkusy. Prá-
vě na Joštově náměstí přes léto sta-
věly cirkusy, střelnice i  kolotoče, 
otevřeno bývalo až do deseti hodin 
večer.
Vždy jsme nechyběli při stavění 
stanů a  obhlíželi zvěřince. Cirku-
sy lákaly diváky průvody zvířat 
(velbloudů, žiraf, koní a podobně) 
přes město. Vystupovali pak rov-
něž zápasníci či boxeři, do Prostě-

jova přijel i známý Gustav Frišten-
ský se soupeřem Ctiborem.
Z  nádraží také vyváděli zvířata 
(koně, krávy, býky) na porážku 
do nedalekých jatek. Často již 
nemocné – museli je zastřelit, 
některá zvířata dopředu cítila, 
že jsou jatka blízko. Řezníci si 
z  nich následně vozili maso na 
vozících tažených velkými psy.
Nebyla elektřina, svítilo se pe-
trolejovými lampami. Plynové 
osvětlení tvořily jen tři nebo 
čtyři pouliční lampy od hlavní-
ho nádraží. Zažil jsem i  nočního 

ponocného a  jeho hlášení. Kdo 
šel ven v  noci, chodil s  lampou.
Jako kluci jsme v  létě vyráželi 
k  rybníku Akciového pivovaru, 
koupali se v  něm, plavali, chytali 
ryby. Taky jsme chodili do Dr-
žovského háje na lískové oříšky 
a v zimě sáňkovat.
Na vyučování jsem docházel dva 
roky do školky a potom pět let do 
základní školy na Husově náměs-
tí, kterou postavili ve dvacátých 
letech minulého století. Do první 
třídy jsem chodil v trenkách a trič-
ku s tabulkou a kouskem provázku, 

neměli jsme žádné knihy ani pera.
Jako členové naší chlapecké party 
jsme chodívali pozorovat dragou-
ny z  kasáren při jejich cvičeních 
na vojenské louce (směr Kralice 
na Hané). Po dešti sbírávali Pro-
stějované včetně nás houby, větši-
nou žampiony a špičky.
Obdivoval jsem studenty letecké-
ho učiliště a  jejich uniformy. Na 
okraji kasáren byly dva tenisové 
kurty a  šatna pro důstojníky, též 
šatna pro ženy. A já na tenise sbí-
ral hráčům míčky.
 Pokračování příště! 

PRVNÍ ČÁST: 
DĚTSTVÍ A CHLAPECKÉ ZÁJMY

pro Večerník 
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